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PART |. ENGLISH BOOKS (5138 HEEDER)

[. LITERATURE (1. X&)
|. ENGLISH LITERATUIRE (. « FU RXF)

BRES
% [No. 1]
Arber, Edward., ed.

English Reprints. The last fight of the revenge at sea ; under the
command of Vice-Admiral Sir Richard Grenville ; described by Sir Walter
Raleigh, Gervase Markham, and Jan Huygen Van Linschoten ; carefully edited
by Edward Arber. - London : [n. p.], 1871. - 96 p. ; 20 cm.

i : BUBEIZ New Orleans, 1885" &d Y

* (2]
Arnold, Sir Edwin.
The light of Asia, or The great renunciation, being the |ife and
teaching of Gautama / by Edwin Arnold. - Boston : J. R. Osgood, 1885.
- xxiii, 196 p. ; 24 cm.

% [3]
Arnold, Sir Edwin.

Pearls of the faith, or Islam s Rosary, being the ninety-nine
beautiful names of Altah, with comments in verse from various Oriental
sources / by Edwin Arnold. - Boston : R. Brothers, 1883. - xiv,319 p. ;
18 cm.

(4]
Arnold, Sir Edwin.
Lotus and Jewel, containing "in an Indian tempie” A casket of gems”
"A Queen’s revenge” with other poems / by Edwin Arnold. - London :
Trubner, 1887. - iv,263 p. 20 cm. ¥ : Signed presentation copy.
BIBEIC"Lafcadio Hearn from the author, Nov. 1887 & &Y

(5]
Arnold, Sir Edwin.
The voyage of lthobal / by Sir Edwin Arnold. - London : Murray, 1901.
- 182 p. ; 21 cm.
7 : Signed presentation copy. BiBEIC “from the Author Edwin Arnold. London
Dec. 15th 1902 &HY

(6]
Arnoid, Matthew.
Poetical works of Matthew Arnold. - London : Macmillan, 1895.

- xii,510 p. ; 21 cm.

(7]
Arnold, Matthew.
Poems by Matthew Arnold / selected and edited by G. C. Macaulay.
- London : Macmiilan, 1896. - xviii,161 p. : 18 em - (Macmillan’s English
classics)

£8]
Arnold, Matthew.
Essays in criticism / by Matthew Arnold. - London : Macmillan, 1891.

- xi,379 p. ; 19 cm.
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BRES
9]
Arnold, Matthew.
Essays in criticism. Second series / by Matthew Arnold. - London :
Macmillan, 1891. - vii, 831 p. ; 19 cm. First edition 1888.

[10]
Aytoun, William Edmonstoune.
Aytoun’ s lays : Edinburgh after Flodden, The Burial-March of Dundee &
The Island of Scots / with introductions and notes by H. B. Cotterill.
- London : Macmillan, 1903. - viii,60 p. 18 cm. - (Macmillan’s English
classics)

*[11]
Bacon, Francis.
Bacon’ s essays and Colours of good and Evil / with notes and glossarial
index by W. Aldis Wright. - London : Macmillan, 1868. - xxiii, 388 p. :
; 16 cm. - (Golden treasury series)

[12]
Bacon, Francis.
Selections from Bacon’s essays / with introduction, notes & paraphrases
by R. Oswald Platt. - London : Macmillan, 1903. - xix,55 p. 18 cm.
- (Macmillan’s English classics)

[13]
Barrie, James Mathew.
Sentimental Tommy : the story of his boyhood / by J. M. Barrie. - New
York : Charles Scribner’s Sons, 1896. - vi,478 p. ; 20 cm.

[14]
Beowul f.
The Deeds of Beowulf : an English epic of the eighth century done into
modern prose / with an introduction and notes by John Earle. - Oxford :
: Clarendon Press, 1892. - x,203 p. ; 20 cm.

% [15]
Beowul f.
|. Beowulf : an Anglo-Saxon poems. |l. The fight at Finnsburth :
a fragment. With text and glossary on the basis of M. Heyne / edited,
corrected, and enlarged, by James A. Harrison and Robert Sharp.
- Boston : Ginn, 1883. - x,319 p. ; 20 cm. - (Library of Anglo Saxon
poetry ; v. 1)

* [16]
Beowul f.
Beowulf : an Anglo-Saxon poem, and the fight at Finnsburg / translated
by James M. Garnett. - Boston : Ginn, 1882. - xI,107 p. ; 21 cm.
- (With facsimile of the Unique manuscripts in the British Museum, Cotton,
Vitellius A. XV)

[17]
Blake, William.
The poems of William Blake / edited by W. B. Yeats. - London : Lawrence
& Bullen, 1893. - 1iii,251 p. ; 17 cm. - (The Muses' |library)
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BRES
[18]
Borrow, George.
Lavengro : the scholar, the Gypsy, the Priest / by George Borrow ;
illustrated by E. J. Sullivan ; with an introduction by Augustine Birrell.
- London : Macmillan, 1896. - xliii, 588 p. ; 20 cm.

[19]
Boswel |, James.
BoswelI’s Journal of a tour to the Hebrides : with notes and biographi-
cal sketch / by H. B. Cotterill. - London : Macmillan, 1902. - xxix, 363 p.
; 18 cm. - (Macmillan’s English classics)

[20]
Boswel |, James.
Boswell’s life of Johnson / edited with an introduction by Mowbray
Morris. - London : Macmillan, 1893. - xxiii, 718 p. ; 19 cm.

[21]-[22]
Bridges, Robert.
Poetical works of Robert Bridges. Vol. 1 - 2. - London : Smith, 1898-99.
-2vs. ; 19 cm.
Contents:- v. 1: Prometheus the Firegiver. Eros and Psyche. The Growth of
Loves. notes.
v. 2: Shorter poems. New poems. Notes. Index of first lines.

[23]
Bronté, Charlotte, Emily and Anne.
Poems of Charlotte, Emily & Anne Bronté, with Cottage poems / by
Patrick Bronté. - London : Dent, 1893. - 246 p. ; 18 cm. - (The works of
Charlotte Emily and Anne Bronté : in twelve volumes, v. 8)

[24]
Browning, Robert.

Pauline : Paracelsus : Strafford : Sordello : Pippa Passes : King Victor
and King Charles / by Robert Browning, with the author’s latest corrections.
- Boston : Houghton, 1891. - vi, 412,25 p. ; 20 cm. - (The poetic and dramtic
works of Robert Browning, in six volumes ; v. 1)

[25]
Browning, Robert.
Dramatic lyrics : The return of the Druses : A Blot in the ' Scutcheon
: Colombe’s birthday Dramatic romances : a soul’s tragedy : Luria / by
Robert Browning, with the author’s latest corrections. - Boston : Houghton,
1892. - vii,404 p. ; 20 cm. - (The poetic and dramatic works of Robert
Browning, in six volumes ; v. 2)

[26]
Browning, Robert.

The Ring and book / by Robert Browning, with the author’s latest
corrections. - Boston : Houghton, 1892. - 477 p. ; 20 cm. - (The poetic
and dramatic works of Robert Browning, in six volumes ; v. 3)

X EZALDHY
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EES
21l
Browning, Robert.

Christmas-Eve and Easter day : Men and women : In a balcony : Dramatic
personae : Balausstion s adventure : Prince Hohenstiel-schwangau : Fifine at
the fair / by Robert Browning, with the author’s latest corrections.

- Boston : Houghton, 1891. - vi.444 p. ; 20 cm. - (The poetic and dramatic
works of Robert Browning, in six volumes ; v. 4)

[28]
Browning, Robert.
Red cotton night-cap country : Aristophanes’ apology : The inn album
: Pacchiarotto and how he worked in distemper and other poems / by Robert
Browning, with the author’s latest corrections. - Boston : Houghton, 1891.
-394 p. ; 20 cm. - (The poetic and dramtic works of Robert Browning, in
six volumes ; v. 5)

[29]
Browning, Robert.

The agamemnon of Aeschylus : La Saisiaz : The two poets of Croisic :
Dramatic idyls : Jocoseria : Ferishtah's fancies and Parleyings / by Robert
Browning, with the author’ s latest corrections. - Boston : Houghton, 1891.
- 395 p. ; 20 cm. - (The poetic and dramatic works of Roberta Browning, in
six volumes ; v. 6)

[30]
Browning, Robert.
Asolando : fancies and facts / by Robert Browning. - Boston : Houghton,
i fflin, 1892. - 114 p. ; 20 cm.

% [31]-132]
Browning, Robert.
Selections from the poetical works of Robert Browning. Ist series - 2nd
series. — New York : facmiilan, i884. - 2 vs. ; 19 cm.

% [33]-134]
Browning, Elizabeth Barrett.
A selection from the poetry of Elizabeth Barrett Browning. |st series
- Z2nd series. - New York : Macmilian. 1884. - 2 vs. ; 19 cm.

[35]-[37]
Buchanan, Robert.
The Poetical works of Robert Buchanan. Vol. 1 - 3. - London : Henry
S. King, 1874. - 3 vs. ; 20 cm.
Contents. -
v. 1: Ballads and romances. Ballads and poems of life.
v. 2: 2ailads and poems of |ife. Lyrical poems.
v. 3: Corisken sonnets, Book form and political mystics.

[38]
Bullen, Frank T.
The log of a sea-waif, being recollections of the first four years of
my sea life / by Frank T. Bulten. - London : Macmillan, 1900. - xii, 349 p.
; 20 cm. - (Macmillan s colonial library)
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BRES
[39]
Bullen, Frank T.
The cruise of the "Cachalot” : round the world after sperm whales /
by Frank T. Bullen. - London : Macmillan, 1901. - xx,379 p. ; 20 cm.
- (Macmillan’s colonial library)

[40]
Bullen, Frank T.
Deep-sea plunderings : a collection of stories of the sea / by Frank
T. Bullen. - London : Macmillan, 1901. - 350 p. ; 19 cm. - (Macmillan’s
colonial library)

[41]
Burns, Robert.
Poems songs and letters, being the complete works of Robert Burns /
edited from the best printed and manuscript authorities by Alexander
Smith. - New edition. - London : Macmillan, 1884. - Ixii, 636 p. ; 18 cm.

* [42]
Byron, George Gordon, 6th Baron.
The poems and dramas of Lord Byron, reprinted from the original editions

with explanatory notes, etc. |llustrated. - New York : Arundel Printing,
1879. - xvi, 800 p. ; 20 cm. - (The "Arundel Poets”)
[43]

Byron, George Gordon, 6th Baron.
The complete poetical works of Lord Byron / with an introductory
memoir by William B. Scott. - London : Routledge, 1887. - 750 p. ; 20 cm.

[44]
Calverley, Charles Stuart.
Verses & Fly leaves / Charles Stuart Calverley. - London : Bell, 1898.
-vi,216 p. ; 18 cm.

[45]
Calverley, Charles Stuart.
Translations into English and Latin / Charles Stuart Calverley. - London
: Bell, 1897. - xi,259 p. ; 18 cm.

[46]
Campbel |, Thomas.
Selections from Campbel| / edited with introduction and notes by W. T.
Webb. - London : Macmillan, 1902. - xI,133 p. ; 18 cm.

[47]
Carew, Thomas.
The poems and masque of Thomas Carew : Gentleman of the Privy-Chamber
to King Charles |., and Cup-bearer to his majaesty / edited by Joseph
Woodfal | Ebsworth. - London : Reeves and Turner, 1893. - xxx, 287 p. ; 18 cm.

[48]
Carlyle, Thomas.
Sartor Resartus : the life & opinions of Herr Teufelsdrockh / by Thomas
Carlyle ; illustrated by Edmund J. Sullivan. - London : Bell, 1898.
- xxiii, 351 p. ; 19 cm.



S—6 ENGLISH LITERATURE

EBRES
[49]
Carlyle, Thomas.
Sartor Resartus : the life and opinions of Herr Teufelsdriockh / by
Thomas Carlyle. - London : Champman, 1893. - 238 p. ; 18 cm.
i EREBICBZALZZHHY

[50]
Carlyle, Thomas.
The French Revolution : a history / by Thomas Carlyle. - London :
Chapman, 1888. - xi,412 p. ; 19 cm.

[51]
Carlyle, Thomas.
On heroes, hero-worship and the heroic in history / by Thomas Carlyle
; edited, with notes and introduction, by Mrs. Annie Russell Marble.
- New York : Macmillan, 1897. - xxxvi,417 p. ; 18 cm.

[52]
Carroli, Lewis.
Alice’s adventures in wonderland / by Lewis Carroll ; with forty-two
illustrations by John Tenniel. — New edition. — New York : Macmillan, 1894.
- 224 p. ; 20 cm.
[53]
Carroll, Lewis.
Rhyme? and reason? / by Lewis Carroll ; with sixty-five iillustrations

by Arthur B. Frost and nine by Henry Holiday. - New York : Macmillan, 1895.
- Xii,214 p. ; 20 cm.

[54]
Chaucer, Geoffrey.
The works of Geoffrey Chaucer / edited by Alfred W. Pollard. - London
: Macmillan, 1898. - Iv, 771 p. ; 20 cm. - Grobe edition.

[55]
Chaucer, Geoffrey.
Selections from Chaucer’s Canterbury tales / edited with introduction,
notes, and glossary by Hiram Corson. - New York : Macmillan, 1896.
- liv, 277 p. ; 18 cm. - (Macmillan’s English classics)

[56]
Chaucer, Geoffrey.
Chaucer’ s Canterbury tales : the prologue / edited with introduction
and notes by Alfred W. Pollard. - London : Macmillan, 1903. - Ixxiv, 116 p.
; 18 cm. - (Macmillan’s English classics)

[57]
Chaucer, Geoffrey.
Chaucer’s Canterbury tales : the squire’s tales / edited with
introduction and notes by A. W. Pollard. - London : Macmillan, 1899.
- xxii,54 p. 18 cm. - (Macmillan’s English classics)

[58]
Chaucer, Geoffrey.
Chaucer’ s Canterbury tales : the knight's tales / edited with
introduction and notes by Alfred W. Pollard. - London : Macmillan, 1903.
- xxx,162 p. ; 18 cm. - (Macmillan’s English classics)
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BRES
[59]
Clough, Arthur Hugh.
Poems of Arthur Hugh Clough. - London : Macmillan, 1895.
- viii,459 p. ; 20 cm.

[60]
Coleridge, Samuel Taylor.
The poetical works of Samuel Taylor Coleridge / edited with

a biographical introduction by James Dykes Campbell. - London : Macmil lan,
1893. - cxxiv,659 p. ; 20 cm.
[61]

Collins, William.

The poems of William Collins / edited with introduction and notes
by Walter C. Bronson. - Boston : Ginn, 1898. - Ixxxv,135 p. ; 20 cm.
- (Athenaum Press series)

[62]
Cory, William.
" lonica. - London : G. Allen, 1891. - vi, 209 p. ; 18 cm.
[63]

Crabbe, George. ,
The poetical works of George Crabbe, with life. - London : Gall
& Inglis, [1807] - 496 p. ; 20 cm.

(64]
Dalmon, C. W.
Song Favours / C. W. Dalmon. - London : John Lane, 1895. - 719 p. ; 17 cm
[65]

De Quincey, Thomas.

Confessions of an English opium-eater, and kindred papers / by
Thomas de Quincey. - Boston : Houghton, c¢1876. - 615 p. ; 19 cm.
- (The works of Thomas de Quincey. Popular edition ; v. 1)

[66]
De Quincey, Thomas.
Autobiographic sketches / by Thomas de Quincey. - Boston : Houghton,
c1876. - vi, 593 p. ; 19 cm. - (The works of Thomas de Quincey. Popular
edition ; v. 2) i¥ : BEZ:AAHDY

[67]
De Quincey, Thomas.
Literary reminiscences ; from the autobiography of an English opium
-eater / by Thomas de Quincey. - Boston : Houghton, c1876. - 712 p. ; 19 cm.
- (The works of Thomas de Quincey. Popular edition ; v. 3)

[68]
De Quincey, Thomas.
Literary criticism / by Thomas de Quincey. - Boston : Houghton, c1876.
- 51T p. ; 19 cm. - (The works of Thomas de Quincey. Popular edition ; v. 4)

[69]
De Quincey, Thomas.
The eighteenth century in scholarship and literature / by Thomas de
Quincey. - Boston : Houghton, c1877. - xxiv,632 p. ; 19 cm. - (The works
of Thomas de Quincey. Popular edition ; v. 5)
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EBRES
[70]
De Quincey, Thomas.
Biographical and historical essays / by Thomas de Quincey. - Boston
: Houghton, c¢1877. - 620 p. ; 19 cm. - (The works of Thomas de Quincey.
Popular edition ; v. 6)

[71]
De Quincey, Thomas.
Essays in ancient history and antiquities / by Thomas de Quincey.
- Boston : Houghton, ¢1876. - v,636 p. ; 19 cm. - (The works of Thomas
de Quincey. Popular edition ; v. T)

[72]
De Quincey, Thomas.
Christianity, paganism, and superstition / by Thomas de Quincey.
- Boston : Houghton, c1877. - 643 p. : 19 cm. - (The works of Thomas
de Quincey. Popular edition ; v. 8)

[73]
De Quincey, Thomas.
Essays in philosophy / by Thomas De Quincey. - Boston : Houghton,
cl877. -623 p. ; 19 cm. - (The works of Thomas de Quincey. Polular
edition ; v. 9) .

[74]
De Quincey, Thomas. _
Politics and political economy / by Thomas de Quincey. - Boston ;
Houghton, c1877. - 622 p. ; 19cm. - (The works of Thomas de Quincey.
Popular edition ; v. 10)

[75]
De Quincey, Thomas.
Romances and extravaganzas / by Thomas de Quincey. - Boston :
Houghton, c1877. - 663 p. ; 19 cm. - (The works of Thomas de Quincey.
Popular edition ; v. 11)

[76]
De Quincey, Thomas.
Narrative and miscel laneous papers / by Thomas de Quincey ; with a
general index to De Quincey’ s writings. - Boston : Houghton, c187T.
- xxiv,586 p. 19 cm. -(The works of Thomas de Quincey. Popular edition
;v 12)

[77]
Dibdin, Charles.
Songs by Charles Dibdin, with a memoir ; collected and arranged by
T. Dibdin. - London : George Bell, 1886. - xxxi,328 p. ; 17 cm.

[78]
Dobson, Austin.
Old-world Idylls and other verses / by Austin Dobson. - London :
K. Paul, 1893. - x,252 p. ; 17 cm.

[79]
Dobson, Austin.
At the sign of the lyre / by Austin Dobson. - London : K. Paul, 1894.
- x,251 p. ; 17 cm.
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BRES
[80]-[81]
Dobson, Austin.
Col lected poems / by Austin Dobson. Vol. 1 - 2. - New York : Dodd, 1895.
- 2vs. ; 18 cm.

[82]-[84]
Dobson, Austin.
Eighteenth Century vignettes / by Austin Dobson. Ist series - 3rd series
New York : Dodd, 1892-96. - 3 vs. ; 18 cm.

[85]
Dobson, Austin.
Henry Fielding : a memoir / by Austin Dobson. - New York : Dodd,
c1900. - xiii,315 p. ; 18 cm.

[86]
Dobson, Austin.
Oliver Goldsmith : a memoir / by Austin Dobson. - New York : Dodd,
c1899. - x,270 p. ; 18 cm.

[87]
Dobson, Austin. A
Horace Walpole ; a memoir / by Austin Dobson. - New York : Dodd,
c1890. ix,333 p. ; 18 cm.

[88]
Dobson, Austin. »
Four Frenchwomen : Mademoiselle de Corday, Madame Roland, The Princess
de Lamballe, Madame de Genlis / by Austin Dobson. - New York : Dodd,
[189-7] - viii, 218 p. ; 18 cm.

[89]
Dobson, Austin.
Miscel lanies / by Austin Dobson. - New York : Dodd, 1898. - 364 p.
; 19 cm.

[90]-[91]
Donne, John.
Poems of John Donne / edited by E. K. Chambers ; with an introduction
by George Saintsbury. Vol. 1 - Vol. 2. - London : Lawrence & Bullen, 1896.
-2vs. ; 18 cm.

[92]
Dryden, John.
The poetical works of John Dryden / edited with a memoir, revised
text, and notes by W. D. Christie. - London : Macmillan, 1893.
- Ixxxvii, 662 p. ; 21 cm.

[93]
Dryden, John.
The Hind and the Panther / by John Dryden ; with introduction and notes
by W. H. Williams. - London : Macmillan, 1900. -xxii, 134 p. ; 18 cm.
- (Macmillan’s English classics)

[94]
Du Maurier, George.
Trilby / a novel by George du Maurier. - New York : Harpers, 1894.
- vii,404 p. ; 19 cm.
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BRES
[95]
Du Maurier, George.
Peter Ibbetson / G. Du Maurier ; with an introduction by his cousin ;
edited and illustrated by George du Maurier. - London : Macmillan, 1896.
- 381 p. ; 19 cm. - (Macmillan's colonial library)

[96]
Du Maurier, George.
The Martian / a novel by George du Maurier. - London : George Bell,
1897. - viii, 4Tl p. ; 19 cm. - (Bell’s Indian and colonial libarary)

[97]
Fitzgerald, Edward.
Rubaiyat of Omar Khayyam in English verse / Edward Fitzgerald. - New
York : Houghton, Mifflin, 1888. - 124 p. ; 20 cm.
X BEICEZALDY

[98]
Gilbert, William Schwenck.
The Bad Bal lads with which are included songs of a Savoyard by William
Schwenck Gilbert. - London : Routledge, 1898. - xii,559 p. ; 22 cm.

[99]
Gilbert, William Schwenck.
Original comic operas / written by W. S. Gilbert. [First series]
- London : Chappell, 1877. - 1 v. ; 22 cm.
Contents:- The Sorcerer. H. M. S. Pinafore. Pirates of Penzance. lolanthe.
Patience. Princess lda. The Mikado. Trial by Jury.

[100]
Gilbert, William Schwenck.
Original comic operas / written by W. S. Gilbert. Second series.
- London : Chappell, 1889. - 1 v. ; 22 cm.

(1011-[102]
Gilbert, William Schwenck.
Original plays / by W. S. Gilbert. Ist series - 2nd series. - A new
edition. - London : Chatto & Windus, 1886-94. - 2 vs. ; 17 cm.
- (The Mayfair library)

[103]
Gosse, Edmund W.
New poems / by Edmund W. Gosse. - London : K. Paul, 1879.
- xii, 231 p. ; 20 cm.

[104]
Gosse, Edmund W.
Firdausi in exile and other poems / by Edmund Gosse. - London :
K. Paul, 1885. - x,224 p. ; 17 cm.

[105]
Gosse, Edmund W.
Hypolympia, or, The Gods in the Island : an ironic fantasy / by Edmund
Gosse. - London : Heinemann, 1901. - 220 p. ; 17 cm.
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ERES
[106]
Gosse, Edmund W.
In Russet & silver / by Edmund Gosse. - Chicago : Stone & Kimball, 1895.
- xiii,159 p. ; 18 cm.

[107]
Graham, R. B. Cunninghame.
The Ipané / Cunninghame Graham. - London : T. Fisher Unwin, 1899.
- 213 p. ; 19 cm. - (The Over-seas |ibrary)

[108]
Gray, Thomas.
Selections from the poetry and prose of Thomas Gray ; edited with an
introduction and notes by William Lyon Phelps. - Boston : Ginn, 1902.
- xlix,179 p. ; 19 cm. - (The Athenaeum Press series)

[109]
Henley, William Ernest.
Poems / by William Ernest Henley. - New York : Scribner’s, 1898.
- xiii,255 p. ; 21 cm.

[1101-[111]
Herrick, Robert.

The hesperides & noble numbers / Robert Herrick ; edited by Alfred
Pollard, with a preface by A. C. Swinburne. Vol. 1 - 2. - London : Lawrence
& Bullen, 1897. - 2 vs. ; 1T cm. - (Works of Robert Herrick ; v. 1 - 2)

- (The Muses’ library)
Vol 2 ICEBZAHDHY

[112]-[113]
Hood, Thomas.
The poetical works of Thomas Hood, with some account of the author.
Vol. 1 - 2. - Boston : Houghton, 1856. - 2 vs. ; 21 cm.

[114]
Inge low, Jean.
Poems / by Jean Ingelow. Vol. 1. - Boston : Robert Brothers, 1896.
- 513 p. ; 20 cm.

[115] \
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[116]
Johnson, Samuel.
Johnson’ s |ife of Pope / by Peter Peterson. - London : Macmillan, 1899.
- xvi, 200 p. ; 18 cm.
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Kingsley, Charles.
Poems / by Charles Kingsley. - London : Macmillan, 1897. - 347 p. ;
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[118]
Kingsley, Charles.
The heroes, or, Greek fairy tales for my children / Charles Kingsley.
- New York ; Macmillan, 1899. - 320 p. ; 20 cm. — ¥ :ZEZ:AHHY
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Kingsley, Charles.
At last : a Christmas in the West Indies / by Charles Kingsley.
- London : Macmillan, 1885. - xii, 401 p. ; 20 cm. - (The works of
Charles Kingsley ; v. 14)
i . BXAADHY “Lafcadio says this is good, but after his book it is
rather insipid.” ”"N. 0. 1885.”

[121]
Kipling, Rudyard.
Departmental ditties and other verses / by Rudyard Kipling. - Calcutta
: Thacker, 1891. - 125 p. ; 19 cm.

[122]
Kipling, Rudyard.
Soldiers three : a collection of stories / by Rudyard Kipling. - London
: Sampson, 1890. - 96 p. ; 23 cm.

[123]
Kipling, Rudyard.
Under the Deodars / by Rudyard Kipling. 4th edition. - London :
Sampson Low, [189-7] - 96 p. ; 22 cm.

[124]
Kipling, Rudyard.
The Phantom ’Rickshaw and other tales / by Rudyard Kipling. 3rd edition.
- London : Sampson Low, [189-7?] - 104 p. ; 22 cm.

[125]
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Wee Willie Winkie and other stories / by Rudyard Kipling. - 6th ed.
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The light that Failed / by Rudyard Kipling. - London : Macmillan, 1891.
- London : Macmillan, 1891. - 339 p. ; 20 cm.

[127]
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The Naulahka : a story of West and East / by Rudyard Kipling and
Wolcott Balestier. - London : Heinemann, 1892. - 276 p. ; 20 cm.

[128]
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Barrack-room bal lads and other verses / by Rudyard Kipling. - London
: Methuen, 1892. - 208 p. ; 20 cm.
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The Jungle book / by Rudyard Kipling. - London : Macmillan, 1894.
-vi,212 p. ; 20 cm.
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[131]
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The seven seas / by Rudyard Kipling. - New York : Appleton, 1896.
- vii, 209 p. ; 20 cm.

[132]
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Collectanea : being certain reprinted verses as written / by Rudyard
Kipling. - New York : Mansfield, 1898. - 32 p. ; 17 cm.
Contents:- The explanation. The Vampire. Mandalay. Recessional. The three
Captains.

[133]
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The day’s work / by Rudyard Kipling. - New York : Doubleday, 1898.
- 431 p. ; 21 cm.

[134]
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Stalky & Co. / by Rudyard Kipling. - New York : Doubleday, 1899.
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[135]
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- 215 p. ; 19 cm. - (Colonical library)

[137]
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The Absent-Minded Beggar / by Rudyard Kipling. (The whole proceeds
from the Sale of this poem will be devoted by the 'Daily Mail” in the
Name of Rudyard Kipling, to the benefit of the Wives and Children of the
Reservists.) - [n. p.] : Daily Mail Publishing, 1899. - 6 p. ; 32 cm.

[138]
Lamb, Char les.
Essays of Elia. Second series / Charles Lamb ; edited with notes by

N. L. Hallward ; with an introduction by S. C. Hill. - London :
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[139]

Lamb, Charles.

Tales from Shakespeare / by Charles and Mary Lamb ; with introduction
and notes by C. D. Punchard. - London : Macmillan, 1903. - xxxi, 159 p. ;
18 cm. - (Macmillan’s English classics)
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% [141]
Lang, Andrew.
Custom and myth / by Andrew Lang. - New York : Harper, 1885. - 312 p.
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[142]
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Rhymes a |la mode / by A. Lang. - London : K. Paul, 1890. - 139 p. ; 17cm

* [143]
Locker, Frederick.
London lyrics / by Frederick Locker. - New York : White, 1886.
- x,108 p. ; 16 cm.

* [144]
Locker, Frederick.
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- 98 p. ; 16 cm.

[145]
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London lyrics / by Frederick Locker. - London : K. Paul, 1893.
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Macaulay, Thomas Babington.
Lord Macaulay's essays and lays of Ancient Rome. - Authorised ed.
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[150]
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Oliver Goldsmith / by Lord Macaulay ; with introduction, notes,
chronological summaries, by H. B. Cotterill. - Lodnon : Macmillan, 1904.
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[151]
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Selections from Malory’s Le Morte D' Arthur / edited with introduction,
notes, and glossary by A. T. Martin. - London : Macmillan, 1896.
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5. - 2nd edition. - Edinburgh : Printed for Archibald Constable, 1821.
-5v. ;19 cm.

[159]
Meredith, George.
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Roberts Brothers, 1887. - 160 p. ; 18 cm.

[160]
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-vi,136 p. ; 18 cm.

[161]
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Modern love : a reprint to which is added the sage enamoured and the
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-90 p. ; 18 cm.

[163]
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The shaving of Shagpat : an Arabian entertainment and Farina / by
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- vi,411 p. ; 20 cm.
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Poems and lyrics of the Joy of Earth / by George Meredith. - London :
Macmi llan, 1895. - vii, 181 p. ; 19 cm.
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revised by the author. - Copyright edition. Vol. 1 - 2. - Leipzig : Bernhard
Tauchnitz, 1869. - 2 vs. ; 17 cm. - (Collection of British authors
Taunchnitz Edition ; v. 1052-53)
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Mi Ines, Richard Monckton.
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Moxon, 1838. - xiv, 166 p. ; 21 cm.

[169]
Milton, John.
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- London : Macmillan, 1891. - xi,625 p. ; 18 cm. - Globe edition.
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Charles Kent. - London : Routledge, 1890. - xI,599 p. ; 21 cm.
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- A new edition. - London : Chatto & Windus, 1890. - viii, 302 p. ; 19 cm.
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pt. 1-2: 9th edition. pt. 3: Tth edition. pt. 4: Tth edition.
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[183]
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Paolo & Francesca : a tragedy in four acts / by Stephen Phillips.
- London : John Lane, 1900. - 120 p. ; 19 cm.
i¥ : Signed presentation copy. "Wishing Mr. Hearn every happiness in the
"New Year’ -Alice von Behrens. Chicago, 90--"
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Pope, Alexander.
The poetical works of Alexander Pope / edited with notes and introdu-
ctory memoir by Adolphus William Ward. - London : Macmillan, 1896.
- 1ii,505 p. ; 21 cm. ¥ : EZAHDHY
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Pope’ s essay on criticism / edited, with introduction and notes by
John Churton Collins. - London : Macmillan, 1896. - vi,56 p. ; 18 cm.
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Poems / by Dante Gabriel Rossetti. - A new edition. - Boston :
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Poems / by Dante Gabriel Rossetti. [1] - [4] - London : Ellis and
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Ballads / by Dante Gabriel Rossetti. - London : Ellis and Elvey,
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- London : Ellis and Elvey, 1898. - 118 p. ; 16 cm.
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The house of life / a sonnet=sequence by Dante Gabriel Rossetti.
- Portland, Maine : Thomas B. Mosher, 1898. - 104 p. ; 19 cm.
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The new life(la vit Nuova) of Dante Alighieri / translated by Dante
Gabriel Rossetti. - London : Ellis and Elvey, 1899. - 159 p. ; 16 cm.
- The Siddal edition.
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The poetical works of Sir Walter Scott, Bart / edited, with a critial
memoirs, by William Michael Rossetti. - London : Ward, Lock, Bowden, [189-7]
- xvi, 620 p. ; 20 cm. - (Moxon s popular poets)
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[206]
Scott, Sir Walter.
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romantic ballads / collected by Sir Walter Scott. - London : Ward, Lock,
[189-7] ; 20 cm. - (Moxon’s popular poets)

[207]
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Scott’s Quentin Durward : with introduction and notes / by Sir Walter
Scott. - London : Macmillan, 1902. - Ixxxiii,678 p. ; 18 cm.
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/ by H. B. Cotterill. - London : Macmillan, 1903. - xxxviii, 228 p. ; 18 cm.
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[210]

Scott, William Bell.

Poems by William Bell Scott : Ballads, studies from nature, sonnets,
etc / illustrated by seventeen etchings by the author and L. Alma Tadema.
- London : Longmans, 1875. - xiv,271 p. ; 21 cm.
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The works of William Shakespere / edited by William George Clark and
William Aldis Wright. - London : Macmillan, 1891. - viii, 1138 p. ; 19 cm.
- The Globe edition.

[212]
Shakespeare, William.
Shakespeare’ s comedy of measure for measure / edited, with notes, by
William J. Rolfe. - New York : Harper, 1896. - 175 p. ; 18 cm.

[213]
Shelley, Percy Bysshe.
The poetical works of Percy Bysshe Shelley / edited by Edward Dowden.
- London : Macmillan, 1891. - xliv, 704 p. ; 20 cm.
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The dramatic works of Richard Brinsley Sheridan, with a short account
of his life by G. G. S. - London : George Bell, 1898. - 559 p. ; 19 cm.
- (Bohn' s Standard library)

[215]
Southey, Robert.
The poetical works of Robert Southey, with a memoir. — New York :
Crowell, [189-?] - xiv,592 p. ; 21 cm.

[216]
Spenser, Edmund.
The works of Edmund Spenser / edited from the original editions and
manuscripts by R. Morris ; with a memoir by J. W. Hales. - London :

Macmillan, 1895. - Iv, 736 p. ; 21 cm. - (Macmillan’s English classics)
[217]
Steele, L. E.

Selections from Steele’s contributions to the Tatler / with an
introduction and notes by L. E. Steele. - London : Macmillan, 1896.
- xvi, 124 p. ; 18 cm. - (Macmillan English classics)

[218]
Sterne, Laurence. :

The works of Laurence Sterne : containing the |life and opinions of
Tristram Shandy, Gent., A Sentimental journey, through France and Italy,
Sermons, Letters, with A |life of the authur. - London : Routledge,
[189-7] - xv,648 p. ; 20 cm.

[219]
Stevenson, Robert Louis.
Songs of travel and other verses / by Robert Louis Stevenson. - 2nd
edition. - London : Chatto & Windus, 1896. - ix,85 p. ; 20 cm.

[220]
Stevenson, Robert Louis.
The Wreckaer / by Robert Louis Stevenson and Lloyd Osbourne.
- London : Cassell, 1893. - vi, 427 p. ; 19 cm.

% [221]
Swinburne, Algernon Charles.
The poetical works of Algernon Charles Swinburne, including also
the most celebrated of his dramas. - New York : Williams, [189-7]
- 730 p. ; 22 cm.

[222]
Swinburne, Algernon Charles.
Selections from the poetical works of A. C. Swinburne : from the
latest English edition fo his works / edited by R. H. Stoddard. - New York
: Crowell, 1884. - xxii,634 p. ; 21 cm.

[223]-[225]
Swinburne, Algernon Charles.
Poems and ballads / by Algernon Charles Swinburne. [First series] -
3rd series. — New edition. - London : Chatto & Windus, 1894. - 3 vs. ; 20 cm
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Songs of two nations / by Algernon Charles Swinburne. - London :
Chatto and Windus, 1875. - viii, 78 p. ; 20 cm.

[228]
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Songs of the springtides / by Algernon Charles Swinburne. - 3rd
edition. - London : Chatto & Windus, 1891. - 135 p. ; 20 cm.
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Essays and studies / by Algernon Charles Swinburne. - 4th edition.
- London : Chatto & Windus, 1897. xii, 380 p. ; 20 cm.

[230]
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Miscel lanies / by Al9ernon Charles Swinburne. - London : Chatto &

Windus, 1886. - x,390 p. ; 20 cm.

[231]
Symonds, John Addington.
Vagabunduli Libellus / by John Addington Symonds. - London : Kegan
Paul, 1884. - xvi, 201 p. ; 20 cm.

[232]
Symonds, John Addington.
Wine, women, and song : Mediaeval Latin students’ songs / now first
translated into English Verse with an essay by J. A. Symonds. - London :
Chatto and Windus, 1884. - 183 p. ; 18 cm.

[233]
Tabley, John Leicester Warren, Lord de.
Poems, dramatic and lyrical / by John Leicester Warren Lord de Tabley
; with illustrations by C. S. Ricketts. - London : John Lane, 1896.
- xi,210 p. ; 20 cm.

[234]
Tennyson, Alfred Ist Baron.
The works of Alfred Lord Tennyson : poet laureate. - London :
Macmillan, 1894. - 898 p. ; 20 cm.

% [235]-% [241]
Tennyson, Alfred Ist Baron.
The works of Alfred Lord Tennyson : poet laureate. Vol. 1 - T.
- London : Macmillan, 1884. - 7 v. ; 19 cm.
Contents: -
*v. 1-2: Miscel laneous poems.

*v. 3: Idylls of the King.

*%v. 4: The princess: and Maud.

*v. 5: Enoch Arden: and In memoriam.
*v. 6: Queen Mary: and Harold.

kv. T: The Lover’s tale.
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The early poems of Alfred Lord Tennyson / edited with a critical

introduction, commentaries and notes, together with the various readings,
a transcript of the poems temporarily and finally suppressed and a bibli-
ography by John Churton Collins. - London : Methuen, 1900. - xlvi, 31T p.
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[243]
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Rowe and W. T. Webb. - London : Macmillan, 1895. - xxi, 243 p. ; 18 cm.
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[244]
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The princess : a medley / Tennyson ; with introduction and notes by

Percy M. Wallace. - London : Macmillan, 1894. - 1ii,233 p. ; 18 cm.
;¥ : "Very shiny from use by L. Hearn.”
[245]

Tennyson, Alfred Ist Baron.

Idylls of the King : in twelve books / by Alfred Lord Tennyson ;
edited with notes by William J. Rolfe. - Boston : Houghton, 1896.
204 p. ; 18 cm.

[246]
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The Lotos-eaters ; Ulysses ; Ode on the death of the Duke of
Wellington ; Maud ; The coming of arthur ; The passing of arthur /
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- London : Macmillan, 1900. - xlix, 187 p. ; 18 cm. - (Macmillan English
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English classics)

[249]
Tennyson, Alfred Ist Baron.
Guinevere / Tennyson ; with introduction and notes by G. C. Macaulay.
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- viii, 8 p. ; 21 cm.
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[254]1-[255]
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Dobell. Vol. 1 - Vol. 2. - London : Reeves & Turner, 1895. - 2 vs. ; 20 cm.
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- xiv,305 p. ; 20 cm.

[257]
Watson, William.
Poems / by William Watson. - London : Macmillan, 1893. - ix, 148 p.
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Lachrymae Musarum and other poems / by William Watson. - London :
Macmillan, 1893. - viii, 78 p. ; 19 cm.

[259]
Wordsworth, William.
The complete poetical works of William Wordsworth / with an introduc-
tion by Jbhn Morley. - London : Macmillan, 1891. - Ixvii, 928 p. ; 20 cm.

[260] '
Yeats, William Butler.
The w nd among the reeds / by William Butler Yeats. - London : E.
Mathews, 900. - vii, 108 p. ; 20 cm.
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revised edition. - Boston : Houghton, 1893. - iv,372 p. ; 20 cm.
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[266]
Emerson, Ralph Waldo.
Representative men : seven lectures / by Ralph Waldo Emerson. - New
and revised edition. - Boston : Houghton, 1893. - 276 p. ; 20 cm.
- (Emerson’ s complete works ; v. 4)

[267]
Emerson, Ralph Waldo.
English traits / by Ralph Waldo Emerson. - New and revised edition.
- Bostgn : Houghton, 1893. - 296 p. ; 20 cm. - (Emerson’ s complete works
; v. 5

[268]
Emerson, Ralph Waldo.
The conduct of life / by Ralph Waldo Emerson. - New and revised
edition. - Boston : Houghton, 1893. - 308 p. ; 20 cm. - (Emerson’s
complete works ; v. 6)

[269]
Emerson, Ralph Waldo.
Society and solitude : twelve chapters / by Ralph Waldo Emerson.
- New and revised edition. - Boston : Houghton, 1893. - 316 p. ; 20 cm.
- (Emerson’ s complete works ; v. T)

[270]
Emerson, Ralph Waldo.
Letters and social aims / by Ralph Waldo Emerson. - New and revised
edition. - Boston : Houghton, 1893. - v,333 p. ; 20 cm. - (Emerson’s
complete works ; v. 8)

[271]
Emerson, Ralph Waldo.
Poems / by Ralph Waldo Emerson. - New and revised edition. - Boston
: Houghton, 1893. - 324 p. ; 20 cm. - (Emerson’s complete works ; v. 9)
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[272]
Emerson, Ralph Waldo.
Lectures and biographical sketches / by Ralph Waldo Emerson. - New
& rev. ed. - Boston, Mass. : Houghton, 1892.. - 324 p. ; 20 cm.
- (Emerson’s complete works ; v. 9)

[273]
Emerson, Ralph Waldo.
Miscellanies / by Ralph Waldo Emerson. - New and revised edition.
- Boston : Houghton, 1893. - 425 p. ; 20 cm. - (Emerson’s complete works
v. 11)

[274]
Emerson, Ralph Waldo.
Natural history of intellect / by Ralph Waldo Emerson ; with a general
index to Emerson’s collected works. - New and revised edition. - Boston
: Houghton, 1894. - 353 p. ; 20 cm. - (Emerson’ s complete works ; v. 12)

[275]
Fenollosa, Mary McNeil.
Out of the nest : a flight of verses / by Mary McNeil Fenol losa.
- Boston : Little, 1899. - ix, 110 p. ; 18 cm.
iE - REEODEFEZXAH : "To my dear friend, Lafcadio Hearn in sent this first
presentation copy of my first book. O agari Nasi! Mary McNeil Fenellosa.
Tokio, Nov. 1899”

[276]
Harte, Bret.
The poetical works of Bret Harte. - Household edition. - Boston :
Houghton, ¢1896. - vi, 321 p. ; 21 cm.

* [277]
Harte, Bret.
The poetical works : including the drama of "The two men of Sandy
Bar” of Bret Harte. - Boston : Houghton, 1882. - 448 p. ; 21 cm.
i KOMENDE L, kTR,

[278]
Holmes, Oliver Wendell.
The complete poetical works of Oliver Wendel| Holmes. - Cambridge
editions. - Boston : Houghton, 1895. - xxi, 352 p. ; 22 cm.

[279]
Holmes, Oliver Wendell.
The autocrat of the breakfast-table / by Oliver Wendel| Holmes ; with
introduction and notes by John Downie. - London : Macmillan, 1902.
- xxviii, 350 p. ; 18cm.

[280]
Irving, Washington.
The Alhambra / by Washington Irving ; with an introduction by

Elizabeth Robins Pennell ; illustrated with drawings of the places
mentioned by Joseph Pennell. - London : Macmillan, 1896 - xx, 436 p. ; 19cm.
[281]

Lanier, Sidney.
Poems of Sidney Lanier / edited by his wife ; with a memorial by William
Hayer Ward. - New edition. - New York : Scribner’s, 1896. - 260 p. ; 19cm.
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[282]
Longfel low, Henry Wadsworth.
The poetical works of Henry Wadsworth Longfel low. - Boston :
Houghton, ¢1886. - xiii.519 p. ; 16 cm.

* [283]
Longfel low, Henry Wadsworth.
The poetical works of Henry Wadsworth Longfellow. - Diamond edition.
- Boston : Houghton, 1882. - xii,445 p. ; 15 cm.
OB EBPNEZRY VTN 2HFHICHY, TINRI OKIENHY

[284]
Longfel low, Henry Wadsworth.
The song of Hiawatha / by Henry Wadsworth Longfellow ; with
introduction, notes & vocabulary by H B. Cotterill. - London : Macmillan,
1903. - xxiv,123 p. ; 18 cm. - (Macmillan’s English classics)

[285]
Longfel low, Henry Wadsworth.
Evangeline : a tale of acadie / by Henry Wadsworth Longfellow ;
with introduction and notes by H. B. Cotterill. - London : Macmillan,
1903. - xIv,92 p. ; 18 cm. - (Macmillan’s English classics)

[286]
Lowell, James Russell.
The poetical works of James Russell Lowell / with an introduction by
Thomas Hughes. - London : Macmillan, 1891. - xxxvi, 548 p. ; 20 cm.

* [287]-[288]
Lowel |, James Russell.
The Biglow papers. |st series - 2nd series / edited, with an introdu-
ction, notes, glossary, and copious index by Homer Wilbur. - Boston
: Houghton, 1885.- 2 vs. ; 18 cm.

[289]1-[294]
Poe Edgar Al lan.

The works of Edgar Allan Poe / newly col lected and edited, with a
memoir, critical introductions, and notes, by Edmund Clarence Stedman
and George Edward Woodberry ; the illustrations by Albert Edward Sterner.
Vol. 1 -5, 10. - Chicago : Stone & Kimball, 1894. - 6 v. ; 20 cm.
Contents:-

v. 1-5: Tales of the grotesque and arabesque. [-V.

v. 10: Poems.

[295]
Taylor, Bayard.
The poetical works of Bayard Taylor. - Household edition. - Boston :
Houghton, 1890. - vii, 349 p. ; 21 cm.

[296]
Welch, George Theodore. _
An Age Hence and other poems / by George Theodore Welch. - New York :
P. Eckler, 1901. - 182 p. ; 20 cm.
X REEDEZXIAH : "To one whose luxurious and romantic art, whose weird
and fascinating themes, have charmed two hermispheres, Lafcadio Hearn.
With compliments of the author, Geo. T. Welch. Passaic, N. J., U.S, A.”
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[297]
Whittier, John Greenleaf.
The poetical works of John Greenleaf Whittier. - Household edition.
- Boston : Houghton, 1891. - xiv,478 p. ; 20 cm.
i : ContentsICEZAAHY

[298]
Whitman, Walt.
Leaves of grass : including Sands at seventy ... Ist Annex ; Good-Bye
my fancy ... 2d Annex ; A backward glance o’ er travel’d roads ; and

portrait from life. - Philadelphia : Mckay, 1891. - 438 p. ; 22 cm.
F o ERHICMay 19, 1933 DEIRIH Y. N— UITREZDOBEEL

3. GREEK AND LATIN LITERATURE. (¥U L +. S5 X%
(GREEK ¥V ¥ + 3%

ErES
* [299]
Aischinés.
The tragedies of Aeschylus / literally translated with critical and
an introduction by Theodore Alois Buckley. - London : G. Bell, 1884.
xx, 234 p. ; 19 cm. - (Bohn's classical library)

[300]1-[301]
Euripidés. .
The plays of Euripides / translated into English prose from the text
of paley by Edward P. Coleridge. Vol. 1 - Vol. 2. - London : G. Bell, 1898.
2vs. ; 19 cm. - (Bohn's library)

[302]

The Greek anthology : as selected for the use of Westminster, Eton, and
other Public schools / literally translated into English prose,
chiefly by George Burges, to with are added Metrical Versions by
Bland, Merivale, and others, and an index of reference to the
originals. - London : G. Bell, 1893. - vii,518 p. ; 19 cm.

- (Bohn’s library)

% [303]

The Greek romances of Heliodorus, Longus, and Achilles Tatius, comprising
the Ethiopics, or, Adventures of Theagenes and Chariclea; the
pastoral amours of Daphnis and Chloe ; and the love of clitopho and
leucippe / translated from the Greek, with notes, by Rowland Smith.

- London : G. Bell, 1882. - xxii,511 p. ; 19 cm. - (Bohn's classical
library)

% [304]
Herodotos.
Herodotus : a new and literal version from the text of Baehr, with
a geographical and general index / by Henry Cary. - London : G. Bell,
1882. - 613 p. ; 19 cm. - (Bohn's classical library)

[305]
Homeros.
The | liad of Homer / done into English prose by Andrew Lang, Walter
Leaf and Ernest Myers. - Revised edition. - London : Macmillan, 1893.
- vii,506 p. ; 20 cm. ¥ : EEICEXALDHY
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[306]
Homeros.
The Odyssey of Homer / done into English prose by S. H. Butcher and
A. Lane. - 3rd edition, revised and corrected with additional notes.
- New York : Macmillan, 1893. - xxiv,428 p. ; 20 cm.

[307]
Pindaros.
The extant Odes of Pindar / translated into English with an introduc-
tion and short notes by Ernest Myers. - London : Macmillan, 1895.
- 176 p. ; 20 cm.

* [308]
Pindaros.

The Odes of Pindar / literally translated into English prose, by
Dawson W. Turner ; to which is adjoined a metrical version, by Abraham
Moore. - London : G. Bell, 1881. - xxvii,434 p. ; 19 cm.

- (Bohn's classical library)

* [309]
Sappho.
Sappho : memoir, text, selected renderings and a literal traslation
by Henry Thornton Wharton. - 2nd edition. - London : Stott, 1887.
- xvi, 209 p. ; 18 cm.

[310]
Xenophon.
The March of the ten thousand : being a translation of the Anabasis /
preceded by a |ife of Xenophon by H. G. Dakyns. - London : Macmillan,
1901. - Ixxx, 264 p. ; 20 cm.

( LATIN 55735

% [311]
Horatius Flaccus, Quntus.
The works of Horace, rendered into English prose, with introduction
running analysis, notes and an index by James Lonsdale and Samuel Lee.
- London : Macmillan, 1883. - 274 p. ; 19 cm.

[312]
Lucretius.
Lucretius on the nature of things / literally translated by the Rev.
John Selby Watson ; with the poetical version of John Mason Good. - London
: G. Bell, 1893. - xxiii, 49 p. ; 19 cm. - (Bohn's classical library)

% [313]
Lucilius. Gaius.

Lucretius on the nature of things : a philosophical poem, an six
books / literary translated into English prose, by the Rev. John Selby
Watson. - London : G. Bell, 1880. - xxiii,496 p. ; 19 cm. - (Bohn's
classical library)

[314]
Marcus Aurelius Antoninus.
The thoughts of the emperor M. Aurelius Antoninus / translated by
George Long. - London : G. Bell, 1898. - 216 p. ; 19 cm. - (Bohn's library)
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[315]
Ovidius Naso, Publius.
Ovid' s Heroides, Amours : art of love, remedy of love and minor works
/ literally translated into English prose by Henry T. Riley. - London :
G. Bell, 1896. - viii,544 p. ; 19 cm. - (Bohn’s library)

[316]
Ovidius Naso, Publius.
The Metamorphoses of Ovid / literally translated into English prose,
with copious notes and explanations by Henry T. Riley. - London : G.
Bell, 1893. - xiv,554 p. ; 19 cm. - (Bohn's library)

[317]
Ovidius Naso, Publius.
The Fasti, Tristia, Pontic Epistles, Ibis, and Halieuticon of Ovid /
literary translated into English prose, with copious notes, by Henry T.
Riley. - London : G. Bell, 1892. - xxiv,503 p. ; 19 cm. - (Bohn’s library)

* [318]
Vergilius Maro, Publius.
The works of Virgil : rendered into English prose, with introduction
running analysis, notes and an index by James Lonsdale and Samuel Lee.
- London : Macmillan, 1882. - 310 p. ; 19 cm.

4. EUROPEAN LITERATURE (3 — O /¥XF)

[319]
Amiel’ s Journal : the journal intime of Henri-Frederic Amiel / translated
with an introduction and notes by Humphry Ward. - London : Macmillan,
1893. - x1i,318 p. ; 20 cm. - (Macmillan’s colonial library)

* [320]
Balzac, Honoré de.

Droll stories collected from the abbeys of Touraine : Balzac’ s contes
drolatiques / translated into English, complete and unabridged ; illustrated
with 425 designs by Gustave Dore. - London : Chatto & Windus, 1874.

- xxxii, 6950 p. ; 21 cm.
i : N. Orlean 1882" &Y

* [321]
Benson, Eugene.
Gaspara Stampa / by Eugene Benson ; with a selection from her Sonnets
translated by George Fleming. - Boston : Roberts Brothers, 1881.
-8 p. ; 17 cm.

[322]
Chamisso, Adelbert.
Peter Schlemihl, the Shadowless man / by Adelbert Chamisso ; with
illustrations by Sir Philip Burne-Jones and an introduction by Joseph
Jacobs. London : G. Allen, 1899. - xxxi, 146 p. ; 20 cm.

[323]
Comparetti, Domenico.
The traditional poetry of the finns / by Domenico Comparetti ;
translated by isabella M. Anderton ; with introduction by Andrew Lang.
- London : Longmans, 1898. - xxvii, 359 p. ; 23 cm.
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* [324]
Dante Alighieri.
The Divine comedy of Dante Alighieri / translated by Henry Wadsworth
Longfel low. - Boston : James R. Osgood, 1871. - viii, 760 p. ; 20 cm.

[325]
Dante Alighieri.

The vision, or, Hell, Purgatory, and paradise of Dante Alighieri /
translated by Henry Francis Cary ; with the |ife of Dante, chronological
view of his age, additional notes, and index. - London : G. Bell, 1896.
- xlviii,543 p. ; 19 cm. - (Bohn’s library)

[326]
Dante Alighieri.
Dante’ s Ten Heavens : a study of the Paradiso / by Edmund G. Gardner.
- Westminster : A. Constable, 1898. - xii, 310 p. ; 23 cm.

[327]
Darmesteter, James.
Selected essays of James Darmesteter / the translations from the
French by Helen B. Jastrow ; edited, with an introductory memoir by
Morris Jastrow, Jr. - Boston : Houghton, 1895. - xv,310 p. ; 20 cm.

[328]
Dasent, Sir George Webbe.

The story of Burnt Njal : from the lcelandic of the Njals Saga / by
the late Sir George Webbe Dasent ; with a prefatory note, and the
introduction, abridged, from the original edition of 1861. - New York :
E. P. Dutton, 1900. - xIvi, 333 p. ; 20 cm.

[329]
Goethe, Johann Wolfgang.
The autobiography of Goethe : truth and poetry, from my own life /
translated from the German by John Oxenford. Vol. 1. - Revised edition.
- London : G. Bell, 1891. - vii,520 p. ; 19 cm. - (Bohn's library)
Contents:- Books |-XI1I1I.

[330]
Goethe, Johann Wolfgang.

The autobiography of Goethe : truth and poetry, from my own |ife,
together with his Annals, or, Day and year papers. Translated from the
German. - London : G. Bell, 1884. - 501 p. ; 19 cm. - (Bohn’s library)

Contents:- Books XIV. - XX.

[331]
Goethe, Johann Wolfgang.
Goethe’ s Faust in two parts / translated by Anna Swanwick. - London :
G. Bell, 1892. - x1ii,437T p. ; 19 cm. - (Bohn's library)

[332]
Goethe, Johann Wolfgang.

The first part of Goethe' s Faust / together with the prose transla-
tion, notes and appendices of the Late Abraham Hayward ; careful ly
revised, with introduction by C. A. Buchheim. - London : G. Bell, 1892.
xxvi,479 p. ; 19 cm. - (Bohn's library)



EUROPEAN L ITERATURE S—31

BRES
[333]
Goethe, Johann Wolfgang.
Novels and tales / by Goethe. - London : G. Bell, 1890. - 504 p. ;
19 cm. - (Bohn's library)
Contents:- Elective affinities. The sorrow of wether. German emigrants.
The good women and a tale.

[334]
Goethe, Johann Wolfgang.
Wilhelm Meister’s Apprenticeship / by Johann Wolfgang Goethe ; trans-
lated by R. Dillon Boylan. - London : G. Bell, 1892. - v,570 p. ; 19 cm.
- (Bohn’ s library)

[335]
Goethe, Johann Wolfgang.
Conversations of Goethe, with Eckermann and Soret / translated from
the German by John Oxenford. - Revised edition. - London : G. Bell, 1892.
- xxvii,b83 p. ; 19 cm. - (Bohn’s library)

[336]
Goethe, Johann Wolfgang.
The poems of Goethe : translated in the original metres / by Edgar
Alfred Bowring. - Revised edition. - London : G. Bell, 1891. - xvi, 440 p.
; 19 cm. - (Bohn’s library)

[337]
Goethe, Johann Wolfgang.
Wilhem Meister’s travels / by Johann Wolfgang Goethe ; translated
from the later and enlarged edition of the German, and edited by Edward
Bell. - London : G. Bell, 1885. - viii,438 p. ; 19 cm. - (Bohn's library)

[338]
Goethe, Johann Wolfgang.
Goethe’s travels in Italy : together with his second residence in
Rome and fragments on Italy. - Translated from the German. - London :
G. Bell, 1885. - 578 p. ; 19 cm. - (Bohn’s library)

[339]
Goethe, Johann Wolfgang.
Miscel laneous Travels of J. W. Goethe / edited by L. Dora Schmitz.
- London : G. Bell, 1884. - viii, 424 p. ; 19 cm. - (Bohn’s library)

[340]
Goethe, Johann Wolfgang.
Early and miscellaneous letters of J. W. Goethe, including letters
to his mother / with notes and a short biography by Edward Bell.
- London : G. Bell, 1889. - xci,318 p. ; 19 cm. - (Bohn's library)

[341]
Goethe, Johann Wolfgang.
Goethe’s letters to Zelter, with extracts from those of Zelter to
Goethe / selected, translated, and annotated by A. D. Coleridge.
- London : G. Bell, 1887. - x,504 p. ; 19 cm. - (Bohn's library)
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[342]
Goethe, Johann Wolfgang.
The dramatic works of J. W. Goethe / translated from the German by
Sir Walter Scott, E. A. Bowring, Anna Swanwick, and others. - London :
G. Bell, 1892. - 543 p. ; 19 cm. - (Bohn's library)

[343]
Goethe, Johann Wolfgang.
Goethe’ s Reineke Fox, West-Eastern Divan, and Achilleid / translated
in the original metres by Alexander Rogers. - London : G. Bell, 1890.
- xii,3716 p. ; 19 cm. - (Bohn's library)

% [344]
Heine, Heinrich.
Poems and bal lads of Heinrich Heine / translated by Emma Lazarus.
- New York : Hurst, [188-7] - xxiv,224 p. ; 19 cm.

[345]
Ibsen, Henrik.

The Pocket Ibsen : a collection of some of the master’ s best-known
dramas / condensed, revised, and slightly re-arranged for the benefit of
the Ernest student / by F. Anstey. - New and enl. ed. - London :

William Heinemann, 1895. - 266 p. ; 19 cm.

[346]
Lessing, Gotthold Ephraim.
Lessing’ s Laokoon / translated from the German by E. C. Beasley ;
edited by Edward Bell. - London : G. Bell, 1888. - xxiv,169 p. ; 19 cm.
- (Bohn's select library)

[347]
Maeter|inck, Maurice.
The plays of Maurice Maeterlinck. [First series] / translated by
Richard Hovey. - Chicago : Stone & Kimball, 1895. - 369 p. ; 18 cm.
- (The Green tree library)
Contents:- Princes Maleine. The Intruder. The Blind. The seven princesses.

[348]
Maeterlinck, Maurice.
The plays of Maurice Maeterlinck. Second series / translated by
Richard Hovey. - Chicago : Stone & Kimball, 1896. - xv,235 p. ; 18 cm.
- (The Green tree library)
Contents:- Alladine and Palomides. Pelleas and Melisande. Home. The death
of Tintagiles.

[349]
Maeter|inck, Maurice.
Aglavaine and selysette : a drama in ve act / by Maurice
Maeterlinck ; translated by Alfred Sutro. .4ith an introduction by J. W.
Mackail. - London : Richards, 1897. - xx:..,144 p. ; 19 cm.

[350]
Maeterlinck, Maurice.
Ruysbroeck and the Mystics : with selections from Ruysbroeck / by
Maurice Maeterlinck ; translated by Jane T. Stoddart. - London :
Hodder, 1894. - viii, 153 p. ; 20 cm. - (The Devotional library)
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* [351]
Rabelais, Francis.

The works of Francis Rabelais / translated from the French by Sir
Thomas Urquhart and Motteux, with explanatory notes, by Duchat, Ozell,
and others. - A new edition, revised, and with additional notes. Vol. 1
- London : H. G. Bohn, 1849. - 536 p. ; 19 cm. - (Bohn's extra volume)

* [352]
Rabelais, Francis.

The works of Francis Rabelais / translated from the French by Sir
Thomas Urquhart and Motteux, with explanatory notes, by Duchat, Ozell,
and others. - A new edition, revised, and with additional notes. Vol. 2.
- London : H. G. Bohn, 1849. - viii,57T4 p. ; 19 cm. - (Bohn's extra
volume)

* [353]
Jean Paul.
Levana, or, The Doctrine of education / by Jean Paul Friedrich
Richter ; translated from the German. - London : G. Bell, 1884.
- xliv,413 p. ; 19 cm. - (Bohn’s standard |ibrary)

* [354]
Jean Paul.

Flower, fruit, and thorn pieces, or, The Wedded |ife, death, and
marriage of Firmian Stanislaus Siebenkaes, Parish advocate in the burgh
of Kuhschnappel / by Jean Paul Friedrich Richter ; translated from the
German by Alexander Ewing. - London : G. Bell, 1877. - xv,563 p. ; 19 cm.
- (Bohn’s standard library)

[355]-[356]
Jean Paul.
Titan : a romance / from the German of Jean Paul Friedrich Richter ;
translated by Charles T. Brooks. Vol. 1 - 2. - London : Trubner, 1863.
- 2vs. ; 20 cm.

[357]
Stephton, J. (transiator)
The saga of King Olaf Tryggwason : who reigned over Norway, A. D. 995 to
A. D. 1000 / translated by J. Sephton. - London : D. Nutt, 1895.
- xxvii, 500 p. ; 23 cm.

[358]1-[359]
Sienkiewicz, Henryk.
The knights of the cross / by Henryk Sienkiewicz ; authorized and
unabridged translation from the Polish by Jeremiah Curtin. Ist half - 2nd
half. - Bonson : Little, 1901. - 2 vs. ; 21 cm.

* [360]
Thorpe, B.
Edda Saemundar Hinns Fréda = The Edda of Saemund the Learned : from
the old Norse or lcelandic, with a mythological index. Part. 1.
- London : Trubner, 1866. - viii, 170 ; 18 cm.

[361]
Valera, Juan.
Pepita Jiménez / translated from the Spanish of Juan Valera.
- London : Heinemann, 1891. - xvi, 257 p. ; 20 cm. - (Heinemann' s
international library)
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[362]-[363]
Vigfusson, Gudbrand.
Corpus Poeticum Boreale = The poetry of the old Nothern tongue :
from the Earliest Times to the Thirteenth Century / edited Classified
and translated with introduction, excursus, and notes by Gudbrand
Vigfusson and F. York Powell. Vol. 1 - 2. - Oxford : Clarendon Press, 1883.
-2vs. ; 23 cm.
Contents:- Vol. 1: Eddic poetry. Vol. 2: Court poetry.

5. ANTHOLOGY, LITERARY HISTORY AND CRITICISM.
(B () BRE. XFE. XFF@R)

|. ANTHOLOGY (&X () %)

(3641
Arber, Edward., ed.
The Dunbar anthology, 1401-1508 A.D. / edited by Edward Arber.
- London : Frowde, 1901. - vi, 312 p. ; 20 cm. - (British anthologies

pov. 1)

[365]
Arber, Edward., ed.
The Surrey and Wyatt anthology, 1509-1547 A. D. / edited by Edward
Arber. - London : Frowde, 1900. - 312 p. ; 20 cm. - (British anthologies
PV 2)

[366]
Arber, Edward., ed.
The Spenser anthology, 1548-1591 A. D. / edited by Edward Arber.
- London : Frowde, 1899. - vi,312 p. ; 20 cm. - (British anthologies ;
v. 3)

[367]
Arber, Edward., cd.
The Shakespeare anthology, 1592-1616 A. D. / edited by Edward Arber.
- London : Frowde, 1899. - vi, 306 p. ; 20 cm. - (British anthologies ;
v. 4)

[368]
Arber, Edward., ed.
The Jonson anthology, 1617-1637 A. D. / edited by Edward Arber.
- London : Frowde, 1899. - vi,312 p. ; 20 cm. - (British anthologies ;
v. 5)

[369]
Arber, Edward., ed.
The Milton anthology, 1638-1674 A. D. / edited by Edward Arber.
- London : Frowde, 1899. - vi,312 p. ; 20 cm. - (British anthologies ;
v. 6)

[370]
Arber, Edward., ed.
The Dryden anthology, 1675-1700 A. D. / edited by Edward Arber.
- Lo?don : Frowde, 1899. - vi, 312 p. ; 20 cm. - (British anthologies ;
v. T
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[371]
Arber, Edward., ed.
The Pope anthology, 1701-1744 A. D. / edited by Edward Arber.
- London : Frowde, 1899. - vi,312 p. ; 20 cm. - (British anthologies ;
v. 8)

[372]
Arber, Edward., ed.
The Goldsmith anthology, 1745-1774 A. D. / edited by Edward Arber.
- London : Frowde, 1900. - vi,312 p. ; 20 cm. - (British anthologies ; 9)

[373]
Arber, Edward., ed.
The Cowper anthology, 1775-1800 A. D. / edited by Edward Arber.
- London : Frowde, 1901. - vi,335 p. ; 20 cm. - (British anthologies ;
v. 10)

[374]
Bell, Robert., ed.
Early ballads : illustrative of history, traditions, and customs ;
also, Ballads and songs of Peasantry of England / edited by Robert Bell.
- London : B. Bell, 1889. - viii, 470 p. ; 19 cm.

[375]
Brennan, C. J., ed.

From Blake to Arnold : selections from English poetry, 1783-1853 /
with introduction, critical essays, and notes by C. J. Brennan ; edited
by J. P. Pickburn and J. Le Gay Brereton. - London : Macmillan, 1900.
xxx, 217 p. ; 18 cm.

[376]
Bul len, A. H.
Lyrics from the dramatists of the Elizabethan age / edited by A. H.
Bullen. - New York : Scribner’s, 1896. - xx,301 p. ; 18 cm.
i ERICEZAADHY

[377]
Bullen, A. H.
Lyrics from the song-books of the Elizabethan age / edited by A. H.
Bullen. - New York : Scribner’s, 1896. - xxxiii,233 p. ; 18 cm.
iE ERICEZALDY

[378]
Child, Francis James.
English and Scottish Ballads / edited by Francis James Child. Vol. 1.
- Boston : Houghton, c1885. - xxxvii, 393 p. ; 20 cm.
Contents:- Bal lads involving superstitions of various kinds, -—-as of
Fairies, Elves, Water-spirits, Enchantment, and Ghostly Apparitions :
and also some legends of popular Heroes, and traagic love-bal lads.

[379]
Child, Francis James.
English and Scottish Ballads / edited by Francis James Child. Vol. 2.
- Boston : Houghton, ¢1885. - vii, 338 p. ; 20 cm.
Contents:- Other tragic ballads, and love-ballads not taragic.
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[380]
Child, Francis James.
English and Scottish Ballads / edited by Francis James Child. Vol. 3.
- Boston : Houghton, c1886. - xxxvi,283 p. ; 20 cm.
Contents:- Bal lads of Robin Hood, his followers, and compeers, and
Ballads of other outlaws, especially Border Outlaws, of Border
Forays, Feuds.

[381]

Child, Francis James.

English and Scottish Ballads / edited by Francis James Child. Vol. 4.
- Boston : Houghton, c1886. - vi, 358 p. ; 20 cm.
Contents:- Historical ballads, or those relating to public characters
or events, and Miscel laneous Bal lads, especial ly humorous, satirical
Burlesque ; also some specimens of the Moral and Scriptural and all such
pieces as had been overlooked in arranging the earlier volumes.

[382]
Craik, Henry.

English prose : selections, with critical introductions by various
writers and general introductions to each period / edited by Henry Craik.
Vol. 5. - London : Macmillan, 1896. - xii, 780 p. ; 29 cm.

Contents:- Nineteenth Century.

[383]
Duff, Sir Mountstuart E. Grant., ed.
The Victorian anthology / edited by Sir Mountstuart E. Grant Duff.
- London : Sonnenschein, 1902. - xxiii,570 p. ; 22 cm.

[384]
The "Globe” poetry reader for advanced classes. - London : Macmil lan,
1902. - 190 p. ; 18 cm.

The Golden Treasury Series(London : Macmillan) --(Prose &{3Z)

[385]
Allingham, William., ed.
The bal lad book : a selection of the choicest British ballads / ed.
by William Allingham. - London : Macmillan, 1898. - xIvii,300 p. ; 17 cm.
- (Golden treasury series)

[386]
Patmore, Coventry., ed.
The Children’s Garland : from the best poets / selected and arranged
by Coventry Patmore. - London : Macmillan, 1899. - xvi, 341 p. ; 17 cm.
- (Golden treasury series)

[387]
Palgrave, Francis Turner., ed.

The Golden Treasury : of the best songs and lyrical poems in the
English language / selected and arranged with notes by Francis Turner
Palgrave. [First series] - Revised and enlarged. - London : Macmillan,
1891. - 373 p. ; 17T cm. - (Golden treasury series)

X EEICEEZALDHY
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[388]
Palgrave, Francis Turner., ed.

The Golden Treasury : of the best songs and lyrical poems in the
English language / selected and arranged with notes by Francis T.
Palgrave. Second series. - London : Macmillan, 1898. - 265 p. ; 17 cm.
- (Golden treasury series)

X EFEICEZAADHY

[389]
Masson, Gustave., ed.
La Lyre Francaise / by Gustave Masson. - London : Macmillan, 1898.
- xxviii, 456 p. ; 17T cm. - (Golden treasury series)

[390]
Watson, William., ed.
Lyric love : an anthology / edited by William Watson. - London :
Macmillan, 1892. - xxii, 232 p. ; 17 cm. - (Golden treasury series)
X EFEICEZALDHY

[391]
Mowbray, Morris.
Poets’s walk : an introduction to English poetry / chosen and
arranged by Mowbray Morris. - New and revised edition. - London :

Macmillan, 1898. - xxviii,336 p. ; 17 cm. - (Golden treasury series)
X EREICEXALDY

[392]
Hul lah, John.
The song book : words and tunes from the best poets and musicians /
selected and arranged by John Hul lah. - London : Macmillan, 1892.
- 368 p. ; 17T cm. - (Golden treasury series)

The Golden Treasury Series ——(POETRY &%) —-

[393]
Byron, George Gordon, 6th Baron.
Poetry of Byron / chosen and arranged by Matthew Arnold. - London :
Macmillan, 1895. - xxxvi, 276 p. ; 17 cm. - (Golden treasury series)

[394]
Campbel |, Thomas.
Poems of Thomas Campbel| / selected and arranged by Lewis Campbel I.
- London : Macmillan, 1904. - x1i,257 p. ; 17 cm. - (Golden treasury
series)

[395]
Cowper, William.
Selections from Cowper’s poems / with introduction by Mrs.
Ol iphant. - London : Macmillan, 1883. - xxviii,234 p. ; 17 cm. - (Golden
treasury series)

[3961]
Keats, John.
The poetical works of John Keats / reprinted from the original
editions with notes by Francis T. Palgrave. - London : Macmillan, 1892.
xi, 284 p. ; 17 cm. - (Golden treasury series)
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[397]
Moore, Thomas.
Poetry of Thomas Moore / selected and arranged by C. Litton Falkiner.
- London : Macmillan, 1903. - xxxiv,247 p. ; 17 cm. - (Golden treasury
series)

[398]
Rubéiyat.
Rubdiyat of Omar Khayyam : the astronomer-poet of Persia : rendered
into English verse. - London : Macmillan, 1899. - 111 p. ; 17 cm.
- (Golden treasury series)

[399]
Southey, Robert.
Poems / by Robert Southey ; chosen and arranged by Edward Dowden.
- London : Macmillan, 1895. - xxvi, 220 p. ; 17 cm. - (Golden treasury
series)

[400]
Wordsworth, William.
Poems of Wordsworth / chosen and edited by Matthew Arnold. - London
: Macmillan, 1898. - xxxi.331 p. ; 17 cm. - (Golden treasury series)

i A4~BER-JIIHIT, RUKREICEZAHLDHY

The Golden Treasury Series — (PROSE  #(30) --

[401]
A book of Golden Deeds of all times and all lands / gathered and narrated
by the author of "The heir of Redclyffe” - London : Macmillan, 1898.
- xi,454 p. ; 17T cm. - (Golden treasury series)

[402]
A book of Worthies / gather:d from the Old histories and now written
anew by the author of " eir of Redclyffe”. - London :
Macmillan, 1892. - 405 . ; 17 cm. - (Golden treasury series)
[403]
Browne, Sir Thomas.
Browne’s Religio Medici : letter to a friend and Christian morals /
edited by W. A. Greenhill. - London : Macmillan, 1898. - Iv,392 p. ;

17 cm. - (Golden treasury series)

[404] .
Browne, Sir Thomas.
Hydriotaphia and the Garden of Cyrus / edited by the late W. 6.
Greenhill. - London : Macmillan, 1896. - xxxi,208 p. ; 17 cm. - ( olden
treasury series)

[405]
Bunyan, John.
The Pilgrim s progress from this world to that which is to come :
delivered under the similitude of a dream / by John Bunyan. Lodnon :
Macmillan, 1899. - xii,375 p. ; 17T cm. - (Golden treasury series)
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[406]
The fairy book : the best popular fairy stories selected and rendered
anew / by the author of "John Halifax Gentleman” - London : Macmillan
1893. - xi,368 p. ; 17 cm. - (Golden treasury series)

[407]
Fitzgerald, Edward.
Miscel lanies / by Edward Fitzgerald. - London : Macmillan, 1900.
- vi, 20T p. ; 17T cm. - (Golden treasury series)

[408]
The golden sayings of Epictetus, with the Hymn of cleanthes / translated
and arranged by Hastings Crossley. - London : Macmillan, 1903.
- x1i,190 p. ; 17 cm. - (Golden treasury series)

[409]
Gracian y Morales, Balthasar.
The art of Worldly Wisdom / by Balthasar Gracian ; translated from
the Spanish by Joseph Jacobs. - London : Macmillan, 1892. - Ixxiv, 197 p.

; 17_cm. - (Golden treasury series)
B (B ICEZALHY

[410]
Holmes, Oliver Wendell.
The autocrat of the Breakfast-table / by Oliver Wendel| Holmes ; with
and introduction by Leslie Stephen. - London : Macmillan, 1903.
- xxx,318 p. ; 17T cm. - (Golden treasury series)

[411]
Landor, Walter Savage.
Selections from the writings of Walter Savage Landor / arranged and
edited by Sidney Colvin. - London : Macmillan, 1895. - xxxvii, 375 p. ;
17 cm. - (Golden treasury series)

% [412]
Mohammad, Prophet.
The speeches & table-talk of the Prophet Mohammad / chosen and
translated, with introduction and notes by Stanley Lane-Poole. - London
: Macmillan, 1882. - Ixviii,196 p. ; 17 cm. - (Golden treasury series)
7E : BEIC "June 1885" &H Y

[413]
The Phaedrus, Lysis, and protagoras of Plato : a new and literal
translations mainly from the text of Bekker / by J. Wright. - London
: Macmillan, 1893. - 272 p. ; 17 cm. - (Golden treasury series)

[414]
The Republic of Plato / translated into English, with an analysis, and
notes, by John Llewelyn Davies and David James Vaughan. - London :
Macmillan, 1897. - xxxii,370 p. ; 17 cm. - (Golden treasury series)

E B (B I(CFEZALDY

[415]
Steele, Sir Richard.
Essays of Richard Steele / selected and edited by L. E. Steele.
- London : Macmillan, 1902. - xv,358 p. ; 17 cm. - (Golden treasury series)
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[416]
Theocritus, Bion and Moschus / rendered into English prose with an
introductory essay by A. Lang. - London : Macmillan, 1892. - xlii, 210 p.
; 17T cm. - (Golden treasury series)

[417]
The trial and death of Socrates, being The Euthyphron, Apology, Crito, and
Phaedo of Plato / translated into English by F. J. Church. - London
: Macmillan, 1898. - Ixxxix,213 p. ; 17 cm. - (Golden treasury
series)

[418] | -
Two essays of old age & friendship / translated from the Latin of Cicero
by E. S. Shuckburgh. - London : Macmillan, 1900. - 210 p. ; 17 cm.
- (Golden treasury series)

* [419]
Halliwell, J. O.

Specimens of Early English metrical romances, to which is prefixed
an Historical introduction on the rise and progress of romantic
composition in France and England / by George Ellis ; a new edition,
revised by J. 0. Halliwell. - London : Bohn, 1848. - (Bohn's antiquarian
library)

[420]1-[422]
Hatton, J. L., ed.

The songs of England : a collection of 272 English melodies, inclu-
ding the most popular traditional ditties, and the principla songs and
bal lads of last three centuries / edited, with new symphonies and accom-
paniments, by J. L. Hatton & Eaton Faning. Vol. 1 - 3. - Lodnon : Boosey,
[189-71 - 3 v. ; 2T cm.

[423]
Locker, Frederick.
Lyra Elegantiarum : a collection of some of the best specimens of
Vers de Société and Vers d Occasion in the English language by deceased
authors / by edited by Frederick Locker. - A new and revised edition.
- London : Moxon, 1867. - xx,345 p. ; 17 cm.
X (B BZALHY

[424]-[427]
Longfellow, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 1-4] - Boston :
Houghton, Mifflin, 1876. - 4 v. ; 16 cm.
Contents:- England and Wales ; v. 1 - 4.

[428]
Longfel low, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 5] - Boston :
Houghton, Mifflin, 1876. - ix, 264 p. ; 16 cm.
Contents:- Ireland.

[429]1-[431]
Longfel low, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfel low. [v. 6-8] - Boston
: Houghton, Mifflin, 1876. - 3 v. ; 16 cm.
Contents:- Scotland ; v. 1 - 2. v. 3. Denmark, lceland, Norway, Sweden.
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[432]1-[433]
Longfel low, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 9-10] - Boston :
Houghton, Mifflin, 1877. - 2 v. ; 16 cm.
Contents:- France and Savoy. v. 1 - 2.

[434]1-[436]
Longfellow, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 11-13] - Boston
: Houghton, Mifflin, 1877. - 3 v. ; 16 cm.
Contents:- Italy ; v. 1 - 3.

[437]-[438]
Longfel low, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 14-15] - Boston
: Houghton, Mifflin, 1877. - 2 v. ; 16 cm.
Contents:- v. 1: Spain. v. 2: Portugal, Belgium, and Hol land.

[439]
Longfel low, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 16] - Boston
: Houghton, Mifflin, 1877. - ix,264 p. ; 16 cm.
Contents:- Switzerland and Austria.

[440]-[441]
Longfellow, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 17-18]] - Boston
: Houghton, Mifflin, 1877. -2 v. ; 16 cm.
Contents:- Germany: 1 - 2.

[(442]
Longfel low, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 19] - Boston
: James R. Osgood, 1878. - viii,271 p. ; 16 cm.
Contents:- Greece, and Turkey in Europe.

[443]
Longfel low, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 20] - Boston
: Houghton,Mifflin, 1878. - vi,245 p. ; 16 cm.
Contents:- Russia. including Asiatic Russia.

[444]-[446]
Longfel low, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 21-23] - Boston
: Houghton, Mifflin, 1878. - 3 v. ; 16 cm.
Contents:- v. 1: Asia: Syria. v. 2: Asia--Asia minor. Mesopotamia,
Arabia, Turkestan. Afghanistan. v. 3: Asia——Persia India. Chinese
Empire. Japan.

[44T7]
Longfellow, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 24] - Boston
: Houghton, Mifflin, 1878. - vii, 253 p. ; 16 cm.
Contents:- Africa.
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[448]-[449]
Longfel low, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 25-26] - Boston
: Houghton, Mifflin, 1878. - 2 v. ; 16 cm.
Contents:- America : New England: 1 - 2.

[450]
Longfellow, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 27] - Boston
: Houghton, Mifflin, 1878. - x,278 p. ; 16 cm.
Contents:- America : Middle States.

[451] _
Longfel low, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 28] - Boston
: Houghton, Mifflin, 1878. - x,268 p. ; 16 cm.
Contents:- America : Southern States.

[452]
Longfellow, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow.. [v. 29] - Boston
: Houghton, Mifflin, 1879. - xv, 254 p. ; 16 cm.
Contents:- America : Western States.

[453]
Longfel low, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfel low. [v. 30] - Boston
: Houghton, Mifflin, 1879. - xvi,271 p. ; 16 cm.
Contents:- America : British America. Danish America--Mexico. General
America--South America. West Indies.

[454]
Longfel low, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 31] - Boston
: Houghton, Mifflin, 1879. - xii,288 p. ; 16 cm.
Contents:- Oceania : Australia, Polynesia and Miscel laneous seas
and islands.

* [455]-[45T]
Longfel low, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 21-23] - Boston
: Houghton, Osgood, 1878. - 3 v. ; 16 cm.
Contents:— v. 1: Asia : Syria. v. 2: Asia: Asia minor, Mesopotamia, Arabia.
Turkestan. Afganistan. v. 3: Asia: Persia, India, Chinese Empire, Japan

% [458]
Lon9fellow, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 24] - Boston
: Houghton, Osgood, 1878. - vii,243 p. ; 16 cm.
Contents:- Africa.

% [459]
Longfel low, Henry W., ed.
Poems of places / edited by Henry W. Longfellow. [v. 28] - Boston
: Houghton, Osgood, 1879. - vii9, 268 p. ; 16 cm.
Contents:- America : Southern States.
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[460]
Palgrave’ s golden treasury of songs and lyrics. Book First / edited with
notes by J. H. Fowler. - London : Macmillan, 1903. - xvi, 142 p. ; 18 cm.
Contents:- Book 1: Elizabethan period.

[461]
Palgrave’ s golden treasury of songs and lyrics. Book Second / edited with
notes by W. Bell. - London : Macmillan, 1896. - xiv,311 p. ; 18 cm.
[462]

Palgrave' s golden treasury of songs and lyrics. Book Fourth / edited with
notes by J. H. Fowler. - London : Macmillan, 1901. - xviii, 259 p. ; 18cm

% [463]
Percy, Thomas.

Reliques of Ancient English poetry : consisting of old heroic ballads
songs, and other pieces of our earlier poets, together with some few of
later date / by Thomas Percy ; edited by J. V. Prichard. Vol. 1. - London
: G. Bell, 1883. - Ixxxiii,434 p. ; 19 cm. - (Bohn's standard library)

* [464]
Percy, Thomas.

Reliques of ancient English poetry : consisting of old heroic ballads
songs, and others pieces of our earlier poets, together with some few of
later date / by Thomas Percy ; edited by J. V. Prichard. Vol. 2. - London
: G. Bell, 1876. - iii, 384 p. ; 19 cm. - (Bohn's standard library)

[465]
Pollard, Alfred W.

English miracle plays moralities and interludes : specimens of the
Pre-Elizabethan drama / edited, with an introduction, notes, and glossary
by Alfred W. Pollard. - 2nd edition, revied. - Oxford : Clarendon, 1895.
- 1x,250 p. ; 20 cm.

[466]
Quiller-Couch, A. T.
The Oxford book of English verse, 1250-1900 / chosen & edited by A.
T. Quiller-Couch. - Oxford : Clarendon Press, 1901. - xii, 1084 p. ; 20 cm.

Riverside Literature Series(Boston : Houghton, Mifflin)

[467]
Longfel low, Henry Wadsworth.

Evangeline : a tale of academie / by Henry Wadsworth Longfel low ;
with a biographical sketch, introduction and notes by H. E. Scudder, and
a sketch of Longfellow s home life, by Alic M. Longfellow. - Boston :
Houghton, Mifflin, 1896. - x1,102 p. ; 18 cm. - (Riverside literature
series ; no. 1)

[468]
Longfel low, Henry Wadsworth.
The courtship of miles standish : Elizabeth / by Henry Wadsworth
Longfel low, with explanatory notes. - Boston : Houghton, Mifflin, 1888.
- 90 p. ; 18 cm. - (Riverside literature series ; no. 2)
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[469]
Longfel low, Henry Wadsworth.
The courtship of Miles Standish / by Henry Wadsworth Longfellow,
arranged in seven scenes for parlor theatricals and school exhibitions.
- Boston : Houghton, Mifflin, 1883. - 44 p. ; 18 cm. - (Riverside
literature series ; no. 3)

[470]
Whittier, John Greenleaf.
Snow-bound : among the hills ; Songs of labor : and other poems / by
John Greenleaf Whittier, with biographical sketch and explanatory notes.
- Boston : Houghton, Mifflin, [188-?]. - viii,88 p. ; 18 cm. - (Riverside
liteature series ; no. 4)

[471]
Whittier, John Greenleaf.
Mabel Martin, and other poems / by John Greenleaf Whittier. ; with
notes and a biographical sketch. - Boston : Houghton, Mifflin, 1894.
-92p. ; 18 cm. (Riverside literature series ; no. 5)

[472]
Holmes, Oliver Wendel l.
Grandmother’ s story and other poems / by Oliver Wendel| Holmes, with
a biographical sketch and notes. - Boston : Houghton, Mifflin, 1891.
-9 p. ; 18 cm. - (Riverside literature series ; no. 6)

[473]-[475]
Hawthorne, Nathaniel.
The whole history of grandfather’s chair, or, True stories from New
England history, 1620-1803 / by Nathaniel Hawthorne. - Boston :
Houghton, Mifflin, 1896. - 3 v. ; 18 cm. - (Riverside literature series
; no. 7-9)
Contents:-
Pt. 1: 1620-1692, with a biographical sketch, notes and illustrations
Pt. 2: 1692-1673, with notes and illustrations.
Pt. 3: 1763-1803, with notes and illustrations.

[476]
Howthorne, Nathaniel.
Biographical stories / by Nathaniel Hawthorne, with questions. - Boston
: Houghtgn. Mifflin, 1883. - 82 p. ; 18 cm. (Riverside literature series
; no. 10

[477]
Longfel low, Henry W.
The Children’s hour and other poems / by Henry W. Longfellow, with
notes and a biographical sketch. - Boston : Houghton, Mifflin, 1894.
- 94 p. ; 18 cm. - (Riverside literature series ; no. 11)

[478]
Gannett, W. C.
Studies in Longfellow : outlines for schools, conversation classes,
and home study / by W. C. Gannett. - Boston : Houghton, Mifflin, 1883.
- 46 p. ; 18 cm. (Riverside literature series ; no. 12)
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[479]-[480] :
Longfel low, Henry Wadswor th.
The song of Hiawatha / by Henry Wadsworth Longfellow, with notes and
vocabulary. Pt. 1-2. - Boston : Houghton, Mifflin, 1883. - 2 v. ; 18 cm.
- (Riverside literature series ; no. 13-14)

[481]
Lowel |, James Russell.
Under the old Elm, and other poems / by James Russel| Lowell, with
notes and a biographical sketch. - Boston : Houghton, Mifflin, 1888.
- 96 p. ; 18 cm. - (Riverside literature series ; no. 15)

[482]
Taylor, Bayard.
Lars : a pastoral of Norway and other poems / Bayard Taylor, with
notes and a biographical sketch. - Boston : Houghton, Mifflin, 1885.
-9 p. ; 18 cm. - (Riverside literature series ; no. 16)

[483]-[484]
Hawthorne, Nathaniel.

A wonder-book for girls and boys. Pt. 1 - 2 / by Nathaniel Hawthorne.
Boston : Houghton, Mifflin, 1883. - 2 v. ; 18 cm. - (Riverside literature
series ; no. 17-18)

Contents: -
Pt. 1: The Gordon's head. The golden touch. The paradise of children.
Pt. 2: The three golden apples. The miraculous pitcher. The Chimaera.

[485]-[486]
Franklin, Benjamin.

The autobiography of Benjamin Franklin, with notes and a chapter
completing the story of his life. Pt. 1-2. - Boston : Houghton, Mifflin,
1886. - 2v. ; 18 cm. - (Riverside literature series ; no. 19-20)
Contents:-

Pt. 1: From his birth in 1706 to the publication of first number of
Poor Richard s almanac in 1732.

Pt. 2: From 1732 to 1757: with a sketch of Franklin's life from
the point at which his autobiography ends, chefly drawn from his
letters.

[48T7]
Franklin, Benjamin.
Poor Richards almanac and other papers / by Benjamin Franklin, with
notes. - Boston : Houghton, Mifflin, 1886. - 88 p. ; 18 cm. - Riverside
literature series ; no. 21)

[488]-[489]
Hawthorne, Nathaniel.
Tanglewood tales for girls and boys : being a second wonder-book /
by Nathaniel Hawthorne. Pt. 1-2. - Boston : Houghton, Mifflin, 1883.
-2v. ; 18 cm. - (Riverside literature series ; no. 22-23)
Contents:-—
Pt. 1: The minotaur: the pygmies. the dragon’s teeth.
Pt. 2: Circe’ s palace: the pomegranate seed. The golden fleece.
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[490]
Washington, George.
Rules of conduct : diary of adventure, letters, and farewel| addresses
/ by George Washington, with introduction and notes. - Boston : Houghton,
Mifflin, 1887. - 106 p. ; 18 cm. - (Riverside |iterature series ; no. 24)

[4911-[492]
Longfel low, Henry Wadsworth.
The golden legend / by Henry Wadsworth Longfellow ; with notes by
Samuel Arthur Bent. Pt. 1-2. - Boston : Houghton, Mifflin, 1887T.
-2v. ; 18 cm. - (Riverside literature series ; no. 25-26)

[493]
Thoreau, Henry David.

The succession of forest trees, wild apple and sounds / by Henry D.
Thoreau ; with a biographical sketch by Ralph Waldo Emerson. - Boston :
Houghton, Mifflin, 1887. - 103 p. ; 18 cm. - (Riverside literature
series ; no. 27)

[494]
Burroughs, John.
Birds and bees : essays / by John Burroughs ; with an introduction by
Mary E. Burt. - Boston : Houghton, 1887. - 88 p. ; 18 cm. - (Riverside
literature series ; 28)

[495]
Hawthorne, Nathaniel
Little Daffydowndilly and other stories / by Nathaniel Hawthorne,
with a biographical sketch. - Boston : Houghton, Mifflin, 188T.
-8 p. ; 18 cm. - (Riverside literature series ; no. 29)

[496]
Lowel |, James Russell.
The vision of Sir Launfal and other poems / by James Russell Lowell,
witha biographical sketch and notes a portrait and other illustration.
- Boston : Houghton, Mifflin, 1896. - xviii,92 p. ; 18 cm. - (Riverside
literature series ; no. 30)

[497]
Holmes, Oliver Wendell.
My hunt after the captain and other papers / by Oliver Wendel| Holmes
with notes and an introduction essay. - Boston : Houghton, Mifflin, 188T.
- 98 p. ; 18 cm. - (Riverside literature series ; no. 31)

[498]
Lowel |, James Russell.

The Gettysburg speech and other papers by Abraham Lincoln and an
essay on Lincoln / by James Russell Lowell, with introductions and notes.
- Boston : Houghton, Mifflin, 1888. - 80 p. ; 18 cm. - (Riverside
literature series ; no. 32)

[499]-[500]
Longfel low, Henry Wadswor th.
Tales of a wayside inn / by Henry Wadsworth Longfellow, with an
introduction and notes. |-Il. - Boston : Houghton, Mifflin, 1888. - 2 v.
; 18 cm. - (Riverside literature series ; no. 33-34)
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[501]
Burroughs, Jonh.
Sharp eyes and other papers / by John Burroughs. - Boston : Houghton,
Mifflin, c1886. - 96 p. ; 18 cm. - (Riverside |iterature series ; no. 36)

[502]
Warner, Charles Dudley.
A-hunting of the deer and other essays / by Charles Dudley Warner.
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Legge. Part 1. - Oxford : Clarendon Press, 1891. - xxii.396 p. ; 23 cm.
- (The Sacred books of the East / edited by F. Max Miller ; v. 39)

[909]
Legge, James.
The Sacred books of China : the texts of Taoism / trans!ated by James
Legge. Part 2. - Oxford : Clarendon Press, 1891. - viii.340 p. ; 23 cm.
- (The Sacred books of the East / edited by F. Max Miuller ; v. 40)

[910]
Cowell, E. B.
Buddhist Mahayana texts. Part 1. The Buddha-Karita of Asvaghosha /
translated from the Sanskrit by E. B. Cowell. - Oxford : Clarendon Press,

1894. - xiii,208 p. ; 23 cm. - (The Sacred books of the East / edited by F.
Max Muller ; v. 49)

[911]
Sura, Arya.
The Gatakamala, or, Garland of birth-stories / by Arya Sura ; transla-
ted from the Sanskrit by J. S. Speyer. - London : Henry Frowde, 1895.
- xxix, 350 p.); 24 cm. - (Sacred books of the Buddhists / edited by F. Max
Muller ; v. 1
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- London : Henry Frowde, 1899. - xxvii,334 p. ; 24 cm. - (Sacred books of
the Buddhists / edited by F. Max Muller ; v. 2)

* [913]
Muller, F. Max.
Biographical essays / by F. Max Muller. - New York : Charles Scribner’s
1884. - 282 p. ; 20 cm.

[914]
Nanjo, Bun’yu.
A short history of the twelve Japanese Buddhist sect / translated from
the original Japanese by Bunyiu Najio. - Tokyo : Bukkyo shoeiyaku shuppansha
1882. - 182 p. ; 18 cm.

* [915]
Olcott, Henry S.
A Buddhist catechism : according to the Canon of the Southern Church /
by Henry S. Olcott. - Boston : Estes and Lauriat, 1885. - 84 p. ; 16 cm.

- (The Biogen series ; no. 3)
i¥ : "New Orleans June/85" DEZAAHY, WEHNDEL,

[916]
Maitriya, Bhikkhu Ananda.

Religous education in Burma / by Bhikkhu Ananda Maitriya. - 2nd edition.
Rangoon : printed for the Buddhasasana Samagama by the Hanthawaddy Press,
[189—?%)— 25 p. ; 22 cm. - (Publications of the Buddhasasana Samagama
; no.

[917]
Jinati, Sabbadanam Dhammadanam.

The four noble truths : being a paper on Buddhism by Allan Macgregor,
now Bhikkhu Ananda Maitriya, read before the Hope Lodge of the T. S. at
Colombo in Ceylon, in July 1901 / Sabbadanam Dhammadanam Jinati. - Rangoon
: printed for the Buddhasasana Samagama by the Hanthawaddy Press, [190-7]
-15p. ; 22 cm. - (Publications of the Buddhasasana Samagama ; no. 3)

[918]
Maitriya, Ananda.
Animism and law / by Ananda Maitriya. - Rangoon : printed for the
Buddhasasana Samagama by the Hanthawaddy Press, [189-?] - 18 p. ; 22 cm.
- (Publications of the Buddhasasana Samagama ; no. 4)

[919]
Ernest, R
Buddhism and science / by R. Ernest. - Rangoon : printed for the
Buddhasasana Samagama by the Hanthawaddy Press, [189-7] - 23 p. ; 22 cm.
- (Publications of the Buddhasasana Samagama ; no. 5)

[920]
Warren, Henry Clarke.
Buddhism in translations / by Henry Clarke Warren. — Cambridge, Mass.
Harvar? University, 1896. - xx,520 p. ; 25 cm. - (Harvard Oriental series
; v, 3
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The original letters of the English pilot, William Adams / written from
Japan between A. D. 1611 and 1617, reprinted from the papers of the Hakluty
Society. - Yokohama : Japan Gazette, 1878. - 71 p. ; 21 cm.

[922]
Anderson, William.
Descriptive and historical catalogue of a collection of Japanese and
Chinese paintings in the British Museum / by William Anderson. - London :
Longmans, 1886. - xvi, 554 p. ; 27 cm.

[923]-[924]
Aston, W. G.
Nihongi [B&#2] : chronicles of Japan from the Earliest Times to A. D.
697 / translated from the original Chinese and Japanese by W. G. Aston.
Vol. 1-2. - London : K. Paul, 1896. - 2 vols. ; 24 cm. - (Transactions and
proceedings of the Japan Society, London. Supplement 1)
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[925]
Aston, W. G.
A history of Japanese literature / by W. G. Aston. - London : William
Heinemann, 1899. - xi,408 p. ; 21 cm. - (Short histories of the literature
of the world)

[926]
Aston, W. G.
A grammar of the Japanese written language / by W. G. Aston. - 2nd
edition. - London : Trubner, 1877. - xii, 212, Ixx,viii p. ; 25 cm.

[927]
Aston, W. G.
A grammar of the Japanese spoken language / by W. G. Aston. - 4th
edition. - London : Trubner, 1888. - 212 p. ; 20 cm.

[928]
Bacon, Alice Mabel.
A Japanese interior / by Alice Mabel Bacon. - Boston : Houghton,
Mifflin, 1894. - xix,272 p. ; 19 cm.

[929]
Batchelor, John.
The Ainu of Japan : the religion, superstitions, and general history .of
the Hairy Aborigines of Japan / by John Batchelor. - London : Religious
Tract Society, 1892. - 336 p. ; 20 cm.

[930]
Bird, Isabella L.

Unbeaten tracks in Japan : an account of travels in the interior
including visits to the aborigines of Yezo and the Shrine of Nikko / by
Isabella L. Bird. - 3rd edition. - London : John Murray, 1888. - xxiv, 336 p.
; 20 cm.
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from Tai-kwa Ist year to Mei-ji 6th year(645 A.D. to 1873 A.D.) / with an
introductory essay on Japanese chronology and calendars by William Bramsen.
- Tokio, 1880. - 49,84 p. ; 19%X24 cm.

[932]
Chamberlain, Basil Hall.
"Ko-Ji-Ki” (HEEEC), or, "Records of ancient matters” / translated by
Basil| Hall Chamberlain. - Yokohama : B. Meiklejohn(Printer), [1882]
- Ixxv,369 p. ; 23 cm. - (Supplement to Transactions of the Asiatic Society
of Japan ; v. 10)
¥ : "Lafcadio Hearn, Yokohama, 1890"®DH 4 v H Y

[933]
Chamberlain, Basil Hall.
The classical poetry of the Japanese / [B. H. Chamberlain] - London :
Trubner, 1880. - xii,227 p. ; 22 cm. - (Trubner’s Oriental series)
Y AAHMEHY Title-page wanting

[934]
Chamberlain, Basil Hall.

Things Japanese : being notes on various subjects connected with Japan
for the use of travellers and others / by Basil Hall Chamberlain. - 3rd
edition, revised. - London : John Murray, 1898. - 470 p. ; 20 cm.
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[935]
Chamberlain, Basil Hall.
Notes on some minor Japanese religious practices / by Basil Hall
Chamberlain. - London : Harrison, 1893. - p.356-369 ; 22 cm.
Journal of the Anthropological Institute. Vol. 22 DikZRIY

[936]
Chamberlain, Basil Hall.
The Luchu islands and their inhabitants / by Basil Hall Chamberlain.
From "The Geographical Journal” for April, May, and June, 1895. - 58 p. ;
25 cm.  FTYRAZDOFREFIBEDOMESH Y

[937]
Chamberlain, Basil Hall.
A short memoir from the Seventeenth Century ("Mistress afi’s narrative”)
/ by Basil Hall Chamberlain. [Read March 9th, 1880]
i¥ : Signed presentation copy. "Lafcadio Hearn Esq. with the translator’s
kind regards”

[938]
Chamberlain, Basil Hall.
A handbook of colloquial Japanese / by Basil Hall Chamberlain. - 3rd
edition. - London : Sampson ; Tokyo : Shuyeisha, 1898. - ix, 570 p. ; 20 cm.

[939]
Camberlain, Basil Hall.

A simplified grammar of the Japanese language : modern written style
/ by Basil Hall Chamberlain. - London : Trubner, 1886. - viii,105 p. ; 19 cm
- (Trubner’ s collection of simplified grammars ; 15)
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A romanized Japanese reader : consisting of Japanese anecdotes, maxims,
etc., in easy written style, with an English translation and notes / by
Basil Hall Chamberlain. - Pt. 1. : Japanese text. - London : Trubner,

1887. - 106 p. ; 16 cm.

[941]
Camberlain, Basil Hall.

A romanized Japanese reader : consisting of Japanese anecdotes, maxims,
etc., in easy written style, with an English translation and notes / by
Basil Hall Chamberlain. - Pt. 2. : English translation. - London : Trubner,
1887. - 135 p. ; 16 cm.

[942]
Camberlain, Basil Hall.

A romanized Japanese reader : consisting of Japanese anecdotes, maxims,
etc., in easy written style, with an English translation and notes / by
Basil Hall Chamberlain. - Pt. 3. : Notes. - London : Trubner, 1887.

- 103 p. ; 16 cm.

[943]
Camberlain, Basil Hall.
A handbook for travellers in Japan / by Basil Hall Chamberlain and W. B.
Mason. - 4th edition, revised and augmented. - London : John Murray ; Tokyo,
K. Ogawa, 1894. - ix, 528 p. ; 19 cm. TV AHME 2#HY
i : "With the authors’ compliments.”

[944]
Conder, Josiah.
Landscape gardening in Japan / by Josiah Conder. - Tokio : printed by
the Hakubunsha, 1893. - xi, 161 p. : illus. ; 37 cm.

[945]
De Forest, J. H.
On the use of Japanese verbs of saying, speaking, telling, etc., with
their related nouns / by J. H. Forest. - Yokohama : printed at the Office
of the "Japan Mail”, 1886. - 22 p. ; 16 cm.

[946]
Dening, Walter.
Japan days of Yore. v. 1 / by Walter Dening. - Tokyo : Hakubunsha, 188T.
- iv,87 p. ; 19 cm. FnEEX ERIFLRHY

Contents:- v. 1: Human nature in a variety of aspects.

[947]
Dening, Walter.
Japan days of Yore. v. 2 / by Walter Dening. - Tokyo : Hakubunsha, 1888.
- Tl p. ; 19 cm. FEX BRIERHDY

Contents:- v. 2: Wounded pride and how it was healed.

[948]
Dening, Walter.
Japan days of Yore. v. 3 / by Walter Dening. - Tokyo : Hakubunsha, 1888.
-8 p. ; 19cm FMEX BRIFELHY
Contents:- v. 3: Life of Miyamoto Musashi. pt. 1.
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-8 p. ; 19cm. HMEX ERIFEHY
Contents:- v. 4: Life of Miyamoto Musashi. pt. 2.

[950]
Dening, Walter.
The |ife of Toyotomi Hideyoshi / by Walter Dening. - Tokio : Hakubunsha,
1890. - viii,417 p. ; 20 cm.

[951]
Dickens, Frederick V.
BE# =Chiushingura, or, The loyal league : a Japanese romance /
translated by Frederick V. Dickens. - 3rd edition, revised. - Yokohama :
Maruya, 1892. - x,227 p. ; 19 cm. - (The Japanese library ; no. 1)

[952]
Edwards, Osman.
"~ Japanese plays and playfellows / by Osman Edwards, with twelve coloured
plates by Japanese artists. - London : William Heinemann, 1901. - viii, 306 p.
; 23 cm.
¥ : Signed presentation copy. “To Lafcadio Hearn, with gratitude
and cordial regards, from Osman Edwards. Feb. 25, 1901.”

[953]
Fenollosa, Ernest Francisco.
The masters of Ukioye : a complete historical description of Japanese
paintings and color prints of the genre school / by Ernest Francisco
Fenol losa. - New York : Fine Arts Building, 1896. - v,115 p. ; 26 cm.

[954]
Florenz, Karl.
Poetical greetings from the Far East : Japanese poems / from the German
adaptation of Karl Florenz by A. Lloyd. - E®R : &E&JIEXHES 1897.
-98p. ; 20cm. BAY MEX HBEE

[955]
Griffis, William Elliot.

The Mikado’'s Empire / by William Elliot Griffis. - bth edition, with
supplementary chapters: Japan in 1883, and Japan in 1886. - New York :
Harper & Brothers, 1886. - 651 p. ; 23 cm. HIC T2 LHY
Contents:- Book |: History of Japan, from 660 B.C. to 1872 A. D. Book II:

Personal experiences, observations, and studies in Japan, 1870-1874.

* [956]
Griffis, William Elliot.
Japanese fairy world : studies from the Wonder-Lore of Japan / by
William Elliot Griffis. - Schenectady, N. Y. : James H. Barhyte, 1880.
- vi,304 p. ; 16 cm.

[957]
Gul ick, Sidney L.
Evolution of the Japanese : social and psychic / by Sidney L. Gulick.
- New York : Fleming H. Revell, 1903. - 457 p. ; 23 cm.
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[959]

Japan Gazette Office.
The Great disaster in Japan, June 15th, 1896. - Yokohama : Japan
Gazette, 1896. - 32 p. ; 24 cm.

[960]
Japan Society, London.
Booklet 9. - London : Japan Society, 1902-03. - 79 p. ; 25 cm.
Contents:- Librarian and curator’s notice. Issue of Publications. General
list of members.

[961]
Japan Society, London.
Booklet 10. - London : Japan Society, 1903-04. - 79 p. ; 25 cm.
Contents:- Librarian and curator’s notice. |Issue of publications. General
list of members.

[962]
Japan Society, London.
Statutes of the Japan Society. - London : Japan Society, [190-7]
-6p ; 21 cm

[963]1-[964]
Knapp, Arthur May.
Feudal and mndern Japan / by Arthur May “napp. Vol. 1 - 2. - 2nd edition
- Boston : L.C. Page, 1897. - 2 v. ; 16 cm.

[965]
Kobayashi, Bunshichi.
Catalogue of the exhibition of Ukioye paintings & prints held at lkao
Onsen, Yueno Shinzaka, from April 15th to May 15th, 1898. - Tokio :
Bunshichi Kobayashi, 1898 - 118 p. ; 20 cm.

[966]
La Farge, John.
An artist’s letters from Japan / John La Farge. - London : T. Fisher
Unwin, 1897. - xiv,293 p. ; 24 cm. +E=RRE#KIC MEREHF) SHY
* [967]

Lanman, Charles.
Leading men of Japan : with an historical summary of the Empire / by
Charles Lanman. - Boston : D. Lothrop, 1883. - 421 p. ; 20 cm.

[968]
Lowder, John Frederic.

The legacy of lyeyas, (deified as gongensama) : a posthumous manuscript
in One Hundred chapters / translated from three collated copies of original
by John Frederic Lowder. - Tokyo : Methodist Publishing House, 1902.

- 37 p. ; 18 cm.
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Occult Japan, or, The way of the Gods : an esoteric study of Japanese
personal ity and possession / by Percival Lowell. - Boston : Houghton,
Mifflin, 1895. - 379 p. ; 21 cm.

[970]
Lowell, Percival.
The soul of the Far East / by Percival Lowell. - Boston : Houghton,
Mifflin, 1896. - 226 p. ; 19 cm.
[971]
Meishinsha.

The official guide-book to Kyoto and the Allied prefectures : prepared
specially for the eleven hundredth anniversary of the founding of Kyoto
and the Fourth National Industrial Exhibition by the City Council of Kyoto.
- Nara : Meishinsha, 1895. - 220,105 p. ; 17 cm.
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[972]
Mitford, A. B.
Tales of old Japan / by A. B. Mitford. - London : Macmillan, 1888.
xii,383 p. ; 19 cm. - (Macmillan’s colonial library)

[973]
Freeman-Mitford, A. B.
The Bamboo garden / by A. B. Freeman-Mitford. - London : Macmillan, 1896.
- xi,224 p. ; 23 cm.

[974]
Morse, Edward S.
Japanese homes and their surroundings / by Edward S. Morse. - New York
: Harper & Brothers, 1889. - xxxiii,372 p. ; 26 cm.

[975]
Murai, Gensai.
Hana : a daughter of Japan / by Gensai Murai. - Tokyo : Hochi Shinbun,
1904. - Ixv,298 p. ; 23 cm.
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[976]
Murdoch, James.
A history of Japan : during the century of Early foreign intercourse
(1542-1651) / by James Murdoch ; in collaboration with Isoh Yamagata.
Kobe : Chronicle, 1903. - viii, 743 p. ; 26 cm. Y AAMRHY

[977]
Murray, David.
Japan / by David Murray. - 3rd edition. - London : Fisher Unwin, 1896.
- x,420 p. ; 21 cm. - (Story of nations) 3#TY:AHAMEEHY

[978]
Nitobe, Inazo.
Bushido : the soul of Japan, an exposition of Japanese thought / by
Inazo Nitobe. - Philadelphia : Leeds & Biddle, 1900. - ix, 127 p. ; 19 cm.
;¥ : Signed presentation copy. "To Lafcatio Hearn the Master Interpreter of
the Japanese Mind this little Book is gratefully offered by the Author.
Malvern Pa. U. S. I. 12, 1900”



S—90 ORIENTALIA

BRES
[979]
Okakura, Kakasu
The ideals of the East with special reference to the art of Japan / by
Kakasu Okakura. - London : John Murray, 1903. - xxii,244 p. ; 20 cm.

[980]
Penney, George J.
Popular Japanese stories, together with Mitsuyae : a story of the Saigo
War / by George J. Penney. - Kobe : Hyogo News, 1890. - 110 p. ; 22 cm.

[981]
Rein, J. J.

Japan : travels and researches, undertaken at the cost of the Prussian
Government / by J. J. Rein ; translated from the German, with twenty illust-
rations and two maps. - 2nd edition. - London : Hodder and Stoughton, 1888.
- x,543 p. ; 26 cm.

[982]
Rein, J. J.

The industries of Japan : together with an account of its agriculture,
forestry, arts, and commerce, from travels and researches undertaken at the
cost of the Prussian Government / by J. J. Rein, with forty-four illustra-
tions and three maps. - London : Hodder and Stoughton, 1889. - xii, 570 p.

; 26 cm.

[983]
Satoh, H.
Agitated Japan : the |ife of Baron |i Kamon-no-Kami Naosuke(based on the
Kaikoku shimatsu of Shimada Saburo) / by H. Satoh ; revised by Wm. Elliot
Griffis. - Tokio : Dai Nippon Tosho, 1896. - xxvi, 144 p. ; 16 cm.

[984]
Satow, E. M.

Kinse Shiriaku : a history of Japan from the first visit of commodore
perry is 1853 to the capture of Hakodate by the Mikado' s forces, in 1869 /
translated from the Japanese by E. M. Satow. - Yokohama : F. R. Wetmore,
1876. - 148 p. ; 23 cm.

Re-published from the "Japan weekly mail” 2nd edition.

[985]
Strange, Edward F.
Japanese il lustration : a history of the arts of wood-cutting and
colour printing in Japan / by Edward F. Strange. - London : George Bell,
1897. - xx,155 p. ; 23 cm. - (The connoisseur series)

[986]
Suematsu, Kenchio
Genji monogatari =i8EK¥5E : the most celebrated of the classical
Japanese romances / translated by Suyematz Kenchio. - 2nd edition, revised.
- Yokohama : Z. P. Maruya, 1894. - xvii,279 p. ; 19 cm. - (The Japanese
library ; no. 2)

[987]
Toyama, Masakazu.
Okuma naikaku to kyoiku=the Okuma cabinet and education / Toyama
Masakazu. — FZR : EXk#t, 1897. - 38 p. ; 19 cm.
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Whitney, W. N.
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of Japan / compiled from official documents by W. N. Whitney. - Tokyo :
Maruya, 1889. - v,248 p. ; 19 cm. #1YiA% : HERLEDEIEMEX]

2. CHINA (ff ED

[989]
Ball, J. Dyer.
Things Chinese, or, Notes connected with China / by J. Dyer Ball.
- 4th edition, revised and enlarged. - Yokohama : Kelly & Walsh, 1903.
Xii,816 p. ; 23 cm.

* [990]
China : pictorial, descriptive, and historical, with some account of Ava
and the Burmese, Siam, and Anam, with nearly one hundred illustrations.
- London : Henry G. Bohn, 1853. - xx,521 p. ; 19 cm. - (Bohn's illustra-
ted library)

* [991]
Douglas, Robert Kennaway.
The |ife of Jenghiz Khan / translated from the Chinese, with an introdu-
ction by Robert Kennaway Douglas. - London : Trubner, 1877. - xxxvi, 105 p.
; 20 cm.

[992]
Eitel, Ernest J.
Feng-shui, or, The rudiments of natural science in China / by Ernest
J. Eitel. - Hongkong : Lane. Crawford, 1873. - 84 p. ; 24 cm.

* [993]-[994]
Giles, Herbert A.
Strange stories from a Chinese studio / translated and annotated by
Herbert A. Giles. Vol. 1-2. - London : Thos. de la Rue, 1880. - 2 vs. ; 20cm
*:"N. 0. 1885

[995]
Headland, Isaac Taylor.
Chinese mother goose rhymes / translated and illustrated by Isaac
Taylor Headland. - New York : Fleming H. Revell, 1900. - 157 p. ; 24 cm.

* [996]
Neumann, Charles Fried.
History of the pirates : who infested the China sea, from 1807 to 1810
/ translated from the Chinese original with notes and illustrations by

Charles Fried Neumann. - London : printed for the Oriental Translation Fund,
1831. - xlIvii, 110 p. ; 23 cm.

[997]
Smith, Arthur H.
Chinese characteristics / by Arthur H. Smith. - Shanghai : North-China
Herald, 1890. - 427,ii p. ; 23 cm.
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The middle Kingdom=E#5 : a survey of the geography, government,
literature, social life, arts, and history of the Chinese Empire and its
inhabitants / by S. Wells Williams. - Revised edition, with illustrations
and a new map of the empire. Vol. 2. - New York : Charles Scribner’s, 1883.
Xii, 715 p. ; 24 cm.

3. INDIA, PERSIA, ARABIA, ETC. (4 vk Ry vy F7IFET %&&)

* [999]
Bacon, Thomas.
The Oriental annual, or, Scenes in India / by Thomas Bacon, with
engravings by W. and E. Finden, from drawings by Stanfield, Roberts,
Creswick. - London : Charles Tilt, 1839. - 246 p. ; 21 cm.

* [1000]

Barker, W. Burckhardt.
The Baital Pachisi, or, Twenty-five tales of a Demon ; a new edition

of the Hindi text, with each word expressed in the Hindusani character
immediately under the corresponding word in the Nagari, and with a perfect-
ly, Literal English interlinear translation / by W. Burckhardt Barker ;
edited by E. B. Eastwick. - Hertford : Stephen Austin, 1855. - x, 369 p. ;
27 cm.

% [1001]
Burckhardt, John Lewis.

Arabic proverbs, or, The manners and customs of the modern Egyptians,
illustrated from their proverbial sayings current at cairo / translated and
explained by the late John Lewis Burckhardt. - 2nd edition. - London :
Bernard Quaritch, 1875. - vii, 283 p. ; 23 cm.

* [1002]
Chodzko, Alexander.

Specimens of the popular poetry of Persia, as found in the adventures
and improvisations of Kurroglou, the Bandit-Minstrel of Northern Persia;
and it the songs of the people inhabiting the shores of the Caspian sea /
by Alexander Chodzko. - London : Printed for the Oriental Translation Fund,
1842. - x,592 p. ; 23 cm.
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[1003]
Clifford, Hugh.
In a corner of Asia : being tales impressions of men and things in the
Malay Peninsula / Hugh Clifford. - London : T. Fisher Unwin, 1899.
-vi,2T8p. ; 18 cm.

* [1004]
Jones, William.
The moal lakat, or, Seven Arabian poems, which were suspended on the
temple at Mecca; with a translation, and arguments / by William Jones.
- London : printed by J. Nichols, for P. Elmsly, 1783. - iv,163 p. ; 28 cm.
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Keith-Falconer, |. G. N.
Kalilah and dimnah, or, The fables of Bidpai : being an account of
their literary history, with an English translation of the later Syriac
version of the same, and notes / by |. G. N. Keith-Falconer ; edited for the
Syndics of the University Press. - Cambridge : The University Press, 1885.
- Ixxxv, 320 p. ; 23 cm.

* [1006]-[100T7]
Lane, Edward William.
An account of the manners and customs of the modern Egyptians, written
in Egypt during the years 1833, 34 and 35 / by Edward William Lane. Vol. 1-2.
- London : M. A. Nattali, 1846. - 2 vs. ; 18 cm.
7% : "New Orleans, 1885.”

* [1008]
Lyall, Charles James.
Translations of Ancient Arabian poetry, chiefly preae-islamic, with

an introduction an notes / by Charles James Lyall. - London : Williams and
Norgate, 1885. - lii, 142 p. ; 23 cm.
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[1009]
Muller, F. Max.

The six systems of Indian philosophy / by F. Max Miller. - New York :
Longmans, Green, 1899. - xxxi, 618 p. ; 23 cm.

* [1010]
Murray, Hugh.
The travels of Marco Polo : greatly amended and enlarged / by Hugh
Murray. - 3rd edition. - Edinburgh : Oliver & Boyd, 1845. - 368 p. ; 18 cm.

*[1011]
A catalogue of Sanskrit literature : chiefly printed in Europe, to which is
added: a catalogue of Sanskrit works, printed in India and a catalogue
of Pali Books. - London : Trubner, 1875. - 148 p. ; 21 cm.

* [1012]

Practical philosophy of the Muhammadan people, exhibited in its professed
connexion with the European, so as to render either an introduction to
the other : being a translation of the Akhlak-1-Jalaly, the most estee-
med ethical work of Middle Asia, form the Persian of Fakir Jany Muhammad
Asaad : with references and notes / by W. F. Thompson. - London :
Printed for the Oriental Translation Fund, 1839. - Ixiv,496 p. ; 23 cm.

% [1013]
Redhouse, James W.

The Mesnevi(usual ly known as the Mesneviyi Sherif, or Holy Mesnevi) of
Mevlana(our Lord) Jelalu-"d-din, Muhammed, Er-Rumi. Book the First, together
with some account of the |ife and acts of the author, of his ancestors, and
of his descendants. |llustrated by a selection of characteristic anecdoctes,
/ translated, and the poetry versified by James W. Redhouse. - London :
Tribner, 1881. - xv,290 p. ; 22 cm. - (Trubner’s Oriental series)
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* [1014]1-[1017]
Roy, Protap Chundra.

The Mahabharata of Krishna-Dwaipayana Vyasa / translated into English
prose, published and distributed gratis by Protap Chundra Roy. [Vol. 1] -
[Vol. 41 - Culcutta : Bharata Press, 1883-86. - 4 vs. ; 24 cm.
Contents:- [Vol. 1] : Adiparva. Sec. 1-11.

[Vol. 2] : Sabha parva.
[Vol. 3] : Vana parva.
[Vol. 4] : Virata parva.

* [1018]
Scott, Jonathan.
Bahar-Danush, or, Garden of knowledge : ‘an Oriental romance / transla-
ted from the Persic of Einaiut Oollah by Jonathan Scott. Vol. 2.
- Shrewsbury : printed by J. and W. Eddowes, 1799. - 328 p. ; 19 cm.

* [1019]
Smith, W. Robertson.
Kinship and marriage in Early Arabia / by W. Robertson Smith.
- Cambridge : The University Press, 1885. - xiv, 322 p. ; 20 cm.

[1020]
Wallace, Alfred Russel.

The Malay Archipelago : the land of the Orang-Utan and the bird of
Paradise : a narrative of travel with studies of man and nature / by Alfred
Russel Wallace. - London : Macmillan, 1890. - xvii,515 p. ; 20 cm.

- (Macmillan’s colonial library)

* [1021]
Williams, Monier.

Nalopakhyanam : story of Nala, an episode of the Maha-Bharata : the
Sanskrit text, with a copious vocabulary, grammatical analysis, and intro-
duction / by Monier Williams. - Oxford : The University Press, 1840.

- xxviii, 25 p. ; 25 cm.

VI1. LANGUAGES, DICTIONARIES, ETC. (5 #F 4 &)
1. LANGUAGES (§ &8

[1022]
Bardsley, Charles Wareing.
English surnames : their sources and significations / by Charles
Wareing Bardsley. - 6th edition. - London : Chatto & Windus, 1898.
xxv, 612 p. ; 20 cm.

[1023]
Bradley, Henry.
The making of English / by Henry Bradley. - London : Macmillan, 1904.
- viii,245 p. ; 19 cm.

[1024]
Brewer, R. F.
Orthometry : a treatise on the art of versification and the technica-
lities of poetry, with a new and complete Rhyming dictionary / by R. F.
Brewer. - New York : G. P. Putnam's, 1893. - xv,376 p. ; 20 cm.
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[1025]
Brown, Goold.

The grammar of English grammars, with an introduction, historical and
critical ; the whole methodically arranged and amply illustrated, with a key
to the oral exercises / by Goold Brown. - 10th edition, revised and improved
- New York : William Wood, 1884. - xx,1102 p. ; 26 cm.

[1026]
Campbel |, David.
Higher English : a text-book for secondary schools / by David Campbel .
- London : Blackie, [189-7?] - 186 p. ; 17 cm.

[1027]
De Fivas, V.
New grammar of French grammars : conprising the substance of all the
most approved French grammars extant / by V. De Fivas. - New York : American
Book, [189-71 - iv,290 p. ; 19 cm.

[1028]
Emerson, Oliver Farrar.
A brief history of the English langauge / by Oliver Farrar Emerson.
- New York : Macmillan, 1896. - x, 267 p. ; 20 cm.

[1029]-[1031]

Eugene-Fasnacht, G.

Macmi | lan’s progressive French course. | - |ll. / by G. Eugene-Fasnacht.

- London : Macmillan, 1893. - 3 vs. ; 17 cm.

Contents:- | : First year : containing easy lessons of regular accidence.
Il: Second year : containing an elementary grammar with copious exer-
cises, notes, and vocabularies. |ll: Third year : containing a systema-
tic syntax and lessons in composition.

[1032]-[1034]
Eugene-Fasnacht, G.
The teacher’s companion to Macmillan’s progressive French course. First
ye?r - Third year / G. Eugene-Fasnacht. - London : Macmillan, 1892. - 3 vs.
; 18 cm.

[1035]
Forsyth, John.
The practical elocutionist / by John Forsyth. - London : Blackie,
[189-?] - 455 p. ; 19 cm.

[1036]
Lanier, Sidney.
The science of English verse / by Sidney Lanier. - New York :
Scribner’s, 1891. - xxii, 23-315 p. ; 21 cm.

[1037]
The public school Latin primer / edited with the Sanction of the Head
Masters of the Public Schools included in Her Majesty’' s Commission.
- London : Longmans, Green, 1886. - 182 p. ; 20 cm.
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[1038]
Morris, Richard.

Elementary lessons in historical English grammar : containing Accidence
and word-formation / by the late Rev. Richard Morris ; revised by Henry
Bradley. - London : Macmillan, 1897. - x,256 p. ; 17 cm.

Contents: |. ldiom and construction.

[1039]
Nesfield, J. C.
English grammar : past and present in three parts / by J. C. Nesfield.
London : Macmillan, 1898. - viii,470 p. ; 18 cm.
Contents: Il. Historical English.

[1040]
Nesfield, J. C.
Historical English and derivation / by J. C. Nesfield. - London :
Macmillan, 1898. - iv,284 p. ; 18 cm.

[1041]
Nesfield, J. C.
Senior course of English composition / by J. C. Nesfield. - London :
Macmillan, 1903. - 358 p. ; 18 cm.

[1042]
Nesfield, J. C.
Errors in English composition in two parts / by J. C. Nesfield.
- London : Macmillan, 1903. - viii, 322 p. ; 18 cm.

[1043]
Skeat, Walter W.
Principles of English etymology / by Walter W. Skeat. First series.
- Oxford : The Clarendon Press, 1887. - xxxiv,541 p. ; 21 cm. - (Clarendon
Press series)
Contents:- First series. The native element.

[1044]
Skeat, Walter W.
Principles of English etymology / by Walter W. Skeat. Second series.
- Oxford : Clarendon Press, 1891. - xxxi,505 p. ; 21 cm. - (Clarendon Press
series)
Contents: Second series: The foreign element.

[1045]
Skeat, Walter W.
A primer of English etymology / by Walter W. Skeat. - Oxford : Clarendon
Press, 1892. - viii,112 p. ; 17T cm. - (Clarendon Press series)

% [1046]
Sweet, Henry.
An Anglo-Saxon primer, with grammar, notes, and glossary / by Henry
Sweet. - 2nd edition. - Oxford : The Clarendon Press, 1882. - ix, 116 p. ;
18 cm.

[1047]
Ten Brink, Bernhard.
The language and metre of Chaucer / set forth by Bernhard Ten Brink.
- 2nd edition, revised ; by Friedrich Kluge ; translated by M. Bentinck
Smith. - London : Macmillan, 1901. - xxxvi, 280 p. ; 20 cm.
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[1048]
Velazquez, Marians.
Ol lendorff’s new method of learning to read, write, and speak the
Spanish language, with appendix / by M. Velazquez and T. Simonne. - New York
: D. Appleton, 1892. - 558 p. ; 19 cm.

[1049]
Velazquez, Marians.

A key to the exercises in Ollendorff’ s new method of learning to read,
write, and speak the Spanish-language : arranged on a new plan, and particu-
larly intended for the use of persons who wish to be their own teachers / by
M. Velasquez and T. Simonne. - New York : D. Appleton, 1891. - 174 p. ;

20 cm.

2. DICTIONARIES (& &

[1050]
Andrews, E. A.

A new Latin dictionary : founded on the translation of Freund’ s Latin-
German Lexicon / edited by E. A. Andrews ; revised, enlarged, and in great
part rewritten by Charlton T. Lewis and Charles Short. - New York : Harper
and Brothers, 1889. - 2019 p. ; 27 cm.
at head of title: Harpers’ Latin dictionary.

* [1051]
Anthon, Charles.

A Latin-English and English-Latin dictionary, for the use of schools :
chefly from the lexicons of Freund, Georges, and Kaltschmidt / by Charles
Anthon. Part 1 : Latin - English. - New York : Harper & Brothers, 1876.

- 126 p. ; 19 cm.

[1052]
Bohn, Henry G.

A hand-book of proverbs, comprising Ray's collection of English
proverbs, with his additions from foreign languages and a complete alphabe-
tical index / by Henry G. Bohn. - London : George Bell, 1889. - xvi, 583 p.

; 19 cm. - (Bohn’s reference library)

[1053]
Brachet, A.
An etymological dictionary of the French language / by A. Brachet ;
translated by G. W. Kitchin. - 3rd edition. - Oxford : The Clarendon Press,
1882. - cxxviii,407 p. ; 20 cm. - (Clarendon Press series)

[1054]
Brewer, E. Cobham.
Dictionary of phrase and fable : giving the derivation, source, or
origin of common phrases, allusions, and words that have a tale to tell /

by E. Cobham Brewer. - 24th edition, revised and corrected. - London :
Cassell, [188-?] - 1076 p. ; 20 cm.

[1055]
Brewer, E. Cobham.
The reader’ s handbook of allusions, references, plots and stories, with
three appendices / by E. Cobham Brewer. - London : Chatto & Windus, 1890.
- vii, 1399 p. ; 19 cm.
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* [1056]
Bridgeman, Henry.

A French and English dictionary : compiled from the best authorities of
both languages / by De Lolme and Wallace, and Henry Bridgeman ; revised,
corrected, and considerably enlarged from the Tth and latest edition(1877 of
the dictionary of the French Academy by E. Roubaud. - London : Cassell,

1882. - xxiii, 1122 p. ; 20 cm.

[1057]
Churchill, A. G.

A dictionary of military terms and expressions : English-Japanese and
Japanese-English / compiled by A. G. Churchill. - Tokyo : Maruzen, 1902.
- 295 p. ; 22 cm. BIC TEEEHHM) LHY

[1058]

Cornish, F. Warre.

A concise dictionary of Greek and Roman antiquities : based on sir
William Smith’s larger dictionary, and incorporating the results of modern
research / edited by F. Warre Cornish. - London : John Murray, 1898.

- vi,829 p. ; 24 cm.

% [1059] ,
Cruden, Alexander.
A concordance to the old and new testament, or, A dictionary and
alphabetical index to the Bible / by Alexander Cruden ; edited by C. S.
Carey. - London : George Routledge, 1867. - 572 p. ; 19 cm.

[1060]
Dowson, John.
A classical dictionary of Hindu mythology and religion, geography,
history, and literature / by John Dowson. - 3rd edition. - London :
Kegan Paul, 1891. - xix, 411 p. ; 22 cm. - (Truebner’s Oriental series)

[1061]
Hepburn, J. C.
A Japanese-English and English-Japanese dictionary / by J. C. Hepburn.
- Tokyo : Z. P. Maruya , 1886. - xxxiii,962 p. ; 23 cm. '
HIC T¥H - fokFs) £HY

* [1062]
Mol lett, J. W.
An illustrated dictionary of words used in art and archaeology / by
J. W. Mollett. - Boston : Houghton, Mifflin, 1883. - viii, 350 p. ; 22 cm.

* [1063]
Roget, Peter Mark.

Thesaurus of English words and phrases : classified and arranged so as
to facilitate the expression of ideas and assist in literary composition /
by Peter Mark Roget. - New edition / by John Lewis Roget. - New York :
John R. Anderson, 1881. - xIv,271 p. ; 21 cm.

[10641]
Satow, Ernest Mason.
An Engl ish-Japanese dictionary of the spoken language / E. M. Satow &
M. Ishibashi. - 2nd edition. - London : Truebner, 1879. - 415 p. ; 15 cm.
FowiEOE N, BERT
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[1065]
Satow, Ernest Mason.

An English-Japanese dictionary of the spoken language / compiled
originally by Ernest Mason Satow and Ishibashi Masakata. - 3rd edition ;
revised and enlarged by E. M. Hobart-Hampden and Harold G. Parlett.

- Yokohama : Kelly & Walsh, 1904. - viii, 103 p. ; 20 cm.

[1066]
Skeat, Walter.
An etymological dictionary of the English language / by Walter W.
Skeat. - Oxford : The Clarendon Press, 1882. - xxviii, 799 p. ; 21 cm.

[1067]
Smith, William.
A smaller English-Latin dictionary / William Smith ; abridged from the
larger dictionary by John Robson. - 10th edition. - London : John Murray,
1882. - vii, 718 p. ; 19 cm.

[1068]
Smith, William.
A classical dictionary of biography, mythology, and geography / by
William Smith. - 21st edition. - London : John Murray, 1891. - viii, 832 p.
; 23 cm.

* [1069]
Smith, William.
A dictionary of Greek and Roman antiquities / edited by William Smith.
- London : John Murray, 1878. - xii.1293 p. ; 24 cm

% [1070]-[1071]
Smith, William.
A dictionary of Greek and Roman geography. Vol. 1-2 / edited by William
Smith. - London : John Murray, 1873-78. - 2 vs. ; 24 cm.
Contents:- Vol. 1: Abacaenum - Hytanis. Vol. 2: labadius - Zymethus.

[1072]
Velazquez, Mariano.
A pronouncing dictionary of the Spanish and English languages :
composed from the Spanish dictionaries of the Spanish Academy, Terreros, and
Salva, upon the basis of Seoane s edition of Neuman and Baretti, and from
the English dictionary of Webster, Worcester, and Walker / by Mariano
Velazquez de |a Cadena. - New York : D. Appleton, 1892. - xvi, 601 p. ; 26 cm

[1073]

Wesbster’s International dictionary of the English language : being the
authenting edition of Webster’s unabridged dictionary / revised and
enlarged under the supervision of Noah Porter. - Springfield, Mass. :
Merriam, 1896. - civ,2011 p. ; 31 cm.

3. READERS (& &)

[1074]1-[1081]
Baldwin, James.
School reading by grades. First year - Eighth year. / by James Baldwin.
- New York : American Book, 1897. - 8 vs. ; 19 cm.
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[1082]-[10861]
Dening, Walter.
English readers : the high school series. Book | - V / by Walter Denning
Tokyo : Department of Education, 1887. - 5 vs. ; 20 cm.
iE  REICEZAADHY

[1087]
Harper’s fifth reader : American authors. - New York : American Book, 1889.

xi, 15-510 p. ; 20 cm. - (Harper’s educational series)
¥ : Contains "The Coming of the Hurricane” by L. Hearn. (p.393-400)

[1088]
Macmillan’s new literary readers. Standard 0. - London : Macmillan, 1898.
- 88 p. ; 18 cm.
X FREDEZAHBERRICH Y
[1089]

Macmillan’s new literary readers. The first primer. - London : Macmillan,
1899. - 32 p. ; 18 cm.

[1090]
Macmillan’s new literary readers. The second primer. - London : Macmillan,
1899. - 48 p. ; 18 cm.

[1091]
Macmilian’s new literary readers. The infant reader. - London : Macmillan,
1898. - 80 p. ; 18 cm.
X FRBDEZAHBEFRICHY

[1092]
Macmillan’s new |literary readers. Book |. - London : Macmillan, 1899.
- 112 p. ; 18 cm.
F FRERUEZBOEBZALDNHARICHY, RABICNE—XNy PODALF X b
NN TINVS,
[1093]
Macmillan's new literary readers. Book |l. - London : Macmillan, 1898.
- 128 p. ; 18 cm.
iE : ARBDEZALHATICHY
[1094]
Macmillan’s new literary readers. Book Ill. - London : Macmillan, 1896.
- 188 p. ; 18 cm.
i RREDEZAADHY
[1095]
Macmillan’s new literary readers. Book IV. - London : Macmillan, 1899.
- 206 p. ; 18 cm. '

iF: FRBEDEZAADHY

[1096]
Macmillan's new literary readers. Book V. - London : Macmillan, 1899.
-240p. ; 18 cm F: FIREDEZXAALHY

[1097]
Macmillan’s new literary readers. Book VI. - London : Macmillan, 1899.
- 255 p. ; 18 cm.
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[1098]
Rice, J. M.
The rational spelling book / J. M. Rice. Part |. - New York : American
Book, 1898. - 80 p. ; 20 cm.

[1099]

Sonnenschein, A.
The English method of teaching to read. The first course / by A
Sonnenschein and J. M. D. Meiklejohn. - London : Macmillan, 1899.

- 100 p. ; 18 cm.
Contents:- The first course : consisting of short vowels with single
consonants.
[1100]

Sonnenschein, A. .
The English method of teaching to read. The second course / by A.
Sonnenschein and J. M. D. Meiklejohn. - London : Macmillan, 1901.

- 115 p. ; 18 cm.
Contents:- The second course : consisting of short vowels with double
consonants.
[1101]

Sonnenschein, A.
The English method of teaching to read. The third course / by A.
Sonnenschein and J. M. D. Meiklejohn. - London : Macmillan, 1898.
- 10T p. ; 18 cm.
Contents:- The third course : consisting of long vowels.

[1102]
Wilson, George.
The five gateways of knowledge / by George Wilson. - London : Macmil lan,
1889. - 127 p. ; 18 cm. - (Glove readings from standard authors)

VIII. SCIENCE (# %)

[1103]
Aldous, J. C. P.
An elementary course of physics / edited by J. C. P. Aldous. - London
: Macmillan, 1903. - vi, 875 p. ; 21 cm. - (Britannia series)

[1104]
Allen, Grant.
Flashlights of nature / by Grant Allen. - New York : Doubleday &
McClure, 1898. - viii,312 p. ; 20 cm.

% [1105]
Ailen, Grant.
Flowers and their Pedigrees / by Grant Allen. - New York : D. Appleton,
1884. - 266 p. ; 20 cm.
EBIBEY A4 "N. 0. "85 HRERLIMICEZAADHY

[1106]
Al len, Grant.
Falling in love, with other essays on more exact branches of science /
by Grant Allen. — New York : D. Appleton. 1890. - 356 p. ; 19 cm.
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[1107]
Badenoch, L. N.
Romance of the insect world / by L. N. Badenoch. - New York : Macmillan,
1898. - xviii,341 p. ; 19 cm. :

* [1108]-[1109]
Beckmann, John.

A history of inventions, discoveries, and origins / by John Beckmann ;
translated from the German, by William Johnston. - 4th edition, carefully
revised and enlarged by William Francis and J. W. Griffith. Vol. 1 - 2.

- London : Henry G. Bohn, 1846. - 2 vs. ; 19 cm. - (Bohn's standard library)

[1110]
Bidwel |, Shelford.
Curiosities of light and sight / by Shelford Bidwell. - London : Swan
Sonnenshein, 1899. - vii, 226 p. ; 20 cm.

[1111]
Blanchan, Neltje.

Nature’s garden : an aid to knowledge of our wild flowers and their
insect visitors, with colored plates and many other illustrations photogra-
phed directly from nature by Henry Troth and A. R. Dugmore / text by Neltje
Blanchan. - New York : Doubleday, 1901. - xvi,415 p. ; 27 cm.

[1112]
Blanchan, Jeltije.

Birds that hunt and are hunted : life histories of one hundred and
seventy birds of prey, game birds and waterfowls / by Neltje Blanchan ; with
introduction by G. 0. Shields. - New York : Doubleday & McClure, 1899.

- xii,359 p. ; 27 cm.

[1113]-[1116]
Buckland, Francis T.
Curiosities of natural history / by Francis T. Buckland. First series
- 4th series. - London : Macmillan, 1900-03. - 4 vs. ; 20 cm.

(117
Buckley, Arabella B. (Mrs. Fisher)
The fairy-land of science / by Arabella B. Buckley. - London : Edward
Stanford, 1899. - viii,244 p. ; 19 cm.

[1118]
Buckley, Arabella B.

Winners in life's race, or, The great backboned family / by Arabella
- B. Buckley. - London : Macmillan, 1903. - xv, 367 p. ; 20 cm.

[1119]
Buckley, Arabella B.
Life and her children : glimpses of animal l|ife, from the Amoeba to the
insects / by Arabella B. Buckley. - London : Edward Stanford, 1901.
xii,312 p. ; 19 cm.

[1120]
Buckley, Arabella B.
Through magic glasses and other lectures : a sequel to ’The Fairyland
of science’ / by Arabella B. Buckley. - London : Edward Stanford, 1890.
xiv,234 p. ; 19 cm.
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[1121]

The Cambridge natural history / edited by S. F. Harmer and A. E. Shipley.
Vol. 2. - London : Macmillan, 1896. - xii,500 p. ; 23 cm.

Contents:- Flatworms and mesozoa / by E. W. Gamble. Nemertines / by L.
Sheldon. Thread-worms and sagitta / by A. E. Shipley. Rotifers / by
Marcus Hartog. Polychaet worms / by W. Blaxland Benham. Earthworms
and leeches / by F. E. Beddard. Gephyrea and phoronis / by A. E.
Shipley. Polyzoa / by S. F. Harmer.

[1122]
The Cambridge natural history / edited by S. F. Harmer and A. E. Shipley.
Vol. 3. - London : Macmillan, 1895. - xi,535 p. ; 23 cm.
Contents:- Molluscs / by A. H. Cooke. Brachioppods(Recent) / by A. E.
Shipley. Brachiopods(Fossil) / F. R. C. Reed.

[1123]
The Cambridge natural history / edited by S. F. Harmer and A. E. Shipley.
Vol. 5. - London : Macmillan, 1895. - xi,584 p. ; 23 cm.
Contents:- Peripatus / by Adam Sedgwick. Myriapods / by F. G. Sinclair.
Insects. Part 1 / by David Sharp.

[1124]
The Cambridge natural history / edited by S. F. Harmer and A. E. Shipley.
Vol. 6. - London : Macmillan, 1899. - xii, 626 p. ; 23 cm.
Contents:- Insects. Pt. 2 / by David Sharp.

[1125]
The Cambridge natural history / edited by S. F. Harmer and A. E. Shipley.
Vol. 8. - London : Macmillan, 1901. - xiii,668 p. ; 23 cm.
Contents:- Amphibia and reptiles / by Hans Gadow.

[1126]
The Cambridge natural history / edited by S. F. Harmer and A. E. Shipley.
Vol. 9. - London : Macmillan, 1899. - xvi, 635 p. ; 23 cm.
Contents;- Birds / by A. H. Evans.

[1127]
The Cambridge natural history / edited by S. F. Harmer and A. E. Shipley.
Vol. 10. - London : Macmillan, 1902. - xii,605 p. ; 23 cm.
Contents;- Mammal ia / by Frank Evers Beddard.

[1128]
The Cambridge natural history / edited by S. F. Harmer and A. E. Shipley.
Vol. 3. - London : Macmillan, 1895. - xi,535 p. ; 23 cm.
Contents:- Molluscs / by A. H. Cooke. Brachiopods(Recent) / by A. E.
Shipley. Brachiopods(Fossil) / F. R. C. Reed.

* [1129]
Chevreul, M. E.
The laws of contrast of colour, and their applications to the arts
and manufactures / by M. E. Chevreul ; translated from the French by John
Spanton. - London : George Routledge, 1883. - xvi,243 p. ; 18 cm.

[1130]
Clodd, Edward.
Pioneers of evolution from Thales to Huxley : with an intermediate
chapter on the Causes of arrest of the movement / by Edward Clodd. - New
York : D. Appleton, 1897. - vii.274 p. ; 20 cm.
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% [1131]
Darwin, Charles.
On the origin of species by means of natural selection, on the preser-
vation of favored races in the struggle for life / by Charles Darwin.
- New edition, from the sixth English edition, with additions and corre-
ctions. - New York : D. Appleton, 1884. - xxi, 458 p. ; 21 cm.

% [1132]
Darwin, Charles.
Insectivorous plants / by Charles Darwin. - New York : D. Appleton,
1875. - x,462 p. ; 21 cm.

* [1133]-[1134]
Darwin, Charles.
The variation of animals and plants : under dommestication / by Charles
Darwin. - 2nd edition, revised. Vol. 1-2. - New York : D. Appleton, 1883.
-2vs. ; 21 cm.

% [1135]
Sheppard, Nathan.
Darwinism, stated by Darwin himself : characteristic passages from the
writings of Charles Darwin / selected and arranged by Nathan Sheppard.
- New York : D. Appleton, 1884. - xv,351 p. ; 21 cm.

[1136]
Fabre, J. - H
Insect life : souvenirs of a naturalist / J. - H. Fabre ; translated
from the French by the author of "Mademoiselle Mori’ ; with a preface by

David Sharp and edited by F. Merrifield. - London : Macmillan, 1901.
- Xii,320 p. ; 19 cm.

* [1137]
Figuier, Louis.
Mammalia : their various orders and habits : popularly illustrated by
typical species / by Louis Figuier. - New York : D. Appleton, 18T70.
- Xi,606 p. ; 23 cm.

[1138]
Geikie, Archibald.
Physical geography / by Archibald Geikie. - London : Macmillan, 1896.
- 143 p. ; 16 cm. - (Science primers)

% [1139]1-[1140]
Haeckel, Ernst.
The evolution of man : a popular exposition of the pricipal points of
human ontogeny and physiogeny ; from the German of Ernst Haeckel. Vol. 1-2.
- New York : D. Appleton, 1879. - 2 vs. ; 21 cm.

* [1141]-[1142]
Haeckel, Ernst.
The history of creation, or, The Development of the earth and its
inhabitants by the action of natural causes / from the German of Ernst
Haeckel. Vol. 1-2. - New York : D. Appleton, 1884. - 2 vs. ; 21 cm.
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[1143]
Haeckel, Ernst.
The riddle of the universe : at the close of the nineteenth century /
by Ernst Haeckel ; translated by Joseph McCabe. - New York : Harper &
Brothers, 1902. - xii,390 p. ; 20 cm.

% [1144]
Hecker, J. F. C.
The epidemics of the middle ages / from the German of J. F. C. Hecker ;
translated by B. G. Babington. - 3rd edition. - London : Trubner, 1859.
xviii, 360 p. ; 23 cm.

[1145]
Hinton, C. H.
Scientific romances / by C. H. Hinton. [First series] - London : Swan
Sonnenschein, 1886. - 229 p. ; 20 cm.

[1146]
Hinton, C. H.
Scientific romances / by C. H. Hinton. Second series. - London : Swan
Sonnenschein, 1896. - 177 p. ; 20 cm.

[1147]
Holland, W. J.
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E. Weyl. Andrew Carnegie, a portrait. Pittsburg, ——A new Great city.
A comparataive exhibition of American and foreign paintings. English
spelling of Russian words / by Herman Rosenthal. What the people read in
Austria and Bohemia. Leading articles of the month. Briefer notes on
topics in the periodicals. The season’ s notable books.

[1237]

The American monthly review of reviews / edited by Albert Shaw. Vol. 31,

No. 2 (Feb., 1905) - New York : The Review of Reviews, 1905. - p.132-256
26 cm. :

Contents:- The progress of the world. Record of current events. Cartoons of
the month. The Panama Canal and its problems / by John Barrett. Street
-railway fares in the United States / by Edward Dana Durand. The indus-
trial and commercial outlook in Venezuela. Baltimore, one year after the
fire / by Day Allen Willey. Manhattan bridge / by G. W. Harris. General
stoessel, Russian defender of Port Arthur. Theodore Thomas and the
development of American music / by W. J. Henderson. What justifies inter-
vention in War? / by Amos S. Hershey. The Japanese art of Jiu-Jitu / by
H. Irving Hancock. What the people read in Scandinavia. Leading articles
of the month. Briefer notes on topics in the periodicals. The new books.
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[1238]
The American monthly review of reviews / edited by Albert Shaw. Vol. 31,
No. 3 (March, 1905) - New York : The Review of Reviews, 1905. - p. 260
-384 ; 26 cm.
Contents:- Progress of the world. Record of current events. Some internatio-
nal cartoons of the month. Santo Domingo and the United States / by
John Bassett Moore. The rise of La Follette / by Walter Wellman. The
Doom of Russian autocracy / by E. J. Dillon. A Civic awakening at the
national capital / by Max West. The civil service under Roosevelt / by
William B. Shaw. The post office / by R. r. Bowker. The great religious
revival in Wales / by William T. Stead. Some recent types of |ifeboats
/ by Alfred Grandenwitz. Political movements in the Northwest / by
Charles Baldwin Cheney. What the people read in the Balkans / by O.
Leonard. Leading articles of the month. Briefer notes on topics in the
periodicals. The new Books.

[1239]

The American monthly review of reviews / edited by Albert Shaw. Vol. 31,

No. 4 (April, 1905) - New York : The Review of Reviews, 1905. - p. 388
-512 ; 26 cm.

Contents:- The progress of the world. Record of current events. Oyama,
Victor of Mukden / by Adachi Kinnosuke. Portland and the Lewis and
Clark centennial exposition / by Edgar B. Piper. What the Portland
exposition really celebrates / by Agnes C. Laut. Bird-hunting with the
Camera / by Herbert K. Job. The Centenary of Hans Christian Andersen /
by Julius Moritzen. The crisis in Austria-Hungary / by M. Baumfeld.
President alderman, or the University of Virginia / by William P. Trent.
Thomas Jefferson's University / by Charles W. Kent. The Washington
Bust by David D’ Angers / by Charles E. Fairman. Dr. Osler’s Baltimore
address. The beef industry and the government investigation / by Edward
Dana Durand. Kansas' battle for its oil interests / by Charles Moreau
Harger. Leading articles of the month. Briefer notes on topics in the
periodicals. The new books.

[1240]

The American monthly review of reviews / edited by Albert Shaw. Vol. 31,
No. 5 (May, 1905) - New York : The Review of Reviews, 1905. - p.516
-639 ; 26 cm.

Contents:- The progress of the world. Record of current events. Announce-
ments of conventions and other gatherings, 1905. Some national and
international cartoons of the month. The new executive of the Panama
Canal / by Walter Wellman. A notable autobiography. Chicago’ s vote for
municipal owenership. Three years in Harrisburg(Pennsylvania) / by J.
Horace McFarland. The grouping of Public Buildings in Cleveland / by
Edwin Childs Baxter. Farming Vacant City Lots / by Allan Sutherland.
Under the Alps for Twelve miles. The first Turbine Liner to Cross the
Atlantic. John H. Reagan, ——A character sketch / by Walter Flavius
McCaleb. Jules Verne, Novelist and Seer. Three of the leaders of the
next British Parliament. What the people read in Spain and Portugal.

The labor questions’s newer aspects / by Victor S. Yarros. The story of
a labor union in business / by C. H. Quinn. The progress China is making

/ by Jeremiah W. Jenks. Leading articles of the month. Briefer notes on
topics in the periodicals. The new books.
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[1241]
The American monthly review of reviews / edited by Albert Shaw. Vol. 31,
No. 6 (June, 1905) - New York : The Review of Reviews, 1905. - p.644
-168 ; 26 cm.
Contents:- The progress of the world. Record of current events. Some cart-
oons of the month. General Fitzhugh Lee. The career of Joseph Jefferson
/ by Joseph B. Gilder. Modjeska, Dramatic artist and patraiot. Count
Cassini, typical Russian diplomat. Japan's reprensentative at Washington
The larger problem before admiral Togo / by Adachi Kinnosuke. What the
people read in Mexico. Morocco and the French intervention / by R. L. N.
Johnston. The Maneuvers of a War Fleet in Time of peace / by G. Upton
Harvey. An object-lesson in irrigation / by Clarence J. Blanchard.
Philadelphia’'s civic outlook / by Joseph M. Rogers. The Atlantic fisher—
ies questions. The American Academy in Rome / by F. D. Millet. American
"Rhodes scholars” at Oxford / by Paul Nixon. The Church-Union movement
in Canada / by J. P. Gerrie. Leading artaicles of the month. Briefer
notes on topics in the periodicals. Notable fiction of Spring and Summer
other new books.

[1242]

The American monthly review of reviews / edited by Albert Shaw. Vol. 32,

No. 1 (July, 1905) - New York : The Review of Reviews, 1905. - 128 p. ;
26 cm.

Contents:— The progress of the world. Record of current events. Some natio-
nal and international cartoons of the month. The late Mrs. Mary A.
Livermore. A Bonaparte at the Head of the American Navy. John Paul Jones
and our first triumphs on the sea / by Charles Henry Lincoln. For the
conquest of the Pole / by P. T. McGrath. Argentina: the wonderland of
South America / by John Barrett. How Niagara is "Harnessed” / by Truman
A. De Weese. Why Norway has separated from Sweden. The freight rates
that Were made by the railroads / by W. D. Taylor. The La Fol lette
railroad law in Wisconsin / by John R. Commons. Street-railway fares in
large cities / by Howard S. Knowlton. The new Mortgage tax in New York
/ by Edwin R.A. Seligman. Some French books that American women ought to
read / by Stephane Jousselin. Leading articles of the month. Briefer
notes on topics in the periodicals. The new books.

[1243]

The Atlantic monthly : a magazine of |iterature, science, art, and politics.
Vol. 93, no. 557 (March, 1904) - Boston : Houghton, Mifflin, 1904.
- p.289-432 ; 26 cm. - p.289-304, 425-432 uncutt.
¥ LEOdhICHN-VDEEHY :

Contents:- Abuses of public advertising. Race factors in labour unions.
A Roman Cabman. Dead out of doors. Prescott the man. The small business
as a school of manhood. 3% The dream of Akinosuke / Lafcadio Hearn.
Books unread. The common lot. Theodor Mommsen. The decent thing. The
Beggar’s pouch. A letter from Germany. The return of the gent|ewoman.

[1244]
The Atlantic monthly : a magazine of |iterature, science, art, and politics.
Vol. 93, no. 557 (March, 1904) - Boston : Houghton, Mifflin, 1904.
- p.289-432 ; 26 cm. - p.289-304, 425-432 uncutt.
£ :No. 1243 ICALC LEDOHIC "Kwaidan” DIEEEEEH Y
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[1245]
The Atlantic monthly : a magazine of literature, science, art, and politics.

Vol. 93, no. 559 (May, 1904) - Boston : Houghton, Mifflin, 1904.
- p.578-T20 ; 26 cm. - p.681-688 uncutt.
iE  REDHPIC "Kwaidan” DLEH Y

Contents:- Letters of John Ruskin. "Intersely human” The Bachelors of
Braggy. The humor of advertising. The works of the woman’s club. The
law of the soul. The common lot. The year in France. An hour with our
prejudices. The diplomatic contest for the Mississippi valley. The judge
Fishing with a worm. Paul Lenthier’s feeshin' -pole. Books new and old.
The contributors’ club.

[1246]
The Atlantic monthly : a magazine of |iterature, science, art, and politics.

Vol. 93, no. 560 (June, 1904) - Boston : Houghton, Mifflin, 1904.
- p.722-872 ; 26 cm.

Contents:- The great delusion of our time. Trolley competition with the
railroads. The death of Thoreau's guide. Butterflies in poetry. The
common lot. The ethics of taxation. Song-forms of the thrush. The stage
coach. Letters of John Ruskin. The diplomatic contest for the Mississi-
ppi valley. Training in taste. The cry of the old house. Baxter's
kprocrustes. The quiet man. Indianapolis : a city of homes. The literary
aspect of journalism. Weeds and flowers. Books new and old. The contri-
butors’ club.

[1247]

The Atlantic monthly : a magazine of |iterature, science, art, and politics.
Vol. 94, no. 561(July, 1904) - Boston : Houghton, Mifflin, 1904.

- p. 1-144 ; 26 cm.

Contents:- Washington in wartime : from the journal of Ralph Waldo Emerson.
Letters of John Ruskin / by Charles Eliot Norton. The common lot / by
Robert Herrick. The voice of the Sequoia / by John Vance Cheney. The
literary treatment of nature / by John Burroughs. Mahala Joe / by Mary
Austin. Aristic possiblilities of advertising / by Charles Mulford
Robinson. Francis Petrarch, 1304-1904 / by Henry Dwight Sedgwick.
Ipswich Bar / by Esther and Brainard Bates. Why disfranchisement is bad
/ by Archibald H. Grimké. Ars Amoris / by Arthur Colton. The mystery of
Goplf / by Arnold Haultain. Herbert Spencer / by William James. The day
We celebrate : from the journal of a country parson. The lift of the
heart / by Elizabeth Kemper Adams. A dissatisfied soul / by Annie Trum-
bul | Slosson. Massachusetts and Washington / by M. A. DeWolfe Howe.
Books new and old / by Winthrop More Daniels. The illustrators of Petra-
rch / by George Santayana. The contributors’ club.

[1248]

The Atlantic monthly : a magazine of |iterature, science, art, and politics.
Vol. 94, no. 562(Auf. 1904) - Boston : Houghton, Mifflin, 1904.

- p. 145-288 ; 26 cm.

Contents:- The house of the dead hand / by Edith Wharton. Letters of John
Laskin / by Charles Eliot Norton. Unpunished commercial crime / by
George W. Alger. The common lot / by Robert Herrick. The Centenary of
Hawthorne / by Bliss Perry. Tutuila(U. S.) / by David Starr Jordan and
Vernon Lyman Kellogg. The two Chanty-men / by George S. Wasson.
Dissonance and evil / by Daniel Gregory Mason. A selborne Pilgrimage /
by Cornelius Weygandt. Concerning temperance and judgement to come / by
Martha Baker Dunn. The Todds’ utopia / by Ella Betts Waterbury.

A literary blackmailer of the sixteenth century / by Paul Van Dyke.
Machine-made human beings / by Mary Moss. Books new and old : books and
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hour / by H. W. Bynton. Letters, diaries, and reminiscences, 1800-1850.
The contributors’ club.

[1249]

The Atlantic monthly : a magazine of l|iterature, science, art, and politics.
Vol. 94, no. 563(Sept. 1904) - Boston : Houghton, Mifflin, 1904.

- p. 289-432 ; 26 cm.

Contents:- Isidro / by Mary Austin. The great puritan / by Goldwin Smith.
The curse on Dunoon / by Florence Wilkinson. The social classes in
Italy / by Angelo de Gubernatis. The education of a saint / by Evageline
Wilbour Blashfield. World-organization secures world-peace / by R. L
Bridgman. My clothes / by Winifred Kirkland. Shakespeare / by Ralph
Waldo Emerson. The boudary invisible / by Elizabeth Stuart Phelps. The
preparatory school / by Abraham Flexner. Letters of John Ruskin / by
Charles Eliot Norton. The independence of Saburo / by Alice Mabel Bacon.
Humna nature and advertising / by Macgregor Jenkins. William Hazlitt /
by Bradford Torrey. Privilege of counsel by Robert Eldon. Books new and
old / by H. W. Boynton. The contributors’ club.

[1250]

The Atlantic monthly : a magazine of literature, science, art, and politics.
Vol. 94, no. 564(0ct. 1904) - Boston : Houghton, Mifflin, 1904.
- p. 433-576 ; 26 cm.

Contents:- The closed shop / by Charles J. Bullock. !sidro / by Mary Austin.
The princess / by Arthur Ketchum. The intelligence office / by Frances
A. Kellor. Machinery and English style / by Robert Lincoln O Brien. The
light-hearted / by Will Payne. The art of Miss Jewett / by Charles Miner
Thompson. A night in a freight car / by H. C. Merwin. = The Japanese
spirit / by Nobushige Amenomori. A sonnet for the city / by Anna Hemps-
tead Branch. Captain’s Folly / by Sewell| Ford. The Thames / by Alice
Meynel |. The passing of Spring / by Katharine Metcalf Roof. Books new
and old : the mission of the literary critic / by Gamaliel Bradford, Jr.
The issues of the campaign : a republican point of view / by Samuel W.
McCall. The democratic appeal / by Edward M. Shepard. The contributors’
Club.

[1251]
The Atlantic monthly : a magazine of literature, science, art, and politics.
Vol. 94, no. 565(Nov. 1904) - Boston : Houghton, Mifflin, 1904.
-p. BT7-720 ; 26 cm. F: I XT72Hw b

[1252]
The Atlantic monthly : a magazine of |iterature, science, art, and politics.
Vol. 95, no. 1(Jan. 1905) - Boston : Houghton, Mifflin, 1905.
-p. 1-144 ; 26 cm. X : I XT7VHy b

[1253]
The Atlantic monthly : a magazine of |iterature, science, art, and politics.
Vol.95, no. 4(April 1905) - Boston : Houghton, Mifflin, 1905.
- p. 433-576 ; 26 cm. ¥ : IXT7Hy b
Contents:- Stranger than fiction / by Lafcadio Hearn(p. 494-496)

[1254]
The Atlantic monthly : a magazine of literature, science, art, and politics.
Vol. 96, no. 2(Aug. 1905) - Boston : Houghton, Mifflin, 1905.
- p. 145-288 ; 26 cm. X : ¥ XTT7Hhv b
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[1255]
The Atlantic monthly : a magazine of l|iterature, science, art, and politics.
Vol. 96, no. 2(Aug. 1905) - Boston : Houghton, Mifflin, 1905.
- p. 145-288 ; 26 cm. LEEERCEEF. F: 9\ 7hy b

[1256]
The Atlantic monthly : a magazine of literature, science, art, and politics.
Vol. 96, no. 3(Sept. 1905) - Boston : Houghton, Mifflin, 1905.
- p. 289-432 ; 26 cm. FEF: I XT7VHhy b

[1257]
The Atlantic monthly : a magazine of |iterature, science, art, and politics.
Vol. 96, no. 3(Sept. 1995) - Boston : Houghton, Mifflin, 1905.
- p. 289-432 ; 26 cm. X¥F: IXT7Hhy b

[1258]

The Atlantic monthly : a magazine of l|iterature, science, art, and politics.
Vol. 107, no. 4(April 1911) - Boston : Houghton, Mifflin, 1911.
- p. 432-576 ; 26 cm.

Contents:- The tendency of municipal government in the United States / by
George B. McClellan. The new missionary outlook / by Herbert W. Horwill.
Nul lifying the law by judicial interpretation / by Harrison S. Smalley.
After He was dead / by Melville Davisson Post. Fiddler's lure / by
Robert Haven Schauffler. Myself and | / by Fannie Stearns Davis. Christ
among the doctors / by George Hodges. Tolstoi and young Russia / by Rose
Strunsky. Educational efficiency / by Henry Davis Bushnell. The patri-
cians / by John Galsworthy. The embarrassed eliminators / by E. V. Lucas
My first summer in the Sierra / by John Muir. A little baby / by Caro-
line Brett McLean. The younger generation / by Anne Hard. Criticism / by
W. C. Brownell. Why not? / by Ellwood Hendrick. The contributors’ club.

[1259]

Buddhism : an illustrated quarterly review / edited by Bhikkhu Ananda
Metteya. Vol. 1, no. 2 (Dec. 1903). - Rangoon : International Buddhist
Society, 1903. - p.177-350 ; 25 cm.

Contents:- The thathanabaing. The Lieutenant-Governor’ s speech. The noble
eightfold path / by James Allen. The legend of Upagutta / by Maung Kin.
Botataung Paya / by E. H. Seppings. On the Pali and Sanskrit texts / by
T. W. Phys Davids. On the Processes of thought / by Shwe Zan Aung. In
the shadow of Shwe Dagon(continued). Transmigration / by Ananda M.
Ourselves. As others see us. Reviews. News and notes.

[1260]

Buddhism : an illustrated quarterly review / edited by Bhikkhu Ananda
Metteya. Vol. 1, no. 3(March 1904) - Rangoon : International Buddhist
Society, 1904. - p.353-528 ; 25 cm.

Contents:- The law of righteousness. Seeing things as they really are / by
C. A. F. Rhys Davids. Education in Burma. Alcohol and the mind / by
R. Ernest. Lokamarajin and the fifth great council / by Maung Tsain.
Hypnotism / by J. Newman. The origin of the Burmese race / by Taw Sein
Ko. In the shadow of Shwe Dagon(Continued) Ourselves. Reviews. News
and notes. Buddhist activities.

[1261]
The Philistine : a periodical of Protest. Vol. 19, no. 1 (June, 1904).
- irinted every little while for the Society of the Philistines, 1904.
- 40 p. ; 16 cm.
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[1262]
The Russo-Japanese war : fully illustrated. No. 1. - Tokyo : Kinkodo-Shoseki
and Maruzen, 1904. - p. 1-142 ; 27 cm. U AAH#EK 1 #)
Contents:- Introduction. The Imperial family of Japan. How Russia came into
Manchuria. History of Russo-Japanese relations. Official documents.
The relative strenght of Japan and Russia. Outbreak of the war.
Fighting on land. A Russian squadron fires on defenseless merchantmen.
The arrival of the Nisshin and Kasuga. War time anecdotes. A short
history of the Japanese Red Cross Society. Associations for Relief-work.
The Imperial Diet. General news.

[1263]

The Russo-Japanese war : fully illustrated. No. 2. - Tokyo : Kinkodo-Shoseki
and Maruzen, 1904. - p. 143-282 ; 27 cm.

Contents:— The Early Military development of Japan to the Time of the Toku-
gawa Shogunate. Japan under the Tokugawa Shogunatae. The Army at the
End of the Shogunate. How to the Emperor came back to Power. The trai-
ning of the Japanese Military Officer. How Japanese Naval Officers are
tramed. Bushido. War record. War time anecdotes. General news.

[1264] :

The Russo-Japanese war : fully illustrated. No. 3. - Tokyo : Kinkodo-Shoseki
and Maruzen, 1904. - p. 283-424 ; 27 cm.

Contents:- Manners and customs of the Japanese people, from the earliest
time to the time of the Tokugawa government. Judo. The introduction
of Western learning into Japan. Early intercourse with Europeans. The
rise of Japan was not unexpected(by Count Okuma) War record. War time
anecdotes. General news.

[1265]

The Russo-Japanese war : fully illustrated. No. 4. - Tokyo : Kinkodo-Shoseki
and Maruzen, 1904. - p. 425-566 ; 27 cm. #RU:AHME]1#&

Contents:- Manners and customs of the Japanese people, from the Earliest
time to the time of the Tokugawa Government(continued);- The age of the
Heian(Kyoto) Dynasty. Early communications with South-Western countries
How Japan got her constitution. War record. War time anecdotes.

General news.

[1266]

Transactions and proceedings of the Japan Society, London (% B&BSiS
) Vol. 5 pt. 1. - London : K. Paul, 1898. - 72 p. ; 26 cm.

Contents:- The 35th Ordinary Meeting(First of the Eighth Session) Nov. 23rd
1898) —- Applications of International law during the Chino-Japanese war
/ by Sakube Takahashi. The 36th Ordinary Meeting, (2nd of the 8th Sess-
ion) Dec. 5th, 1898. The 37th Ordinary Meeting, (3rd of the 8th Session)
Feb. 22nd, 1899. -- Japanese Railways / by C. Kadono. The 38th Ordinary
Meeting, (4th of the 8th Session) March 22nd, 1899. The Cha-no-yu, or
Tea ceremony / by Harding Smith.
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[1267]

Transactions and proceedings of the Japan Society, London (@FB &GS
Vol. 5, pt. 2. - London : K. Paul, 1899. - p.76-164 ; 26 cm.
Contents:- The 39th Ordinary Meetings, (5th of the 8th Session) April 26th,

1899. -- On pastimes and amusements of the Japanese / by Charlotte M.
Salwey. The 40th Ordinary Meeting, (6th of the 8th Session) May 24th,
1899. -- Some Aspects of the art of Hokusai / by Alfred East. The 41th
Ordinary Meeting, (First of the ninth Session) Nov. 8th 1899. -- Some
account of my recent visit to Japan / by Arthur Diosy. The 42nd Ordina-
ry Meeting, (2nd of the 9th Session) Dec. 13th, 1899. — Japanese
theatres / by Osman Edwards. ,

[1268]

Transactions and proceedings of the Japan Society, London (&% B &kt
) Vol. 5 pt. 3. - London : K. Paul, 1900. - p.165-241 ; 26 cm.

Contents:- The 43rd Ordinary Meeting, (3rd of the 9th Session) Feb. 14th,
1900. -- The development of pictorial art in Japan / by Torajiro Gejow.
The 44th Ordinary Meeting, (4th of the 9th Session) March 14th, 1900.
—- Scenes in Japan. The 45th Ordinary Meeting, (5th of the 9th Session)
April, 8th, 1900. —— A glimpse of Japanese home |ife / by Chozo Koike.
The 46th Ordinary Meeting, (6th of the 9th Session) May 9th, 1900. —-
Asagao(lpomea purpurea), The morning flower of Japan / by Eliza Ruhamah
Scidmore. The 47th Ordinary Meeting, (First of the 10th Session) Oct.
25th, 1900. -- Japan's commercial future / by Henry Satoh.

[1269] _
Transactions and proceedings of the Japan Society, London (fa¥BXBRSHE

) Vol. 5 pt. 4. - London : K. Paul, 1902. - p.243-324 ; 26 cm.
Contents:- The 48th Ordinary Meeting, (2nd of the 10th Session) Dec. 12th,
1900. —- Impressionism in Japanese art / by Ernest Hart. The 49th
Ordinary Meeting, (3rd of the 10th Session) Feb. 13th, 1901) — Ju-
jitsu and Ju-do / by E. W. Barton-Wright. The 50th Ordinary Meeting
(4th of the 10th session) The 51th Ordinary Meeting, (5th of the 10th
Session) April 10th, 1901. -- On certain traces of evolution noticed in
Japanese art / by Walter L. Behrens. The 52nd Ordinary Meeting, (6th of
10th Session) May, 8th, 1901. — Fukuzawa Yukichi, authoara and school-
master / by W. G. Aston. Supplement-- Fukuzawa / by C, Kadono.
The 53rd Ordinary Meeting, (Tth of the 10th Session) June 12th, 1901.
— Japanese music / by Paul Bevan.

[1270]

Transactions and proceedings of the Japan Society, London (&3 B&XBSiS
) Vol. 6, pt. 1. - London : K. Paul, 1902. - 105 p. ; 26 cm.

Contents:- The 54th Ordinary Meeting, (lst of the 11th Session) Nov. 13th,
1901. -- Dwarf trees / by Toichi Tsumura. The 55th Ordinary Meeting,
(2nd of the 11th Session) Dec. 11th, 1901. -- Some aspects of the tech-
nique of Japanese painting / by Charles Holme. The 56th Ordinary
Meeting, (3rd of the 11th Session) Feb. 12th, 1902. -- Formosa under
Japanese rule / by James W. Davidson. The 57th Ordinary Meeting, (4th
of the 11th Session) March 12th, 1902. -- The imperial regalia of Japan
/ byGdji Ukita. The 58th Ordinary Meetings, (5th of the 11th Session)
April 9th, 1902. -- Hongwanji and Buddhist protestantism in Japan / by
Clarence Ludlow Brownel|. The 59th Ordinary Meeting, (6th of the 11th
Session) May 14th, 1902. -- A collection of toys / by Marcus B. Huish.
The 60th Oardinary Meeting, (Tth of 11th Session) June 11th, 1902. —-
On the varieties of the Signatures of Toun / by Lewis A. r. Wallace.
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[1211]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 2. - Yokohama : Lane,
Crawford, 1882. - 224 p. ; 24 cm.
Contents:- Abstract of "Historia Imperii Japonici Germanicé scripta ab
Engelberto Kaempfer, Londini, 1727,” / by R. G. Watson. |Itinerary of
a journey from Yedo to Kusatsu, with notes upon the waters of Kusatsu
/ by Léon Descharmes. The Sworad of Japan: |ts history and traditions
by Thomas R. H. McClatchie. Constructive art in Japan by R. Henry
Brunton. A journey in Yezo / by Captain Bridgford. The Shintdé Temple
of Isé / by E. Satow. The games and sports of Japanese Children / by
A. R. Brown. Notes of a journey in Hitachi and Shimosa / by C. W.
Lawrence. Concerning deep sea sounding / by Captain Belknap. A journey
in North-east Japan / by Captain Belknap. Has Japanese an affinity
with Aryan Languages? / by W. G. Aston. On the increase of the Flora of
Japan / by Savatier. Meteorological Observations / by J. C. Hepburn.

[1272]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 3, Pt. 2. - Yokohama :
printed at the "Japan Mail” Office, 1875. - 154 p. ; 24 cm.

Contents:- ltinerary of the country traversed / by Captai Descharames.
Constructive art in Japan / by R. H. Brunton. An excursion into the
interior parats of Yamato province / by Capt. St. John. One some
Japanese legends / by C. W. Goodwin. Observations on the climate at
Nagasaki during the year 1872 / by Dr. Geerts. Notes of a journey from
Awomori to Niigata, and a visit to the mines of Sado / by J. H. Gubbins.
Notes collected in the Okitama ken, with an Itinerary of the road
leading to it / by Charles H. Dallas. An Ancient Japanese classic / by
W. G. Aston. The Yonezawa dialect / by C. H. Dallas.

[1273]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 3, Pt. 2. - Yokohama :
printed at the "Japan Mail” Office, 1875. - 154 p. ; 24 cm.
iE 121208

[1274]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Appendix. Vol. 3. - Yokohama
: Lane, Crawford, 1883. - 87 p. ; 24 cm.
X EREICEZAAZHDY
Contents:- The revival of Pure Shifi-tau / by E. M. Satow.

[1275]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 4, - Yokohama : Kelly
& Walsh, 1888. - 154 p. ; 24 cm.
Contents:- Preliminary catalogue of the Japanese kinds of woods / by Dr.
Geerts. Experiments upon the strength of Japanese woods / by R. H.
Smith. On some copper bells / by Kanda Takahira. Useful minerals and
metal lurgy of the Japanese / by Dr. Geerts. On some Japanese woods / by
J. A. Lindo. On the winds and currents of Japan / by Captain Scott.
On the temperature of the Japanese Waters / by J. H. Dupen. Notes
taken duaring a visit to Okinawa Shima--Loochoo Islands / by R. H.
Brunton. On the Arrow Poison in use among the Ainos of Japan / by
Stuart Eldridge. Useful minerals and metal lurgy of the Japanese / by
Dr. Geerts. The Bonin Islands / by Russell Robertson. On Cotton in
Japan / by T. B. Poate. Notes of a trip from Yedo to Kidéto via Asama-
gama, the Hokurokudo and Lake Biwa / by D. H. Marshall. Chalybeate
prings.
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[1276]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 5, Pt. 2. - Yokohama
: Kelly & Walsh, 1889. - 129 p. ; 24 cm.
Contents:- A summary of the Japanese Penal codes / by Joseph H.
Longford.

[1277]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 6, Pt. 1. - Yokohama

: Kelly & Walsh, 1878. - 190 p. ; 24 cm.
Contents:- From 27th October, 1877 to 26th January, 1878.
Review of the introduction of Christianity into China and Japan / by
John H. Gubbins. An analysis of Certain articles of Japanese food / by
B. W. Dwars. The introduction of Tobacco into Japan / by Earnest M.
Satow. The water supply of Tékié / R. W. Atkinson. The castle of Yedo
/ by Thomas R. H. McClatchie. Kak'ké / by William Anderson. Remarks on
the Doj6 / H. Faulds.

[1278]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 6, Pt. 2. - Yokohama
- : Kelly & Walsh, 1878. - p.191-355 ; 24 cm.

Contents:- From 9th February, 1878 to 27th April, 1878.
The Korean Potters in Satsuma / by E. Satow. Biological notes / by H.
Faulds. The use of the fire-drill in Japan / by E. Satow. Hideyoshi's
invasion of Korea / by W. G. Aston. ¥Destructive Earthquakes in Japan
/ by |. Hattori. Notes on the manufacture of Oshiroi(whitelead) / by
R. W. Atkinson. Some remaraks on constructions in Brick and Wood, and
their relataive suitability for Japan / by George Cawley. %Notes on
some of the volcanie mountains in Japan / by D. H. Marshall. Notes on
the amount of sulphuretted hydrogen in hot springs Kusatsu / by Edward
Divers. Analysis of the Sweet Potato / by B. W. Dwars. ¥An examination
of the earthquakes recorded at the meteorological observatory, Tékid /
by W. S. Chaplin.
iE o XIIRMXDBEICHMETORDIFTHY

[1279]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. T, Pt. 2. - Yokohama
: Kelly & Walsh, 1879. - p.191-355 ; 24 cm.

Contents:- Analysis of Takenoko / by D. W. Dwars. Japanese musical intervals
/ by P. V. Veeder. Visibility of mountains from Tokiyo / by the same
Discovery of human remains / by R. R H. Mc Clatchie. Ancient Japanese
rtuals by E. Satow. A Karen inscription / by N. Brown. The church at
Yamaguchi from 1486 to 1550 / by E. Satow.

[1280]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 7, Pt. 3. - Yokohama
: Lane, Crawford, 1879. - p.157-265 ; 24 cm.

Contents:- The Fendal mansions of Yedo / by Thomas R. H. McClatchie.
Inscriptions in Shimabara and Amakusa / by H. Stout. Foreign travel
of modern Japanese adventurers / by J. M. James. On the drinking water
of Yokohama / by A. J. C. Geerts. Transliteration of the Japanese
syl labary / by Ernest Satow. Reports of general meetings.
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[1281]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 7, Pt. 4. - Yokohama

: Lane, Crawford, 1879. - p.267-448 ; 24 cm.

Contents:- A discourse on infinite vision / by J. M. James. Wasaubiyauwe,
the Japanese Gulliver / B. H. Chamberlain. Analyses of surface waters
in Tokié / by R. W. Atkinson. The chemical industries of Japan / by R.
W. Atkinson. H. M. S. "Phaeton” at Nagasaki in 1808 / by W. G. Aston.
A history of Japanese art / by W. Anderson. Notes on Osaka / by J.
Summers. Ancient Japanese rituals. pt. 2 / by Ernest Satow. Reports of
general meetingts. Reports of annual meeting. Report of the council.
List of members.

[1282] '
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 8 Pt. 1. - Yokohama

: Lane, Crawford, 1880. - 143 p. ; 24 cm.

Contents;- Yatsu-ga-take, Haku-san and Tate-yama / by R. W. Atkinson.
Proposed arrangement of the Korean alphabet / by W. G. Aston. Notes
on stone implements from Otaru and Hakodate / by John Milne. Hideyoshi
and the Satsuma clan in the sixteenth century / by J. H Gubbins.
Minutes of meetings.

[1283]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 8, Pt. 2. - Yokohama

: Lane, Crawford, 1880. - p.145-283 ; 24 cm.

Contents:- Map of the castle of Yedo. Land provisions of the Taiho Rio /
by C. J. Tarring. On the Japanese letters "Chi” and "Tsu” / by J.
Edkins. Reply to Dr. Edkins on "Chi” and "Tsu” / by Ernest Satow.
Catalogue of the birads of Japan / by Blakiston and H. Pryer. The
"Kana” Transliteration system / by F. V. Dickins. Notes on the Porce-
lain industry of Japan / by R. W. Atkinson. A short memoir from the
Seventeenth century / by Basil Hall Chamberlain. Minutes of meetings.

[1284]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 8, Pt. 3. - Yokohama

: Lane, Crawford, 1880. - p.285-426 ; 24 cm.

Contents:- Suggestions for a Japanese rendering of the Psalms / by Basil
Hall Chamberlain. Ancient Sepulchral mounds in Kaudzuke / by Ernest
Satow. The history of Japanese costum / by Josiah Conder.
Contributions to the Agricultural Chemistry of Japan / by Edward Kinch.
On the systematic position of the ltachi / by D. Brauns. Minutes of

meet ings.

[1285]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 8, pt. 4. - Yokohama :

Lane, Crawford, 1880. - p.427-482 ; 24 cm.

Contents:- The Seven Gods of Happiness / by Carlo Puini ; translated by
by F. V. Dickins. Manufacture of sugar in Japan / by K. Ota.
Influence of Chinese dialects on the Japanese pronunciation of the
Chinese part of the Japanese language / by J. Edkins. Minutes of
meetings. Report of Council. List of members.
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[1286]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 9, pt. 2. - Yokohama :
Lane, Crawford, 1881. - p.107-211 ; 24 cm.
Contetnts:- Contributions to the history of the Japanese transscription of
Chinese sounds / by Joseph Edkins. Historical notes on Nagasaki / by
W. A. Wooley. A memorandum on the Coleopterous Genus Damaster, with
notes on Six species forms in it / by George Lewis. The Capture
and captivity of Pere Giovan Rattista Sidotti in Japan from 1709 to 1715
/ by W. B. Wright. Descriptive notes on the Rosaries(Jiu-Dzu) as used
by the Different sects of Buddhists in Japan / by J. M. James. Ancient
Japanese Rituals. pt. 4 / by Ernest Satow. Minutes of Meedings.

[1287]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 9, pt. 3. - Yokohama :
Lane, Crawford, 1881. - p.213-280 ; 24 cm.

Contents:- Hideyoshi’s invasion of Korea: chap. 3--Negotiation / by W. G.
Aston. A translation of the "Dou-zhi-ken”--Teachings for the young /
by Basil Hall Chamberlain. On the new mineral, reinite / by Otto Luede-
cke ; translated by M. Yokohama. The history of Japanese costume: ||--
Armour / by J. Conder. Minutes of meetings. Report of Council. List of
members.

[1288]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 10, pt. 1. - Yokohama :
Lane, Crawford, 1882. - 186 p. ; 24 cm.

Contents:- A Chinese and Japanes vocabulary of the fifteenth century, with
notes, chiefly on pronunciation / by Joseph Edkins. Notes on Dr. Edkins’
paper "A chinese-Japanese vocabulary of the fifteeanth century” / by
Ernest Satow. Kodai and its sports of interest / by J. M. Dixon. On
the early history of printing in Japan / by Ernest Satow. Birds of
Japan / by T. W. Blakiston and H. Pryer.

[1289]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 10, pt. 2. - Yokohama :
Lane, Crawford, 1882. - p. 187-259 ; 24 cm.

Contents:- Notes on the Koro-Pok-Guru or Pit-Dwellers of Yezo and the
Kurile Islands / J. Milne. On two Japanese meteorites / by Edward
Divers. Notes two Japanese Meteorites / by Edward Divers. Notes on the
Hot Springs of Kusatsu / by Edward Divers. Notes on the Ainu / by J.
Batchelor. An Ainu Vocabulary / by J. Batchelor. Further notes on
Movable types in Korea and early Japanese printed books / by Ernest
Satow. Minutes of meetings. Report of Council. List of Members.

[1290]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 11, pt. 1. - Yokohama :
Lane, Crawford, 1883. - 140 p. ; 24 cm.

Contents:- List of plants used for food or from which foods are obtained in
Japan / by Edward Kinch. Observations on Kinch's list of Plants used
for food / by Dr.Geerts. The Tsuishikari ainos / by J. M. Dixon. The
Arima Rebellion and the conduct of Koeckebacker / by Dr. Geerts.
Hideyoshi's invasion of Korea / by W. G. Aston. Zoological indications
of ancient connection of the Japan Islands with the Continent / by T. W.
Blakiston. Minutes of meetings.
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[1291]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 11, pt. 2. - Yokohama :
Lane, Crawford, 1883. - p.141-285 ; 24 cm.

Contents:- Account of a secret trip in the interior of Korea / by W. J.
Kenny. A visit to West Coast and Capital of Korea / by J. C. Hall.
Vries Island past and present / by Basil Hall Chamberlain. Voyage of
the Dutch Ship "Grol” from Hirado to Tongking / translated from the
French by J. M. Dixon. A catalogue of the Lepidoptera of Japan / by H.
Pryer. Note on the capital of Korea / by H. A. Bonar. Equine Deities /
by F. Warrington Eastlake. Minutes of Meetings. Report of Council. List
of Members. Contents of Vols. 1 to 11.
by F. Warrington Eastlake. Minutes of Meetings. Report of Council. List
of Members. Contents of Vols. 1 to 11.

[1292]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 12, pt. 3. - Yokohama :
Lane, Crawford, 1884. - p.143-248 ; 24 cm.

Contents:- The water supply of Tékié / by 0. Korschelt. On Chinese lexico-
graphy, with proposals for a new arrangement of the characters of that
language / by J. Summers. The chemistry of Japanese Lacquer / by O.
Korschelt and H. Yoshida. Notes by Motoori on Chinese and Japanese art
translated by Basil Hall Chamberlain. On the "Corvus Japonensis Bona-
parte” and its connection with the "Corvus Corax L” / by D. Brauns :
translated by J. M. Dixon.

[1293]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 13, pt. 1. - Yokohama :
Lane, Crawford, 1885. - 137 p. ; 24 cm.

Contents:- Japanese etiquette / by J. M. Dixon. Additions and corrections
to a catalogue of the Lepidoptera of Japan / by H. Pryer. The Mamushi
/ by W. C. de Lano Eastlake. The Vendetta or Legal Revenge in Japan /
by J. Dautremer. On the Various styles used in Japanese |iterature / by
Basil Hall Chamberlain. Notes on the ”ltachi” and "Corvus Japonensis”
/ by H. Pryer. Marriage in Japan: including a few remarks on the
marriage ceremony, the position of married women, and divorce / by L.
W. Kuchler.

[1294]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 13, pt. 2. - Yokohama :
Lane, Crawford, 1885. - p.139-235 ; 24 cm.

Contents:- Notes on the intercourse between Japan and siam in the seventeen-
th century / by E. M. Satow. The Kirin / by Warrington Eastlake. The
so-cal led "Root” in Japanese verbs / by Basil Hall Chamberlain.
Lepidoptera ldentical in Japan and Great Britain. Minutes of meetings.
Report of Council. List of members.

[1295]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 14, pt. 1. - Yokohama :
R. Meiklejohn, 1886. - 85 p. ; 24 cm.

Contents:- On the tenets of the Shinshu or ’True sect’ of Buddhists / by
James Troup. The Abacus, in its Historic and Scientific aspects / by
Cargill G. Knott. Buddhism, and traditions concerning its introduction
into Japan / by James Summers. Past participle or Gerund? — a point of
grammatical terminology / by Basil Hall Chamberlain.
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[1296]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 14, pt. 2. - Yokohama :
R. Meiklejohn, 1886. - p.87-234 ; 24 cm.

Contents:- A |ist of works, essays, etc. relating to Japan / compiled by
Carlo Giussani. The art of landscape gardening in Japan / by J. Conder.
Situation de la vigne dans |’empire du Japon. By J. Dautremer, Interpré-
te de 2. classe a la Légation de la République au Japon. An Aino-English
vocabulary / compiled by J. Summers. Table of Errata, in paper on the
Tenets of the Shinshiu. Minutes of meetings. Report of Council. List of
members.

[1297]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 15, pt. 2. - Yokohama :
R. Meiklejohn, 1887. - p.131-142 ; 24 cm.
Contents:- The Feudal system in Japan under the Tokugawa Shéguns / by J. H.
Gubbins. Minuttes of meetings. Report of Council. List of members.

[1298]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 16, pt. 1. - Yokohama :
R. Meiklejohn, 1888. - 109 p. ; 24 cm.

Contents:- Persian elements in Japanese legends / by J. Edkins. Rodriguez’
system of transliteration / by B. H. Chamberlain. On the Ainu term
"Kamui” / by J. Batchelor. Reply to Mr. Batchelor on the words "Kamui”
and "Ainu” / by B. H. Chamberlain. Early Japanese history / by W. G.
Aston. The Japanese education society / by W. Dening.

[1299] .

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 16, pt. 2. - Yokohama :
R. Meiklejohn, 1888. - p.101-205 ; 24 cm.

Contents:- Specimens of Ainu folk-lore / by J. Batchelor. Around the
Hokkaido / by C. S. Meik. [Ind Chikei, the Japanese surveyor and
cartographer / by Cargill, G. Knott. Chinese and Annamese / by E. H.
Parker. Jiujutsu / by T. Lindsay and J. Kané.

[13001]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 16, pt. 3. - Yokohama :
R. Meiklejohn, 1889. - p.207-285 ; 24 cm.

Contents:- Christian Valley / by J. M. Dixon. A literary lady of old Japan
/ by T. A. Purcell and W. G. Aston. A vocabulary of the most Ancient
words of the Japanese language / by B. H. Chamberlain. Minutes of
meetings. Report of Council. List of members.

[1301]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 17, pt. 1. - Yokohama :
R. Meiklejohn, 1889. - 143 p. ; 24 cm.

Contents:- Salt manufactures in Japan / by A. E. Wileman. Indo-Chinese
tones / by E. H. Parker. The particle Ne. / by W. G. Aston. A review of
Mr. Satow s Monograph on "The Jesuit Mission Press in Japan, 1591-1610"
/ by B. H. Chamberlain. The Gobunsho or Ofumi, of Rennyo Shénin / by
James Troup.
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[1302]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 18, pt. 1. - Yokohama :

Kelly & Walsh, 1890. - 132 p. ; 24 cm.

Contents:- The Tokugawa Princes of Mito / by E. W. Clement. Specimens of
Ainu Folk-lore VII1:—— a legend of love and war / by J. Batachelor.
On the old Japanese vocabulary / by Joseph Edkins. Corean popular
literature / by W. G. Aston. What are the best names for the "Bases” of
Japanese verbs? / by Basil Hall Chamberlain. Reply to Mr. Chamberlain
on Japanese "Bases” / by Wm. Imbrie.

[1303]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 18, pt. 2. - Yokohama :

Kelly & Walsh, 1890. - p.133-258 p. ; 24 cm.

Contents:- The origin of Spanish and Portuguese rivalry in Japan / by E. M.
Satow. On race struggles in Corea / by E. H. Parker. Modern Japanese
Legal Institutions / by R. Masujima. Minutes of meetings. Report of the
Council. List of members.

[1304]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 19, pt. 1. - Yokohama :
Kelly & Walsh, 1891. - p.133-258 p. ; 24 cm. _

Contents:- The depth of the Pacific off the East Coast of Japan, with
a comparison of other Oceanic depths(with maps) / George E. Belknap.
Mental characteristics of the Japanese / by Walter Dening. Notes on
land Tenure and local Institutions in old Japan / edited from Posthumous
papers of D. B. Simmons / by John H. Wigmore.

[1305]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 19, pt. 3. - Yokohama :
Kelly & Walsh, 1891. - p.505-597 p. ; 24 cm.

Contents:- Note in reply to Mr. E. H. Parker / by W. G. Aston. Japanese
funeral rites / by Arthur Hyde Lay. Hana-awase / by H. Spencer Palmer.
Notes on the summer climate of Karuizawa / by Cargill G. Knott. The
Habits of the Blind in Japan / by J. M. Dixon. A comparison of the
Japanese and Burmese !anguages / by Percival Lowell. Minutes of meetings
Report of the Council. List of members. Constitution and by-laws.

[1306]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 20, pt. 1. - Yokohama :
Kelly & Walsh, 1891. - 192 p. ; 24 cm.
Contents:- A Japanese philosopher / by George Wm. Knox. Notes on Japanese
Schools of Philosophy / by T. Haga. A comment upon Shushi’s philosophy
/ by George Wm. Knox. Remarks / by T. Inoue. "Ki, Ri, and Ten” / by
George Wm. Knox. Something more about Shushi’s philosophy / by T. Haga.

[1307]1-[1309]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 20, Supplement(1)-(3)
- Yokohama : Kelly & Walsh, 1892. - 3 vs. ; 24 cm.
Contents:- Materials for the study of Private Law in Old Japan. pt. 1 - 3
edited by John Henry Wigmore.

[1310]

Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 22, Pt. 3. - Yokohama
: Kelly & Walsh, 1894. - p. 295-506 ; 25 cm.

Contents:- 3 Three popular ballads / by Lafcadio Hear[Read October 17,
1894] Development of Japanese Buddhism / by A. Lloyd. Minutes of
meetings. Movements of the Earth’s crust / by John Milne. Report of
the Council. List of Members. Constitution and By-Laws. 3% p.285-336



PERIODICALS S—131

E3ES
[1311]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 23, Supplement.
- Yokohama : Kelly & Walsh, 1895. - 272 p. ; 25 cm.
Contents:- Essay in aid of a grammar and dictionary of the Luchuan
language / by Basil Hall Chamberlain.

[1312]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 23, Supplement.
- Yokohama : Kelly & Walsh, 1895. - 272 p. ; 25 cm.
Contents:- Materials for the study of Private Law in Old Japan. pt. 5 /
edited by John Henry Wigmore.

[1313]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. General index. - Yokohama
: Kelly & Walsh, 1895. - 41 p. ; 25 cm.
Contents: General index. Vol. 1 to Vol. 23.

[1314]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 30, pt. 3. - Yokohama
: Kelly & Walsh, 1902. - p. 363-572 ; 25 cm.
Contents:- History of the rise of political parties in Japan / A. H. Lay.
Catalogue of recent books in Japanese / by A. Lloyd. Minutes of
meet ings.

[1315]
Transactions of the Asiatic Society of Japan. Vol. 30, Extra. - Yokohama
: Kelly & Walsh, 1902. - p. 243-362 ; 25 cm.
Contents:- Bash6 and the Japanese poetical epigram / by Basil Hall
Chamberlain.

[1316]
The Whim : a periodical with several tendencies. - Editors: Crosby &
Benedict Prieth. Vol. 7, no. 6(July, 1904) - Newark, N. J. 1904.
- p.205-238 ; 18 cm. 3% With criticism on L. Hearn, p. 221-228.

[1317]

The world's work. Vol. 2, no. 2 (June 1901) - New York : Doubleday, 1901.
- p. 791-900 ; 27 cm.

Contents: The March of events. Teaching farmers at home / by John Craig.
The wonderful Northwest / by H. A. Stanley. Municipal owership / by
John Martin. The education op preachers / by S. D. McConnell. Sir
Hiram Maxim. The negro as he really is / by W. E Burghardt Dubois.
An ideal schoolhouse / by Wm. H. Burhham. The recent growth of wealth
/ by Charles A. Conant. A magnificent home of learning / by Victor
Henderson. A day’ s work of a traveling man / by Arthur Goodrich.

A short guide to new books. The month’s most popular books. Among the
wor ld’ s workers.

[1318]

The world s work. Vol. 2, no. 3 (July 1901) - New York : Doubleday, 1901.
- p. 903-1012 ; 27 cm.

Contents:- The march of events. A businesslike executive. A "Trust” for
social betterment / by W. H. Tolman. Photographing tropical fishes /
by A. Radclyffe Dugmore. Our relations with Canada / by J. D. Whelpley.
The revolution in farming / by L. H. Bailey. Why the French Republic is
strong / by Sydney Brooks. The good roads train / by Earl Mayo. The
salvation of the Negro / by Booker T. Washington. Alexander Johnston
Cassatt / by Francis Nelson Barksdale. The machinery of Wall Street /
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by S. A. Nelson. Breaking up the solid south / by John L. MclLaurin.
Trees and civilization / by Gifford Pinchot. James R. Keene, manipula-
tor / by Edwin Le Fevre. A day's work of a stock broker / by Arthur
Goodrich. Mr. Winston Churchill and "The crisis” Short guide to new
books. The month’s most popular books. Among the world' s workers.

[1319]

The world s work. Vol. 2, no. 4 (Aug. 1901) - New York : Doubleday, 1901.
- p. 1015-1124 ; 27 cm.

Contents:- The Pan-American exposition / by Walter H. Page. The Pan-American
exposion as a work of art / by Charles H. Caffin. The wonderful story
of the chaining of Niagara / by Orrin E. Dunlap. Short stories of
interesting exhibits / by Arthur Goodrich. The play-side of the fair /
by Mary Bronson Hartt. Our trade with Latin America / by Frederic Emory
Great industrial changes since 1893 / by Carroll D. Wright. The march
events. The month’ s most popular books.

[1320]

The world s work. Vol. 2, no. 5 (Sept. 1901) - New York : Doubleday, 1901.
- p. 1127-1236 ; 27 cm.

Contents:- The march of events. Preparing an archipelago for civilization.
Building an American bridge in Burma / by J. C. Turk. Frederick D.
Tappen / by William Justus Boies. The results of civil government in
Porato Rico / by William H. Hunt. The Porto Rican Coat-of-arms / by
Francis E. Leupp. The biggest ship / by Charles Roberts. Financing
trusts / by E. J. Edwards. The remarkable work of the Arnold Arboretum.
A successful printing telegraph / by Maximilian Foster. A leader of
modern industry / by Arthur Goodrich. A maker of new fruits and flowers
/ by Liberty H. Bailey. Saving boys from crime / by Lillie Hamilton
French. The unkown writer and the publishers / by an unkown writer.

The best plan to save magazine |iterature / by M. B. Corse. A short
guide to to new books. The month’s most popular books. Among the
world’ s workers.

[1321] '

The world s work. Vol. 2, no. 6 (Oct. 1901) - New York : Doubleday, 1901.
- p. 1239-1348 ; 27 cm.

Contents:- The march of events. The Philadelphia Commercial Museum / by
Richard A. Foley. The blooming of a Sahara / by William E. Smythe.
Opening the riches of the Andes / by C. Lockhart. Russia as a great
power / by Sydney Brooks. A good road, a good investment / by Earl
Mayo. Child-labor in Southern cotton mills / by Irene M. Ashby. The
art of saving character / by R. E. Phillips. The countryman has the
better of it / by W. Frank McClure. James Stillman, banker / by John
B. Lander. The character of American police / by Franklin Matthews.
The greater America / by Frederic Emory. A mill town in strike time /
by M. G. Cunmniff. Jerome and civic honesty / by Arthur Goodrich. The
true reward of the novelist / by Frank Norris. Libraries and nature
clubs in parks. Mr. Kipling's "Kim” A short guide to new books. The
month’ s most popular books. Short stories of men who work. Among the
world’ s workers.
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[1322]

The world s work. Vol. 3, no. 1 (Nov. 1901) - New York : Doubleday, 1901.
- p. 1351-1460 ; 27 cm.

Contents: The march of events. A plain description of tammany / by Arthur
Goodrich. The proposed appalachian forest reserve / W. J. McGee. Japan
and the United States / by Midori Kamatz. Problems of the British
Empire / by Sydney Brooks. The American locomotive abroad / by M. G.
Cunniff. The Pivotal farm of the Union / by Liberty H. Bailey.
Rear-admiral Sampson / by Ira N. Hollis. The beautifying of cities / by
Charles H. Caffin. The fight against tuberculosis / by Lawrence F.
Flick. The work of the book world. A short guide to new books. The
month’ s most popular books. Among the world s workers.

[1323]

The world s work. Vol. 3, no. 2 (Dec. 1901) - New York : Doubleday, 1901.
- p. 1463-1572 ; 27 cm.

Contents:- The march of events. Li Hung Chang. The rebuilding of New York
/ by M. C. Cunniff and Arthur Goodrich. The Greater America / by
Frederic Emory. A day’s work of a locomotive engineer / by Henry
Harrison Lewis. The romance of the for trade / by W. S. Harwood and
Forrest Crissey. George W. Perkins / by William Justus Boies. The Boer
war to date / by Julian Ralph. Camera shots at wild animals / by
Theodore Roosevelt. A storehouse of industrial facts / by E. Dana
Durand. Scenes from a great campaign / by Lindsay Denison. The work of
the book world. A short guide to new books. The month’s most popular
books. Among the world’ s workers. Making of a great trunk line / by
Herbert S. Houston.

[1324]

The world s work. Vol. 3, no. 3 (Jan. 1902) - New York : Doubleday, 1902.
- p. 1575-1684 ; 27 cm.

Contents:- The march of events. The new Pacific Empire / by George Hamlin
Fitch. The adventures of American goods abroad / by Henry Harrison
Lewis. To reorganize the consular service / by Gaillard Hunt. Our new
horizon / by Frederic Emory. American machinery forever in Spain / by
Edward Lowry. The new farming and a new life / by Mary C. Blossom.

A day’s work of a cattle ranch / by Earl Mayo. Our special partner—
England / by Ulyssed D. Eddy. More stories of the American invasion of
England by An American in England. The Bureau of the American Republics
/ by W. Woodville Rockhill. Merchantmen twice as big as men-of-war / by
Arthur Goodrich. Incidents in American Diplomacy. The Hopes of
Pan-Americanism / by Oscar King Davis. A short guide to new books. The
month’ s most popular books. Among the world s workers.

[1325]

The world' s work. Vol. 3, no. 4 (Feb. 1902) - New York : Doubleday, 1902.
- p. 1687-1796 ; 27 cm.

Contents:- The march of events. The islanders / by Rudyard Kipling.
A newspaper with many functions / by Bernard Meiklejohn. The big trees
of California / by Richard T. Fisher. The best governed community in
the world / by Frederic C. Howe. The frontier gone at last / by Frank
Norris. Agriculture under cloth / by Arthur Goodrich. Plain words on
teachers’ wages / by William McAndrew. A Gaucho s day's work / by
William Bulfin. A great American olive ranch / by Helen Lukens Jones.
Carrying the mail farthest North / by Francis H. Gambell. The growth of
our national feeling / by Captain Alfred T. Mahan. An April ice jam /
by Judson Grenell. Doctor Lyman Abbott / by Hamilton Wright Mabie.
Increasing railroad consolidation / by M. G. Cunniff. The successful
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prevention of strikes / by Hugh H. Lusk. Marconi’s triumph / by George
Iles. A short guide to new books. The month’s most popular books.
Among the world s workers.

[1326]

The world' s work. Vol. 3, no. 5 (March 1902) - New York : Doubleday, 1902.
- p. 1800-1908 ; 27 cm.

Contents:- The march of events. Anglophobia in Germany. The wonders of the
American desert / by Robert T. Hill. A night s work of an astronomer /
by T. J. J. See. A new Indian policy / by William A. Jones. The war
room at the White House / by Waldon Fawcett. Arctic Cliff Dwellers /
by R. Newton Hawley. The head of four hundred schools by a man sho
knows him. To utilize the earth’s interior heat / by Theodore Waters.
The uniting of American society / by Frederick Emory. The frontier in
sculpture / by Arthur Goodrich. The German Emperor as he is / by Wolf
von Schierbrand. The factory for all: all for the factory / by Wm. H.
Tolman. James B. Dill / by William Justus Boies. The real Southern
question / by Eugene C. Branson. What we read / by John Cotton Dana.
The work of the book world. A short guide to new books. The month’s
most popular books. Among the world s workers.

[1327]

The world s work. Vol. 3, no. 6 (April 1902) - New York : Doubleday, 1902.
- p. 1912-2020 ; 27 cm.

Contents:- The march of events. The security-holding company. The awaken-
ing of a city / by J. Horace McFarland. The expansion of the American
shipyard / by Arthur Goodrich. A Chinese newspaper in America / by
Morrison Pixley. Tolstoy / by Henry D. Sedgwick, Jr. China and Europe
face to face / by Julian Ralph. Results of the Pan-American Congress /
by Oscar K. Davis. Mr. Hugh H. Hanna. The transformation of the desert
by Robert T. Hill. The United States in Cuba / by Charles G. Phelps.
The political lead of lowa / by Rollin Lynde Hartt. What the lightning
flash reveals / by Philip S. Fiske. “Who is Nixon?” / by Franklin
Matthews. Social clubs for railroad men / by M. G. Cunniff. Mr. Willi-
ams and the chemical national bank / by Edwin Lefevre. A short guide to
new books. The month’s most popular books. Among the world s workers.

[1328]

The world s work. Vol. 4, no. 1 (May 1902) - New York : Doubleday, 1902.
- p. 2024-2132 ; 27 cm.

Contents:- The march of events. The world s financial centre. Beyond the
American invasion / by Ralph H. Blanchard. America as a peacemarker /
by Frederic Emory. The real Southern question again. The new banking
methods / by William Justus Boies. Are the churaces beclining? / by
Charles Graves. Adventures in wild-Ilife photography / by Bernard
Meiklejohn. Richly Endowed Stanford University / by Will lrwin.
President Jordan of Stanford University / by F. B. Millard. The social
secretary / by Maud Nathan. Does Industrialism kill literature? / by
Alphonso Smith. A dry salt sea in the desert / by Arthur Inkersley.
William C. Whitney / by W. J. K. Kenny. Our future relations with
Germany / by Wolf von Schierbrand. Three years in Hawaii / by Edwin
Maxey. The novel with a "Purpose” / by Frank Norris. The work of the
book world. The month’s most popular books. Among the world s workers.
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[13291-[1330]
Hearn, Lafcadio.
MEEZA Japan : an attempt at interpretation / by Lafcadio Hearn.
HFR-T5H, AX120 08 WAY 25 HEBXFEZER
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[1331]
Hearn, lafcadio.

Leaves from the diary of an impressionist ; Creole skeches ; and Some
Chinese ghosts / by Lafcadio Hearn. - Boston : Houghton, Mifflin, 1922.
xxix, 298 p. ; 24 cm. - (The writings of Lafcadio Hearn : large-paper
edition, in sixteen volumes ; v. 1)

Contents:- Leaves from the diary an impressionist. Creole sketches. Some

Chinese ghost.

[1332]
Hearn, lafcadio.

Stray leaves from strange |iterature and Fantastics and other fancies /
by Lafcadio Hearn. - Boston : Houghton, 1922. - xix,385 p. ; 24 cm. - (The
writings of Lafcadio Hearn : large=paper edition, in sixteen volumes ; v. 2)
Contents:- Stray leaves from strange |iterature <Stray leaves. Tales from

Indian and Buddhist literature. Runes from the Kalewala. Stories of

Moslem lands. Traditions retold from the Talmud. Fantastics and other

fancies. In the "item” In the "Times-Democrat”

[1333]
Hearn, Lafcadio.

Two years in the French West Indies. | / by Lafcadio Hearn. - Boston :
Houghton, 1922. - 389 p. ; 24 cm. - (The writings of Lafcadio Hearn : large
=paper edition, in sixteen volumes ; v. 3)

Contents:- A midsumer trip to the tropics. Martinique sketches.

[1334]
Hearn, Lafcadio.

Two years in the French West Indies. Il ; Chita and Youma / by Lafcadio
Hearn. - Boston : Houghton, 1922. - 370 p. ; 24 cm. - (The writings of
Lafcadio Hearn : large=paper edition, in sixteen volumes ; v. 4)

Contents:- Martinique sketches(continued) Chita: a memory of last iland.

Youma: the story of a West-Indian slave.

[1335]-[1336]
Hearn, Lafcadio.
Glimpses of unfamiliar Japan / by Lafcadio Hearn. - Boston : Houghton,
Mifflin, 1922. - 2 vs. ; 24 cm. - (The writings of Lafcadio Hearn : large
=paper edition, in sixteen volumes ; v. 5-6)

[1337]
Hearn, Lafcadio.
Out of the East and Kokoro / by Lafcadio Hearn. - Boston : Houghton,
Mifflin, 1922. - v,511 p. ; 24 cm. - (The writings of Lafcadio Hearn :
large=paper edition, in sixteen volumes ; v. 1)
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[1338]
Hearn, Lafcadio.
Gleanings in Buddha-fields and The romance of the Milky Way / by
Lafcadio Hearn. - Boston : Houghton, Mifflin, 1922. - 417 p. ; 24 cm.
- (The writings of Lafcadio Hearn ; large=paper edition, in sixteen
volumes ; v. 8)

[1339]
Hearn, Lafcadio.
Exotics and retrospectives and In ghostly Japan / by Lafcadio Hearn.
- Boston : Houghton, Mifflin, 1922. - 370 p. ; 24 cm. - (The writings of
Lafcadio Hearn ; large=paper edition, in sixteen volumes ; v. 9)

[1340]
Hearn, Lafcadio.
Shadowings and A Japanese miscellany / by Lafcadio Hearn. - Boston :
Houghton, Mifflin, 1922. - 396 p. ; 24 cm. - (The writings of Lafcadio
Hearn ; large=paper edition, in sixteen volumes ; v. 10)

[1341]
Hearn, Lafcadio.
Kott6é and Kwaidan / by Lafcadio Hearn. - Boston : Houghton, Mifflin,
1922. - 312 p. ; 24 cm. - (The wrintings of Lafcadio Hearn : large=paper
edition, in sixteen volumes ; v. 11)

[1342]
Hearn, Lafcadio.
Japan : an attempt at interpretation / by Lafcadio Hearn. - Boston :
Houghton, Mifflin, 1922. - 476 p. ; 24 cm. - (The writings of Lafcadio
Hearn : large=paper edition, in sixteen volumes ; v. 12)

[1343]1-[1345]
Hearn, Lafcadio.
Life and letters. Vol. 1-3 / edited by Elizabeth Bisland. - Boston
: Houghton, Mifflin, 1922. - 3 vs. ; 24 cm. - (The writings of Lafcadio
Hearn : large=paper edition, in sixteen volumes ; v. 13-15.)

[1346]
Hearn, lafcadio.
Japanese letters / edited with an introduction by Elizabeth Bisland.
- Boston : Houghton, Mifflin, 1922. - 388 p. ; 24 cm. - (The writings of
Lafcadio Hearn : large=paper edition, in sixteen volumes ; v. 16)

[1347]-[1348]
Hearn, Lafcadio.
Interpretations of literature. Vol.1-2 / by Lafcadio Hearn ; selected
and edited with an introduction by John Erskine. - New York : Dodd, Mead,
1922. - 2 vs. ; 24 cm.

[1349]
Hearn, Lafcadio.
Appreciations of poetry / by Lafcadio Hearn ; selected and edited with
an introduction by John Erskine. — New York : Dodd, Mead, 1920. - xiv, 408 p.
; 24 cm.
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[1350]
Hearn, lafcadio.
Life and literature / by Lafcadio Hearn ; selected and edited with an

introduction by John Erskine. - New York : Dodd, Mead, 1921.
-x393 p. ; 24 cm.

[1351]
Hearn, Lafcadio.
Essays in European and Oriental literature / by Lafcadio Hearn ;

arranged and edited by Albert Mordell. - New York : Dodd, Mead, 1923.
- 339 p. ; 20 cm.
[1352]

Hearn, Lafcadio.
Talks to writers / by Lafcadio Hearn ; selected and edited with an

introduction by John Erskine. - New York : Dodd, Mead, 1920. - xvi, 243 p.
; 20 cm.
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% [1353]
Aicard, Jean.
Poémes de Provence : les cigales. - 3 ° édition augm. / Jean Aicard.
- Paris : G. Charpentier, 1878. - 248 p. ; 18 cm.

% [1354]
Balzac, Honoré de.
Les contes drolatiques, colligez ez abbayes de Touraine et mis en
lumiére par le sieur de Balzac. - 10° édition. - Paris : Garnier Fréres,
[187-?] - 612 p. ; 22 cm.

[1355]
Balzac, Honoré de.
Les Chouans : une passion dans le désert / H. de Balzac. - Paris :
Calmann Lévy, 1895. - 458 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1356]
Balzac, Honoré de.
Le chef-d OEuvre inconnu / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1891.
283 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1357]
Balzac, Honoré de.
Béatrix / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1895. - 435 p. ; 19 cm.
- (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1358]
Balzac, Honoré de.
Le colonel Chabert : Honorine.--I" interdiction / H. de Balzac.
- Paris : Calmann Lévy, 1896. - 300 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H.
de Balzac)

[1359]1-[1360]
Balzac, Honoré de.
Les contes drolatiques : colligez ez abbayes de Touraine et mis en

lumiére par Le Sieur de Balzac. | - |Il. - Paris : Calmann Lévy, 189T.
- 2 vols. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)
[1361]

Balzac, Honoré de.
Le contrat de mariage : la grenadiére-——Gobseck / H. de Balzac. - Paris :
Calmann Lévy, 1895. - 294 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1362]
Balzac, Honoré de.
La cousine Bette / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1896.
- 573 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1363]
Balzac, Honoré de.
Le cousin Pons / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1893. - 404 p.
; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)



FRENCH LITERATURE S—139

ERES
[1364]
Balzac, Honoré de.
Le curé de village / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1893.
- 329 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1365]
Balzac, Honoré de.
Un début dans la vie / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1891.
- 295 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1366]-[136T7]
Balzac, Honoré de. :
Le député d’ Arcis | - Il / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1892.
- 2 vols. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1368]
Balzac, Honoré de.
Les employés : un prince de |a Bohéme, Gaudissart Il, Pierre Grassou
/ H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1892. - 396 p. ; 19 cm. - (OEuvres
complétes de H. de Balzac)

[1369]
Balzac, Honoré de.
L’ enfant maudit : Gambara, Massimilla Doni / H. de Balzac. - Paris
: Calmann Lévy, 1892. - 396 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1370]
Balzac, Honoré de.
L’ envers de |’ histoire contemporaine / H. de Balzac. - Paris : Calmann
Lévy, 1892. - 318 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1371]
Balzac, Honoré de.
Eugénie Grandet / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1897. - 246 p.
; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1372]
Balzac, Honoré de.
La fausse maitresse / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1895.
- 322 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1373]
Balzac, Honoré de.
La femme de trente ans / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1896.
- 308 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1374]
Balzac, Honoré de.
Une fille d'Eve : Albert Savarus / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy,
1891. - 313 p. ; 19 cm. - (Oeuvres complétes de H. de Balzac)

[1375]
Balzac, Honoré de.

Grandeur et décadence de César Birotteau / H. de Balzac. - Paris
: Calmann Lévy, 1896. - 389 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de
Balzac)
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[1376]
Balzac, Honoré de.
Histoire des treize / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1896.

- 389 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac )

[1377]-[1379]
Balzac, Honoré de.
Illusions perdues | -— Il / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1892.

- 3 vols. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac )

[1380]
Balzac, Honoré de.
L illustre Gaudissart : la muse du département / H. de Balzac. - Paris :
Calmann Lévy, 1895. - 284 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac )

[1381]
Balzac, Honoré de.
Louis Lambert : les proscrits, adieu, le réquisitionnaire, el verdugo
/ H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1892. - 289 p. ; 19 cm. - (OEuvres
complétes de H. de Balzac ) F:&AXIE7vHhv b

[1382]
Balzac, Honoré de.
Le lys dans la vallée / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1896.
- 37 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac )

[1383]
Balzac, Honoré de.
La maison du chat-qui-pelote / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy,
1896. - 322 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1384]
Balzac, Honoré de.
La maison Nucingen / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1896.
- 35 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1385]
Balzac, Honoré de.
Le médecin de campagne / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1895.
- 312 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1386]
Balzac, Honoré de.
Mémoires de deux jeunes mariées / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy,
1896. - 288 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1387]
Balzac, Honoré de.
Un ménage de gargon / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1892.
- 388 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1388]
Balzac, Honoré de.
Modeste mignon / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1892. - 346 p.
; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)
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[1389]
Balzac, Honoré de.
Les paysans / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1892. - 436 p.
; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1390]
Balzac, Honoré de.
La peau de chagrin / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1896.
- 344 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1391]
Balzac, Honoré de.
Le Pére Goriot / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1895. - 346 p.
; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1392]
Balzac, Honoré de.
Petites miséres de la vie conjugale / H. de Balzac. - Paris : Calmann
Lévy, 1895. - 224 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1393]1-[1394]
Balzac, Honoré de.
Les petits bourgeois. | - Il / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy,
1895. - 2 vols. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1395]
Balzac, Honoré de.
Physiologie du mariage / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1894.
- 430 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1396]
Balzac, Honoré de.
Pierrette : le curé de Tours / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy,
1896. - 284 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1397]
Balzac, Honoré de.
La recherche de |’ absolu / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1896.
- 253 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1398]
Balzac, Honoré de.
Séraphita / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1896. - 308 p. ;
19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1399]-[1400]
Balzac, Honoré de.
Splendeurs et miséres des courtisanes. | - Il / H. de Balzac. - Paris
: Calmann Lévy, 1891. - 2 vols. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H.
de Balzac)

[1401]
Balzac, Honoré de.
Sur Catherine de Médicis / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1891.
- 410 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)



S—142 FRENCH LITERATURE

ERES
[1402]
Balzac, Honoré de.
Une Ténébreuse affaire / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1896.
- 300 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1403]
Balzac, Honoré de.
Ursule mirouet / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1894. - 309 p.
; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1404]
Balzac, Honoré de.
La vieille fille / H. de Balzac. - Paris : Calmann Lévy, 1892. - 368 p.
; 19 cm. - (OEuvres complétes de H. de Balzac)

[1405]
Baudelaire, Charles.
Les fleurs du mal / Charles Baudelaire. édition définitive. - Paris :
Calmann Lévy, 1898. - 313 p. ; 20 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

[1406]
Baudelaire, Charles.
Petits poémes en prose : les paradis artificiels / par Charles
Baudelaire. - 2° édition. - Paris : Michel Lévy, 1873. - 471 p. ; 18 cm.
- (OEuvres complétets de Charles Baudelaire ; 4)

* [1407]
Baudelaire, Charles.
Petits poémes en prose : les paradis artificiels / par Charles
Baudelaire. - Nouvelle édition. - Paris : Michel Lévy, 1892. - 471 p.
; 18 cm. - (OEuvres complétets de Charles Baudelaire ; 4)

[1408]
Beaumarchais.
Le mariage de Figaro / Beaumarchais. édition collationnée sur le
texte original. - Paris : Delarue, [189-7] - 244 p. ; 18 cm.

[1409]
Beaumarchais.
Théatre de Beaumarchais / nouvelle édition précédée d une notice sur sa
vie et ses ouvrages par Louis de Loménie. - Paris : Michel Lévy, 1866.
- 328 p. ; 19 cm.

[1410]
Bellessort, André.
La chanson du sud / André Bellessort. - Paris : Alphonse Lemerre, 1896.
221 p. ; 19 cm.
X : BEICEZ3A%: A Monsieur Lafcadio Hearn, hommage de ma profonde
admiration, André Bellessort”

[1411]
Bellessort, André.
Mythes & poémes / André Bellessort. - Paris : Alphonse Lemerre, 1894.
198 p. ; 19 cm.
E 4 PIVEODRIICEZIAA: "A Monsieur Lafcadio Hearn, en souvenir de
son aimable accueil. André Bellessort”
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[1412]
Béranger, Pierre-Jean de.
Chansons de P. -J. de Béranger : anciennes et posthumes. - Nouvelle
édition populaire. - Paris : Garnier Fréres, [1846] - 648 p. ; 29 cm.

[1413]1-[1414]
Boileau, Nicolas Despreaux.
OEuvres complétes de Boileau. Tome | - Il. - Paris : Hachette, 1894.
- 2 vols. ; 20 cm.

[1415]
Boui lhet, Louis.
OEuvres de Louis Bouilhet : festons et astragales melaenis dernéres.
Paris : Alphonse Lemerre, 1891. - 427 p. ; 17 cm.

[1416]
Bourget, Paul.
Voyageuses / Paul Bourget. - Paris : Alphonse Lemerre, [189-7]
333 p. ; 19 cm.

* [1417]
Brantome, Le Seigneur de.
Vies des dames galantes / par Le Seigneur de Brantome. - Nouvelle
édition. - Paris : Garnier Fréres, [188-7?]1 472 p. ; 19 cm.

[1418]
Daudet, Alphonse.
Contes du lundi / Alphonse Daudet. - Nouvelle édition. - Paris :
Bibliothéque Charpentier, 1902. - 538 p. ; 20 cm.

[1419]
Daudet, Alphonse.
Jack / Alphonse Daudet ; illustrations de Myrbach. - Paris : Ernest
Flammarion, [189-?] 716 p. ; 20 cm.
* [1420]

Daudet, Alphonse. ,
Lettres de mon moulin : impressions et souvenirs / par Alphonse
Daudet. - Onziéme édition. - Paris : J. Hetzel, [189-?] 302 p. ; 19 cm.

[1421]
Daudet, Alphonse.
Le Nabab : moeurs Parisiennes / Alphonese Daudet. - Paris :
Bibliothéque Charpentier, 1899. - 508 p. ; 20 cm.

[1422]
Daudet, Alphonse.
Port-Tarascon / Alphonse Daudet ; derniéres aventures de I’ illustric
Tartarin. - Paris : E. Entu, 1890. - 392 p. ; 25 cm. - (Collection
Gui | laume)

[1423]
Daudet, Alphonse.

Les rois en exil / par Alphonse Daudet. - Paris : Ernest Flammarion,
[189-?] - 409 p. ; 20 cm.
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[1424]
Daudet, Alphonse.
Robert Helmont / Alphone Daudet. - Paris : E. Dentu, 1891. - 205 p. ;
19 cm. - (Collection Guillaume)

[1425]
Daudet, Alphonse.
Rose et Ninette / Alphonse Daudet. - Paris : Librairie E. Flammarion,
[189-7] - 264 p. ; 20 cm. - (Collection Guillaume)

[1426]
Daudet, Alphonse
Souvenirs : d un homme de lettres / Alphonse Daudet. - Paris :
C. Marpon et E. Flammarion, [189-?] - 262 p. ; 20 cm.

[1427]
Daudet, Alphone.
Tartarin sur les Alpes : nouveaux exploits du héros tarasconnais /
Alphonse Daudet. - Paris : Ernest Flammarion, [189-71 - 365 p. ; 20 cm.

[1428]
Daudet, Alphone.
Tartarin de Tarascon / Alphone Daudet. - Paris : Ernest Flammarion,
[189-71 233 p. ; 19 cm. - (Collection guillaume)

% [1429]
Diderot.
La religieuse / Diderot. - Paris : Camuzeaux Libraire, 1834.
- 248 p. ; 15 cm.

% [1430]
Flaubert, Gustave.
Bouvard et Pécuchet : oeuvre posthume / Gustave Flaubert. - Deuxéme
édition. - Paris : Alphonse Lemerre, 1881. - 400 p. ; 18 cm.

* [1431]
Flaubert, Gustave.
Salammbd / Gustave Flaubert. - édition définitive. - Paris :
G. Charpentier, 1880. - 574 p. ; 18 cm.
BICEXAHLHY

* [1432]
Flaubert, Gustave.
Trois contes : un coeur simple, la légende de Saint-Julien | hospitalier
Hérodias / Gustave Flaubert. - Troisiéme édition. - Paris : G. Charpentier,
1877. - 248 p. ; 18 cm.

[1433]
France, Anatole.

L’ anneau d’ améthyste / par Anatole France. - Paris : Calmann Lévy,
1899. - 449 p. ; 20 cm.

[1434]
France, Anatole.

Balthasar / par Anatole France. Septiéme édition. - Paris : Calmann
Lévy, 1896. - 293 p. ; 20 cm.
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[1435]
France, Anatole.
Clio / par Anatole France. - Paris : Calmann Lévy, 1900. - 188 p. ;
20 cm.

[1436]
France, Anatole.
Les désirs de Jean Servien / par Anatole France. - Paris : Calmann Lévy,
1882. - 215 p. ; 20 cm.

[1437]
France, Anatole.
L’ étui de nacre / par Anatole France. - 11° édition. - Paris :
Calmann Lévy, 1896. - 315 p. ; 19 cm.

[1438]
France, Anatole.
Histoire comique / Anatole France. - Paris : Calmann-Lévy, [189-7]
324 p. ; 20 cm.

[1439]
France, Anatole.
Le jardin d Epicure / Anatole France. - 12° édition. - Paris :
Calmann Lévy, 1895. - iii,296 p. ; 19 cm.

[1440]
France, Anatole.
Jocaste et le chat maigre / par Anatole France. - Paris : Calmann
Lévy, 1894. - 299 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

[1441]
France, Anatole.
Le livre de mon ami / par Anatole France. - 21° édition. - Paris
: Calmann Lévy, 1897. - 327 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

[1442]
France, Anatole.
Le lys rouge / par Anatole France. - 43° édition. - Paris
: Calmann Lévy, 1897. - 411 p. ; 20 cm.
[1443]
France, Anatole.
Le mannequin d osier / par Anatole France. - 41° édition.
- Paris : Calmann Lévy, 1898. - 350 p. ; 20 cm. - (Histoire contemporaine)
[1444]

France, Anatole.
Monsieur Bergeret a Paris / par Anatole France. - 16° édition.
- Paris : Calmann Lévy, [189-7] - 404 p. ; 20 cm. - (Histoire contemporaine)

[1445]
France, Anatole.
Les opinions de M. Jérome Coignard / Anatole France. - 10 édition.
- Paris : Calmann Lévy, 1895. - 290 p. ; 19 cm.
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[1446]
France, Anatole.
L’ orme du mail / par Anatole France. - 46° édition.
- Paris : Calmann Lévy, 1898. - 336 p. ; 19 cm. - (Histoire contemporaine)

[144T7]
France, Anatole.
Pierre Noziére / Anatole France. - 28° édition. - Paris :
Alphonse Lemerre, 1899. - 322 p. ; 19 cm.
[1448]

France, Anatole.
Le puits de Sainte Claire / Anatole France. - 10° édition. - Paris
: Calmann Lévy, 1895. - 301 p. ; 20 cm.

[1449]
France, Anatole.
La rétisserie de la reine Pédauque / par Anatole France. - 18° édition.
- Paris : Calmann Lévy, 1896. - 388 p. ; 20 cm.
[1450]

France, Anatole.
Thais / Anatole France. - 21° édition. - Paris : Calmann Lévy, 189T.
- 350 p. ; 20 cm.

[1451]1-[1454]
France, Anatole.
La vie littéraire. | - IV / Anatole France. - Paris : Calmann Lévy,
1899. - 4 vs. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

% [1455]
Gautier, Judith.
Isoline et la fleur serpent / par Judith Gautier. - Paris : Charavay
Fréres, 1882. - 304 p. ; 18 cm.

* [1456]
Gautier, Léon.
La chanson de Roland : traduction / par Léon Gautier. - 10° édition.
Tours : Alfred Mame et Fils, 1881. - 216 p. ; 23 cm.
X RAEICEXIAADY

[1457]
Gautier, Léon.
La chanson de Roland : texte critique traduction et commentaire,

grammaire et grossaire / par Léon Gautier. - Tours : Alfred Mame, 1894.
1ij,603 p. ; 19 cm. BRAEICEXAADHY

% [1458]
Gautier, Théophile.
Constantinople / par Théophile Gautier. - Nouvelle édition. - Paris :
Michel Lévy, 1865. - 364 p. ; 18 cm.

* [1459]
Gautier, Théophi le.
Emaux et camées / par Théophile Gautier. - Paris : G. Charpentier, 1884.
- 283 p. ; 12 cm. - (Petite bibliothéque Charpentier)
Y. N
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* [1460]
Gautier, Théophile.
Emaux et camées / par Théophile Gautier. - Paris : G. Charpentier et E.
F?sque;éé, 1894. - 283 p. ; 12 cm. - (Petite bibliothéque Charpentier)
X2

* [1461]
Gautier, Théophile.
Mademoiselle Dafné : la toison d or arria marcella le petit chien de la
marquise / par Théophile Gautier. - Paris : G. Charpenter, 1881. - 315 p.
; 12 cm. - (Petite bibliothéque-Charpentier) ¥ : &

* [1462]1-[1463]
Gautier, Théophile.
Mademoiselle de Maupin / par Théophile Gautier. Tome I-1l. - Paris :
G. Charpentier, 1882. - 2 vols. ; 12 ecm. ¥ : &
Tome 20DHIEEICEZAAH Y

% [1464]
Gautier, Théophile.
Nouvel les / Théophile Gautier. - Treiziéme édition. - Paris :
G. Charpentier, 1879. - 419 p. ; 18 cm.

% [1465]
Gautier, Théophile.
Poésies complétes / Théophile Gautier. Tome Il. - Paris : G. Charpentier
1877. - 335 p. ; 18 cm.
7¥ : BUBEIC : With Hearn’ s own pencil translation of the first three stanzas
of ”"La Fuite” by Théophile Gautier, p. 68 of this book

* [1466]
Gautier, Théophile.
Romans et contes / Théophile Gautier. - Paris : Charpentier, 1874.
- 458 p. ; 18 cm.
FEAIERICN—VDREHY HEICEZAHLDY, F-BHICEZALDHY,
BEHAEDNIZIF L L,

[146T]
Halévy, Ludovic.
Karikari / Ludovic Halévy. - 16° édition. - Paris : Calmann Lévy,
1892. - 276 p. ; 20 cm.
[1468]
Hugo, Victor.

Angelo : tyran de Padoue / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel, [189-7]
169 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo : drame)

[1469]
Hugo, Victor.
L’ année terrible / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel, [1872] - 303 p.
20 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo : poésie)
F:2B7VAhy b

[1470]
Hugo, Victor.
L’art d étre grand-pére / Victor Hugo. - Paris : Hetzel, [189-7]
242 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo)
X :p.177-185, BRUF tabledSh oy b TWHBH, fix7Hh o b
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[1471]
Hugo, Victor.
Les Burgraves / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel, [189-7?] - 148 p. ;
20 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo : drame)

[1472]
Hugo, Victor.
Les chansons des rues et des bois / Victor Hugo. - Paris : Hetzel,
[1865] - 291 p. ; 20 cm. - (OEuves complétes de Victor Hugo : poésie)

[1473]
Hugo, Victor.
Les chansons des rues et des bois / Victor Hugo. - Paris : Hetzel,
[1865] - 291 p. ; 20cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo : poésie)
X 14T208XR

[1474]
Hugo, Victor.
Les chants du crépuscule / Victor Hugo. - Paris : Hetzel, [1835]
- 260 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo)

[1475]
Hugo, Victor.
Les chatiments / Victor Hugo. - Paris : Hetzel, [1853] - 380 p. ; 20 cm
E 27 VhY b

[1476]
Hugo, Victor.
Les contemplations. |: autrefois, 1830-1843 / Victor Hugo. - Paris :
Hetzel, [1856] - 236 p. ; 19 cm. - (OEuvres compétes de Victor Hugo :
poésie)

[1477]
Hugo, Victor.
Les contemplations. |l: aujourd hui, 1843-1855 / Victor Hugo. - Paris :
Hetzel, [1856] - 236 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo :
poésie) X : ®H7VHhv b

[1478]
Hugo, Victor.
Cromwell / Victor Hugo. - Paris : Hetzel, [1853] - 404 p. ; 19 cm.
- (OEuvres complétes de Victor Hugo)

[1479]
Hugo, Victor.
Les feuilles d automne / Victor Hugo. - Paris : Hetzel, [1853]
- 249 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo : poésie)
2B 7hy b

[1480]
Hugo, Victor.
Hernani / Victor Hugo. - Paris : Hetzel, [1853] - 199 p. ; 20 cm.
- (OEuvres complétes de Victor Hugo) ¥ :2B7Vhw b

[1481]1-[1484]
Hugo, Victor.
La légende des siécles. | - IV / Victor Hugo. - Paris : Hetzel, [1853]
4 vs. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo)
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[1485]
Hugo, Victor.
Lucréce Borgia / Victor Hugo. - Paris : Hetzel, [1853] - 153 p. ; 20 cm.
- (OEuvres complétes de Victor Hugo : drame)
E:2B7Hhy b

[1486]
Hugo, Victor.
Marie Tudor : la Esmeralda / Victor Hugo. - Paris : Hetzel, [1833]
217 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo : théatre)
F:L2B7VHhy b

[1487]
Hugo, Victor.
Marion De Lorme / Victor Hugo. - Paris : Hetzel, [1873] - 191 p. ; 20 cm
- (OEuvres complétes de Victor Hugo : drame)

EF2E7VH b

[1488]-[1495]
Hugo, Victor.

Les misérables. | - VIII / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel, [1862]
8 vs. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo : roman)
Contents: I-11: Pt. 1: Fantine 1-2. |Il: Pt. 2: Cosette. IV: Pt. 3: Marius.

V-VI: Pt. 4: L’ idylle rue plumet et | epopée rue Saint-Denis 1-2.
VII-VIII: Pt. 5: Jean Valjean 1-2.

[1496]1-[1497]
Hugo, Victor.

Notre-Dame de Paris / Victor Hugo. | - Il. - Paris : C. Marpon, [1831]
-2vs. ; 18 cm. - (Collection Guillaume)
[1498]
Hugo, Victor.

Odes et ballades / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel, [1880] - 332 p. ;
19 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo)

[1499]
Hugo, Victor.
Les orientales / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel, [1829] - 272 p. ;
19 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo)

[1500]
Hugo, Victor.
Le pape la pitié supréme / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel, [188-7]
163 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo : poésie)
EF:2B7VHhy b

[1501]-[1502]
Hugo, Victo.
Les quatre vents de |'esprit. | - Il / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel,
[188-7] - 2 vs. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo : poésie)

[1503]1-[1504]
Hugo, Victor.
Les quatre vents de |'esprit. | - 11 / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel,
[188-7] - 2 vs. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo : poésie)
EF:2B7VAHv b
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[1505]
Hugo, Victor.
Les rayons et les ombres / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel, [1840]
- 270 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo : poésie)
F:2B7hy b

[1506]
Hugo, Victor.
Religions et religion, |I’ane / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel,
[1880] - 183 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo : poésie)

[1507]
Hugo, Victor.
Le roi s amuse / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel, [188-7] - 192 p. ;
19 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo : drame)

[1508]
Hugo, Victor.
Ruy Blas / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel, [188-7]1 - 191 p. ; 19 cm.
- (OEuvres complétes de Victor Hugo : drame)

[1509]
Hugo, Victor.
Torquemada / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel, [188-?] - 164 p. ; 19cm.
- (OEuvres complétes de Victor Hugo : drame)
e R = s RV

[1510]
Hugo, Victor.
Les voix intérieures / Victor Hugo. - Paris : J. Hetzel, [188-7]
- 236 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Victor Hugo : poésie)
F:2BET7 VA b

* [1511]
Huysmans, J. - K.
En ménage / J. -K. Huysmans. - Paris : G. Charpentier, 1881. - 348 p.
; 18 cm.

[1512]
Jusserand, J. J.

Le roman d un roi d Ecosse / par J. J. Jusserand. - Paris : Hachette,
1895. - 61 p. ; 19 cm.

% [1513]
La Fontaine, J. de.
Contes et nouvelles en vers / par J. de La Fontaine. Tome |. - Paris :

Delarue Libraire, [188-?] - 204 p. ; 17 cm.

[1514]-[1520]
Lemaitre, Jules.
Les contemporains : études et portraits littéraires. lére série
- T° série / Jules Lemaitre. - 4° édition. - Paris : Société Francaise
d Imprimerie, 1898-1899. - T vols. ; 20 cm.
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[1521]
Lemaitre, Jules.
Corneille et la poétique d Aristote / Jules Lemaitre. - Paris :
Librairie H. Lecéne et H. Oudin, 1888. - 84 p. ; 20 cm.
X :pp. 17-84 72Hhw b

[1522]
Lemaitre, Jules.
Dix contes / Jules Lemaitre. - Paris : H. Lecéne et H. Oudin, 1890.

- 241 p. ; 27 cm.

[1523]1-[1532]
Lemaitre, Jules.
Impressions de théatre / Jules Lemaitre. 1ére série — 10° série.
- Paris : Société Francaise d Imprimerie, 1892-1901. - 10 vols. ; 19 cm.
- (Nouvel le bibliothéque littéraire)

[1533]
Lemaitre, Jules.
" Myrrha : vierge et martyre / Jules Lemaitre. - Quatriéme édition.
- Paris : Lecéne, Oudin, 1894. - 372 p. ; 19 cm. - (Nouvelle bibliothéque
littéraire)

[1534]
Lemaitre, Jules.
Poésies de Jules Lemaitre. — Paris : Alphonse Lemerre, 1896. - 279 p.
; 1T cm.

[1535]
Lemaitre, Jules.
Sérénus : histoire d' un martyr / Jules Lemaitre. - Paris : Alphonse
Lemerre, [189-?] - 286 p. ; 19 cm.

% [1536]
Lespinasse, Mlle. de.
Lettres de Mlle de Lespinasse. - Paris : G. Charpentier, 1882.
- Ixxix, 40T p. ; 19 cm.

[1537]

Loti, Pierre.
Au Maroc / Pierre Loti. - 20° édition. - Paris : Calmann Lévy, 1893.
- iv,358 p. ; 20 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

[1538]
Loti, Pierre.
Aziyadé : extrait des notes et lettres d un lieutenant de la marine

anglaise / Pierre Loti. - 26° édition. - Paris : Calmann Lévy, 1895.
- 317 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)
[1539]
Loti, Pierre.
Les Derniers jours de Pékin / Pierre Loti. - Paris : Calmann Lévy,
[189-7] - 464 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)
[1540]

Loti, Pierre.
Le désert / Pierre Loti. - Paris : Calmann Lévy, 1897. - 258 p. : 19 cm.
- (Bibliothéque contemporaine) ¥ : 287 Hw b
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[1541]
Loti, Pierre. ’
L’exilée / Pierre Loti. - 3° édition. - Paris : Calmann Lévy, 1893.
- 269 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)
[1542]
Loti, Pierre.
Fantéme d’ Orient / par Pierre Loti. - 22° édition. - Paris : Calmann

Lévy, 1892. - 234 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

[1543]
Loti, Pierre.
Figures et choses qui passaient / Pierre Loti. - Paris : Calmann Lévy,
1898. - 333 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

* [1544]
Loti, Pierre.
Fleurs d ennui : Pasquala lvanovitch voyage au Monténégro suleima / par
Pierre Loti. - Paris : Calmann Lévy, 1883. - 380 p. ; 19 cm.

[1545]
Loti, Pierre.
La Galilée / Pierre Loti. - 31° édition. - Paris : Calmann Lévy,
1896. - 248 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)
[1546]
Loti, Pierre.
L’ Inde(sans les Anglais) / Pierre Loti. - 14° édition. - Paris

: Calmann Lévy, [189-7] - 458 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

[154T7]
Loti, Pierre.
Japoneries d’ automne / Pierre Loti. - 20° édition. Paris : Calmann
Lévy, 1893. - 356 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contempraine)
[1548]
Loti, Pierre.
Jérusalem / Pierre Loti. - 29° édition. - Paris : Calmann Lévy, 1896.

- 221 p. 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)
EF:2E7VHh b

[1549]
Loti, Pierre.
Le livre de la pitié et de la mort / Pierre Loti. - 42° édition.
- Paris : Calmann Lévy, 1892. - 221 p. ; 19 cm.
[1550] |
Loti, Pierre.
Madame Chrysanthéme / par Pierre Loti. — 24° édition. - Paris : Calmann
Lévy, 1893. - 304 p. ; 20 cm. - (Bibliothéque contemporaine)
* [1551]

Loti, Pierre. v

Le mariage de Loti : rarahu par |’ auteur d aziyadé. - Paris : Calmann
Lévy, 1880. - 297 p. ; 18 cm.
i : Pierre Loti ICEBET 2FBEDIVIRZHY
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[1552]
Loti, Pierre.
Le mariage de Loti / par Pierre Loti. - 52° édition. - Paris : Calmann
Lévy, 1894. - 313 p. ; 20 cm.
[1553]

Loti, Pierre.
Le mariage de Loti / Pierre Loti. - Paris : Calmann Lévy, 1898.
- 298 p. ; 29 cm.

[1554]
Loti, Pierre.
Matelot / Pierre Loti. - Paris : Calmann Lévy, 1898. - 241 p. ; 19 cm.
- (Bibliothéque contemporaine)

% [1555]
Loti, Pierre.
Mon frére Yves / par Pierre Loti. - Paris : Calmann Lévy, 1883.
- 423 p. ; 19 cm.

[1556]
Loti, Pierre.
Mon frére Yves / Pierre Loti. - Soixante et onziéme édition.
- Paris : Calmann Lévy, 1896. - 395 p. ; 20 cm. - (Bibliothéque
contemporaine) .

% [1557]
Loti, Pierre.
Pécheur d Islande : roman / par Pierre Loti. - Paris : Calmann Lévy,
1886. - 319 p. ; 19 cm.

[1558]
Loti, Pierre.
Pécheur d’ Islande : roman / par Pierre Loti. - Paris : Calmann Lévy,
1896. - 344 p. ; 19 cm.
[1559]
Loti, Pierre.
Propos d exil / par Pierre Loti. - 30° édition. - Paris : Calmann Lévy,
1892. - xxvii,323 p. ; 20 cm. - (Bibliothéque contemporaine)
[1560]
Loti, Pierre.
Ramuntcho / par Pierre Loti. - 45° édition. - Paris : Calmann Lévy, 1897
- 351 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)
[1561]
Loti, Pierre.
Reflets sur la sombre route / par Pierre Loti. - 29° édition. - Paris
: Calmann Lévy, 1899. - 354 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)
[1562]
Loti, Pierre.
Le roman d un enfant / par Pierre Loti. - 43° édition. - Paris : Calmann

Lévy, 1893. - 314 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)
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% [1563]
Loti, Pierre.
Le roman d un Spahi / par Pierre Loti. - Paris : Calmann Lévy, 1881.
380 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)
7¥ : With a newspaper cutting concerning Loti.

[1564]
Loti, Pierre.
Le roman d un Spahi / par Pierre Loti. - 42° édition. - Paris : Calmann
Lévy, 1881. - 380 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

[1565]
Mathieu, Gustave. .
Parfums, chants et couleurs : poésies / par Gustave Mathieu. - Paris
: G. Charpentier, 1878. - xx,404 p. ; 19 cm.

* [1566]
Maupassant, Guy de.
Au soleil / Guy de Maupassant. - Neuviéme édition. - Paris : Victor
Havard, 1884. - 297 p. ; 18 cm.

* [1567]
Maupassant, Guy de.
Belami / Guy de Maupassant. - 16° édition. - Paris : Victor
-Harvard, 1885. - 441 p. ; 18 cm.

% [1568]
Maupassant, Guy de.
Contes de la Bécasse / Guy de Maupassant. - 5° édition. - Paris

: Rouveyre et G. Blond, 1883. - 298 p. ; 19 cm.

* [1569]
Maupassant, Guy de.
Contes du jour et de la nuit / Guy de Maupassant. - Paris : C. Marpon
et E. Flammarion, [188-7?] - 354 p. ; 19 cm.

% [1570]
Maupassant, Guy de.
La maison Tellier / Guy de Maupassant. - 5° édition. - Paris : Victor
Harvard, 1881. - 308 p. ; 18 cm.

* [1571]
Maupassant, Guy de.
Miss Harriet / Guy de Maupassant. - 5° édition. - Paris : Victor
Harvard, 1884. - 348 p. ; 18 cm.
* [1572]
Maupassant, Guy de.
Monsieur Parent / par Guy de Maupassant. - 16° édition. - Paris :
Paul Ollendorff, 1886. - 320 p. ; 18 cm.
% [1573]

Maupassant, Guy de.

Mont-Oriol / Guy de Maupassant. - 30° édition. - Paris : Victor
Harvard, 1887. - 367 p. ; 19 cm.
i MOBIEDDVDE L,
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% [1574]
Maupassant, Guy de.
Mi1e FiFi : Nouveaux contes / Guy de Maupassant. - Paris : Victor
Harvard, 1883. - 319 p. ; 19 cm.

% [1575]
Maupassant, Guy de.
Mile FiFi : Eau-forte par Just / Guy de Maupassant. - Bruxelles :
Henry Kistemaeckers, 1882. - 172 p. ; 15 cm.

% [1576]
Maupassant, Guy de.
La petite Roque / Guy de Maupassant. - 12° édition. - Paris : Victor
Harvard, 1886. - 324 p. ; 18 cm.

% [157T]
Maupassant, Guy de.
Les soeurs Rondoli / Guy de Maupassant. - 10° édition. - Paris : Paul
Ollendorff, 1884. - 310 p. ; 18 cm.

[1578]
Maupassant, Guy de.
Les soeurs Rondoli / Guy de Maupassant. - Paris : Société d édition
Littéraires et Artistiques, 1904. - 304 p. ; 19 cm. - (OEuvres complétes
il lustrées de Guy de Maupassant)

% [1579]
Maupassant, Guy de.
Toine / Guy de Maupassant. - Paris : C. Marpon et E. Flammarion, [188-7]
- 312 p. ; 18 cm.

* [1580]
Maupassant, Guy de.
Des vers / par Guy de Maupassant. - 3° édition. - Paris : G. Charpentier
1880. - 214 p. ; 18 cm.

* [1581]
Maupassant, Guy de. '
Des vers / Guy de Maupassant. - Paris : Victor Harvard, 1884. - 214 p.
; 18 cm.

* [1582]
Maupassant, Guy de.
Une vie / Guy de Maupassant. - 13° édition. - Paris : Victor Harvard,
1883. - 337 p. ; 18 cm.

% [1583]
Maupassant, Guy de.
Yvette / Guy de Maupassant. - Neuviéme édition. - Paris : Victor
Harvard, 1885. - 291 p. ; 18 cm.

% [1584]
Mendés, Catulle.
Monstres Parisiens / par Catulle Mendés. - Paris : E. Dentu, 1882.
- 308 p. ; 18 cm.
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% [1585]
Meriemée, Prosper.
Carmen / par Prosper Mérimée. — 14° édition. - Paris : Calmann Lévy,
1885. - 358 p. ; 18 cm.

* [15861]
Mérimée, Prosper.
Colomba, 1840 / Prosper Mérimée. - Paris : Gratiot, [188-7] - 450 p.
;18 cem. F: Y4 PILR—-SREK

* [1587]
Mérimée, Prosper.
Les Cosaques d autrefois / par Prosper Mérimée. - Paris : Michel Lévy,
1865. - 369 p. ; 18 cm.

% [1588]
Mérimée, Prosper.
Derniéres nouvelles / Prosper Mérimée. - Paris : Michel Lévy, 1881.
- 336 p. ; 18 cm.

* [1589]
Mérimée, Prosper.
Etudes sur les arts au moyen 4ge / par Prosper Mérimée. - Paris
: Michel Lévy, 1875. - 377 p. ; 18 cm.

* [1590]
Mérimée, Prosper.
Episode de |I’histoire de Russie : les faux Démétrius / par Prosper
Mérimée. - Paris : Michel Lévy, 1875. - 452 p. ; 18 cm.

% [1591]
Michelet, Jules.
L amour / J. Michelet. - 3° édition. - Paris : L. Hachette, 1859.
- xlv,416 p. ; 18 cm.

* [1592]
Michelet, Jules.
La femme / J. Michelet. - 2° édition. - Paris : L. Hachette, 1860.
- 408 p. ; 18 cm.

% [1593]
Michelet, Jules.
Légendes démocratiques du Nord / J. Michelet. - Nouvel le édition.
- Paris : Calmann Lévy, 1877. - 364 p. ; 18 cm.

% [1594]
Michelet, Jules.
L'oiseau / J. Michelet. - 3° édition. - Paris : Hachette, 185T.
- Ivii,330 p. ; 18 cm.

% [1595]
Michelet, Jules.

La sorciére / J. Michelet. - 6° édition. - Paris : Internationale,
1863. - 420 p. ; 18 cm.



FRENCH LITERATURE S—-1517

ERES
% [1596]
Mirbeau, Octave.
Le calvaire / par Octave Mirbeau. - 12° édition. - Paris : Paul

Ol lendorff, 1887. - x,319 p. ; 18 cm.

* [1597]
Mistral, Frédéric.
OEuvres de Frédéric Mistral : Mireille. - Paris : Alphonse Lemerre,

1886. - 515 p. ; 17 cm.
[1598]-[1600]

Moliére.
OEuvres complétes de Moliére. Tomes I-I1l. - Paris : Hachette, 1888.
- 3 vols. ; 20 cm.
* [1601]

Musset, Alfred de.

Nouvel les et contes / Aflred de Musset. - Paris : G. Charpentier, 1881.
- 391 p. ; 12 cm. - (Petite bibliothéque Charpentier)
o= V. N

* [1602]
Musset, Alfred de.
Poésies nouvelles, 1836-1852 / Aflred de Musset. - Paris : G. Charpen-
tier, 1881. - 324 p. ; 12 cm. - (Petite bibliothéque Charpentier)
E:EXR

[1603]
Musset, Alfred de.
Poésies nouvelles, 1836 a 1852 / Aflred de Musset. - Paris
: G. Charpentier, 1897. - 316 p. ; 19 cm.

* [1604]
Musset, Alfred de.
Premiéres poésies, 1829-1835 / Aflred de Musset. - Paris : G. Charpen-
FjerL_;EBI. - 391 p. ; 21 cm. - (Petite bibliothéque Charpentier)
X2

* [1605]
Musset, Alfred de.
Premiéres poésies, 1829-1835 / Aflred de Musset. - Paris : G. Charpen-
tier, 1899. - 392 p. ; 19 cm.

* [1606]
Nerval, Gérard de.
Les filles du feu / par Gérard de Nerval. - Nouvelle édition.

- Paris : Michel Lévy, 1874. - xix,298 p. ; 18 cm. - (Collection Michel
Lévy)

[160T7]
Nerval, Gérard de.
Voyage en Orient / par M. Gérard de Nerval. - 5° édition. Tome 2.
- Paris : Charpentier, 1860. - 383 p. ; 18 cm.
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* [1608]
Nodier, Charles.
Nouvel les : suivies des fantaisies du dériseur sensé / Charles Nodier.
- Nouvel le édition. - Paris : Bibliothéque Charpentier, 1898. 432 p. ;
20 cm. E:p.165-432 7> hw b

* [1609]
Prévost, L’ Abbé.
Histoire de Manon Lescaut et du chevalier des Grieux / par L Abbé
Prévost. - Paris : G. Charpentier, 1881. - vii, 367 p. ; 12 cm.
- (Petite bibliothéque Charpentier)

[1610]-[1612]

Racine, J. :
OEuvres complétes / De J. Racine. Tome |I-111 - Paris : Hachette, 1892-94
-3vs. ;19 cm
[1613]
Renan, Ernest.
Dialogues et fragments philosophiques / par Ernest Renan. - 4° édition.

- Paris : Calmann Lévy, 1895. - xxi,334 p. ; 24 cm.

[1614]
Rostand, Edmond.
Cyrano de Bergerac : comédie héroique en cing actes en vers / Edmond
Rostand. - Paris : Charpentier et Fasquelle, 1898. - 225 p. ; 21 cm.

[1615]-[1617]
Saint-Victor Paul de.
Les deux masques : tragédie-comédie / par Paul de Saint-Victor.
I. = Ill. - Paris : Calmann Lévy, 1887-98. - 3 vs. ; 20 cm.

Contents: |.: Les antiques 1, Eschyle. |l.: Les antiques 2, Sophocle,
Euripide, Aristophane, Calidasa. Ill.: Les modernes — Shakespeare,
Le Théatre Francais.
* [1618]
Stendhal.

De |’ amour / par de Stendhal (Henry Beyle). - Seule édition compléte.
- Paris : Calmann Lévy, 1876. - xxiii,367 p. ; 18 cm. (Collection Michel
Lévy)

[1619]
Taine, H.
Notes sur I’ Angleterre / H. Taine. 11° édition. - Paris : Hachette,
1899. - 394 p. ; 20 cm.

[1620]
Theuriet, André.
Contes de la marjolaine / André Theuriet. - Paris : Bibliothéque
Charpentier, 1901. - 318 p. ; 20 cm.

* [1621]
Verhaeren, Emile.
Poémes. |Il. série / Emile Verhaeren. - Paris : Société du Mercure de
France, [1899] - 205 p. ; 28 cm.
i : Z&XH#EIC “Lafcadio Hearn, with all good wishes from Osman Edwards,
Feb. 1899" &Y
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* [1622]
Verlaine, Paul.
Choix de poésies / Paul Verlaine ; avec un portrait de |’ auteur par
Eugéne Carriére. - Paris : Bibliothéque Charpentier, 1898. - 360 p. ; 19 cm.

% [1623]
Vol taire.
OEuvres complétes de Voltaire. Tome XVII - Nouvelle édition. - Paris
: Lefévre, 1862. - 751 p. ; 20 cm.
Contents:- Tome XVII: Mélanges historiques.

* [1624]-[1625]
Voltaire.
OEuvres complétes de Voltaire. Tome XX - XXI. - Nouvelle édition.
- Paris : Lefévre, 1818. - 2 vs. ; 20 cm.
Contents:- Tome XX-XXI|: Philosophie générale. Tome I-11.

* [1626]-[1629]
Vol taire.
" OBEuvres complétes de Voltaire. Tome XXIII- XXVI. - Nouvelle édition.
- Paris : Lefévre, 1818. - 4 vols. ; 20 cm.
Contents:— Tome XXI11-XXVI: Dictionnaire philosophique. Tome |-IV.

[1630]
Vol taire.
L’ ingénu / Voltaire. - Paris : Flammarion, [189-?] - 249 p. ; 18 cm.

[1631]
Voltaire.
Zadig ; Candide ; Micromégas / Voltaire. - Paris : Ernest Flammarion,
[189-7] - 243 p. ; 18 cm.

* [1632]
Zola, Emile.
Germinal / par Emile Zola. - Paris : G. Charpentier, 1885. - 591 p.
; 18 cm.

% [1633]
Zola, Emile.
L’ OEuvre / par Emile Zola. - Paris : G. Charpentier, 1886. - 491 p. ;
19 cm.

* [1634]
Les soirées de Médan. - T7° édition. - Paris : Charpentier, 1880. - 205 p.
18 cm.
Contents:- L’ attaque de Moulin / par Emile Zola. Boule de suif / par Guy de
Maupassant. Sac au dos / J. K. Huysmans. La saignée / par Henry Céard.
L’ affaire du grand T / par Léon Hennique. Aprés la bataille / par Paul
Alexis.
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a. SANSKRIT LITERATURE (VR IU w h3FH)

EREBS
* [1635]
Apudy, A. L.
Anthologie erotique d amarou : texte sanscrit, traduction, notes et
gloses / par A. L. Apudy. - Paris : Dondey-Dupré, 1831. - 94 p. ; 24 cm.

* [1636]
Burnouf, M. Emile.
La Bhagavad-Gita ou le chant du bienheureux : poéme indien / traduit
par M. Emile Burnouf. - Paris : Duprat, 1861. - xxii, 255 p. ; 22 cm.

* [1637]
Fauche, Hippolyte.

Le Gita—Govinda et le Ritou-Sanhara, traduits du sanscrit en francais,
pour la premiére fois / par Hippolyte Fauche. - Paris : Chez tous les
Libraires assortis en ouvrages de |ittérature orientale, 1850. - 198 p. ;
19 cm.

* [1638]
Foucaux, Ph. Ed.
Le Mahabharata : onze épisodes, tirés de ce poéme épique / par Ph. Ed.
Foucaux. - Paris : Benjamin Duprat, 1862. - xxxiv, 420 p. ; 22 cm.

* [1639]
Henry, Victor.
Trente stances du Bhaminii-Vilasa : accompagnées de fragments du
commentaire inédit de Manirama / publiés et traduits par Victor Henry.
- Paris : Maisonneuve Fréres, 1885. - 73 p. ; 24 cm.

* [1640]
Lancereau, Edouard.
Pantchatantra, ou, Les cing livres, recueil d apologues et de contes,
traduit du sanscrit par Edouard Lancereau. - Paris : L’ Imprimerie Nationale,
1871. - xxxi, 404 p. ; 24 cm.

b. GREEK LITERATURE (U ¥ +3(%F)

[1641]-[1642]

Anthologie Grecque. Tome I-11 / traduite sur le texte publié d aprés le
manuscrit palatin par Fr. Jacobs, avec des notices biographiques et
littéraires sur les poétes de |’ anthologie. - Paris : Hachette, 1863.
2 vs. ; 19 cm.

[1643]
Longos. -
Daphinis et Chloé / Longus. - Paris : Flammarion, 1892. - 242 p. ;
20 cm. - (Collection Guillaume)

c. LATIN LITERATURE (57 vX%)

[1644]-[1645]
Apuleius.
OEuvres complétes d Apulée / traduites en francais par Victor Bétolaud.
Tomes |-11. - Paris : Garnier Fréres, [189-?] - 2 vols. ; 19 cm.
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* [1646]-[1647]
Catul lus, Gaius Valerus.
Les poésies de Catulle / C. Valeri Catulli Liber / traduction en vers
francais par Eugéne Rostand. Tome | - Il. - Paris : Hachette, 1879.
- 2 vols. ; 21 cm.

* [1648]
Ovidius Naso, Publius.
L' art d aimer : les amours / Ovide. - Paris : E. Dentu, 1882. - 290 p.
; 18 cm. - (Bibliothéque choisie des chefs-d oeuvre francais et étrangers
1 2)

* [1649]
Persius Flaccus, Aules.
Juvénal / Paerse ; traduction nouvelle par M. Ferdinand Col let.
- Paris : Chez Lefévre, 1845. - 596 p. ; 17 cm. - (Classiques Latins)
d. ARABIAN LITERATURE (735 E73%¥)

[1650]-[1664]

Mardrus, J. C.
Le livre des mille nuits et une nuit / traduction littérale et compléte
du texte arabe par J. C. Mardrus. Tome | - XV. - Paris : Revue Blanche,

1901-1904. - 15 vols. ; 24 cm.

* [1665]
Slane, Le Bon Mac Guckin de.
Le Diwan d’ Amor’ |kais : précédé de la vie de ce poéte / par |’ auteur du
Kitab El-Aghani. - Paris : Imprimerie Royale, 1837. - 128 p. ; 32 cm.

e. GERMAN LITERATURE (KA X&)

* [1666]
Goethe, Johann Wolfgang von.
Le Faust de Goethe : suivi du second Faust / traduction de Gérard de
Nerval. - Paris : Michel Lévy, 1868. - 377 p. ; 27 cm.

[166T]
Heine, Heinrich.
Al lemands et Francais / par Henri Heine. - Paris : Calmann Lévy, 1899.
- 343 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

[1668]
Heine, Heinrich.
De la France / par Henri Heine. - Nouvelle édition. - Paris : Calmann
Lévy, 1884. - 383 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)
X :pp.169-3687 > hw b

[1669]1-[1670]
Heine, Heinrich.
De |’ Al lemagne / Henri Heine. - Nouvelle édition. I-Il. - Paris :
Calmann Lévy, 1891. - 2 vols. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)
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[1671]

Heine, Hginrich.
De I’ Angleterre / Henri Heine. - Nouvelle édition. - Paris : Calmann

Lévy, 1881. - 360 p. ; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

[1672]
Heine, Heinrich.
De tout un peu / Henri Heine. - Paris : Calmann Lévy, 1888. - 377 p. :
19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

[1673]
Heine, Heinrich.
Drames et fantaisies / Henri Heine. - Paris : Calmann Lévy, 1882.
-390 p. ; 20 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

[1674]

Heine, Heinrich.
Lutéce : lettres, sur la vie politique, artistique et sociale en France
/ Henri Heine. - Paris : Calmann Lévy, 1892. - 420 p. ; 20 cm.

- (Bibliothéque contemporaine)

* [1675]
Heine, Heinrich.
Poémes et légendes / par Henri Heine. - Nouvelle édition. - Paris :
Calmann Lévy, 1880. - 385 p. ; 18 cm. - (OEuvres complétes d Henri Heine)

[1676]
Heine, Heinrich. :
Poémes et légendes / Henri Heine. - Paris : Calmann Lévy, 1892.
- 385 p. ; 20 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

[1677]
Heine, Heinrich.
Poésies inédites / Henri Heine. - Paris : Calmann Lévy, 1898. - 438 p.
; 19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

[1678]1-[1679]
Heine, Heinrich.
Reisebilder : tableaux de voyages / Henri Heine. Tome 1-11. - Nouvelle
édition. - Paris : Calmann Lévy, 1895. - 2 vols. ; 20 cm. - (Bibliothéque
contemporaine)

[1680]
Heine, Heinrich.
Satires et portraits / Henri Heine. - Paris : Calmann Lévy, 1884.
328 p. ; 20 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

* [1681]
Lavelelye, E. de.
Les Nibelungen : poéme / traduit de |’ allemand par E. de Laveleye.
- Paris : G. Marpon et E. Flammarion, [188-7] - 354 p. ; 19 cm.

[1682]
Sacher-Masoch, Leopold.
A Kolomea : contes juifs et petits russiens / Sacher Masoch ; traduits
avec |’ autorisation de L auteur par A. C. Strebinger. - Paris : Hachette,
1879. - 293 p. ; 18 cm.
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[1683]
Sacher-Masoch, Leopold.
Entre deux fenétres ; Servatien et Pancrace ; Le Castellan / Sacher
Masoch. - Nouvelles traduites de |’ allemand par Mlle Strebinger. - Paris
: Hachette, 1880. - 339 p. ; 18 cm.

[1684]
Sacher-Masoch, Leopold.
Le legs de Cain : contes galiciens / Sacher Masoch. - Paris : Hachette,
1877. - 283 p. ; 18 cm.

[1685]
Sacher-Masoch, Leopold.
La pécheuse d ames / Sacher-Masoch ; Roman traduit de | allemand par
L. -G. Golomb. - Paris : Hachette, 1889. - 354 p. ; 18 cm.

* [16861]
Sacher-Masoch, Leopold.
Sascha et Saschka : |a mére de Dieu / Sacher Masoch ; nouvelles tradui-
tes de |’ allemand par Mlle Strebinger. - Paris : Hachette, 1886. - 311 p.
; 18 cm.

[168T7]
Sacher-Masoch, Leopold.
Sascha et Saschka : |a mére de Dieu / Sacher Masoch ; nouvelles tradui-
tes de |’allemand par Mlle Strebinger. - Paris : Hachette, 1886. - 311 p.
; 18 cm.

f. RUSSIAN LITERATURE (O 7X5%)

* [1688]
Dostoévskii, Feédor Mikhairovich.
Le crime et le chatiment / Th. Dostoievsky ; traduit du russe par Victor
Rerély. Tome I-11. - 2 édition. - Paris : E. Plon, 1885. - 2 vols. in 1.
; 19 cm.

[1689]
Dostoévskii, Fedor Mikhairovich.
Les étapes de la folie / Th. Dostoievsky ; traduit du russe par E.
Halperine-Kaminsky. - Paris : E. Perrin, 1892. - 264 p. ; 20 cm.

* [1690]
Dostoévskii, Fedor Mikhairovich.
Humiliés et offensés / Th. Dostoievsky ; traduit du russe par Ed.
Humbert. - Paris : E. Plon, 1884. - 360 p. ; 19 cm.

* [1691]
Dostoévskii, Fedor Mikhairovich.
Souvenirs de la maison des morts / Th. Dostoievsky ; traduit du russe
par M. Neyroud. - Paris : E. Plon, [188-?] - 357 p. ; 19 cm.

* [1692]
Gogol’, Nikolai V.
Les dmes mortes / Nicolas Gogol ; roman traduit du russe par Ernest
Charriére. Tome 1. - Paris : Hachette, 1885. - 357 p. ; 19 cm.
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* [1693]
Gogol’, Nikolai V.
Tarass Boulba / Nicolas Gogol ; roman traduit du russe par Louis
Viardot. - Paris : Hachette, 1882. - 215 p. ; 19 cm.

[1694]
Gor’ kii, Maksim.
Cain et Artéme : nouveaux récits de la vie des vagabonds / Maxime Gorki
; traduction de S. M. Persky. - Paris : Perrin, 1902. - 280 p. ; 20 cm.

[1695]
Gor’ kii, Maksim.
Dans la steppe : récits de la vie des vagabonds / Maxime Gorki
; traduction et préface par S. M. Persky. - Paris : Perrin, 1902.
- 271 p. 5 20 cm.

[1696]
Merezhkovskii, Dmitrii S.
La résurrection des Dieux : Léonard de Vinci : roman / Dmitri Merejko-
wsky ; traduction et préface de S. M. Persky. - Paris : Perrin, 1902.
- 492 p. ; 20 cm.

* [1697]
Tolstoi, Lef Nikolaevich.
Les Cosaques : souvenirs de Sébastopol / Comte Léon Tolstoi ; traduction
du russe. - 2. édition. - Paris : Hachette, 1886. - 310 p. ; 19 cm.

* [1698]-[1700]
Tolstoi, Lef Nikolaevich.
La guerre et la paix : roman historique / Comte Léon Tolstoi ; traduit
avec |’ autorisation de |’ auteur par une Russe. Tome I-111. - Paris
: Hachette, 1888. - 3 vols. ; 19 cm.
Contents:- Tome |: Avant Tilsitt, 1805-1807. Tome Il1: L invasion, 1807

-1812. Tome I11: Borodino les Francais a Moscou épilogue, 1812-1820.
[1701]
Tolstoi, Lef Nikolaevich. .
Premiers souvenirs : maitre et serviteur / Léon Tolstoi. - Paris :
Ernest Flammarion, [188-?] - 184 p. ; 19 cm.
[1702]

Tolstoi, Lef Nikolaevich.

Qu’ est-ce que |’art? / Comte Léon Tolstoi ; traduit du russe et
précédé d une introduction par Teodor de Wyzewa. - Paris : Perrin, 1898.
270 p. ; 20 cm.

[1703]
Tolstoi, Lef Nikolaevich.
Résurrection : roman / Comte Léon Tolstoi ; traduit par T. de Wyzewa.
- nouvel le édition, compléte en un volume. - Paris : Perrin, 1900.
561 p. ; 19 cm.

[1704]
Tolstoi, Lef Nikolaevich.
La sonate a Kreutzer / Comte Léon Tolstoi ; traduit par E. Halpérine
-Kaminsky. - Paris : Perrin, [188-7] - 249 p. ; 18 cm.
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* [1705]
Turgenev, lvan S.
Etranges histoires / J. Tourguénef€ ; étrange histoire le roi Lear de la

steppe, toc...toc...toc... |’ abandonné . - Paris : J. Hetzel, [188-7]
- 326 p. ; 18 cm.
* [1706]

Turgenev, lvan S. .
Mémoires d un Seigneur Russe, ou, Tableau / J. Tourguéneff ; traduit du
russe par Ernest Charriére. — Paris : Hachette, 1854. - 404 p. ; 18 cm.

* [1707]
Turgenev, lvan S.
Nouvel les Moscovites / J. Tourguéneff ; traduction par P. Méraimee.
4. édition. - Paris : Hetzel, [188-?] - 336 p. ; 18 cm.

* [1708]
Turgenev, lvan S. _ .
Les reliques vivantes / J. Tourguéneff ; traduction par P. Méraimee.

2. édition. - Paris : Hetzel, [188-?] - 282 p. ; 18 cm.

g. ITALIAN LITERATURE (A4 %Y 73(%P)

[1709]
D’ annunzio, Gabriele.
Triomphe de la mort / par G. D’ Annunzio ; traduit de |’ italien par
G. Hérelle. - Paris : Calmann Lévy, [188-?] - 475 p. ; 20 cm.
- (Les romans de la rose)

[1710]
Leopardi, Giacomo.
Poésies de Giacomo Leopardi ; traduction nouvelle par Eugéne Carré.
- Paris : G. Charpentier, 1887. - 497 p. ; 13 cm.

h. SPANISH LITERATAURE (R4 %)

* [1711]
Campoamor, Ramon de.
Los amorios de Juana : poema en dos cantos / Ramon de Campoamor.
- Sevilla : Francisco Alvarez, 1882. - 37 p. ; 19 cm.

[1712]
Hérédia, José-Maria.
OEuvres de José-Maria de Hérédia : les trophées. - Paris : Alphonse
Lemerre, [189-?] - 218 p. ; 18 cm.

3. ANTHOLOGY, LITERARY HISTORY AND CRITICISM
«[1713] (BX @) & Xt XFFR)

Banville, Théodore de.

Mes souvenirs : Victor Hugo, Henri Heine, Théophile Gautier, Honoré
de Balzac, Honoré Daumier, Alfred de Vigny Méry, Alexandre Dumas, Nestor
Roqueplan, Jules Janin, Privat d Anglemont, Philoxéne Boyer, Albert
Glatigny, Charles Asselineau, Charles Baudelaire, etc / Théodore de
Banville. - Paris : G. Charpentier, 1882. - 466 p. ; 19 cm.
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* [1714]
Barbou, Alfred.
Victor Hugo et son temps / Alfred Barbou ; édition illustrée de 120
dessins inédits par Emile Bayard [et al] - Paris : Eugéne Hugues, 1881.
-468 p. ; 28 cm.

[1715]
Bever, Ad. van.

Poetes d aujourd hui, 1880-1900 : Morceaux choisis, accompagnés de
notices biographiques et d un essai bibliographic / Ad. van Bever &
Paul Léautaud. - Paris : Société du Mercure de France, 1900. - 424 p. ;
20 cm.

[1716]
Brunetiére, F.
L art et la morale / F. Brunetiére. - 2€ édition. - Paris : J. Hetzel,
1898. - 100 p. ; 18 cm.

* [1717]-[1718]
Camp, Maxime du.
Souvenirs littéraires / Maxime du Camp. Tome I-11. - Paris : Hachette,
1882-83. - 2 vols. ; 22 cm.

* [1719]-[1720]
Dozy, R.
Recherches sur |’ histoire et la littérature de ' |’ Espagne : pendant le
Moyen age / par R. Dozy. - 3€ édition. Tome 1-2. - Leyde : E. J. Brill,
1881. - 2 vols. ; 21 cm.

* [1721]
Gautier, Théophile.
Histoire de romantisme : suivie de notices romantiques et d’ une étude
sur la poésie francaise, 1850-1868 / Théophile Gautier. - Paris
: Charpentier, 1874. - 410 p. ; 19 cm.
X REEICEXALDY

[1722]
Jusserand, J. J.
L’ épopée mystique de William Langland / par J. J. Jusserand. - Paris :
Hachette, 1893. - 275 p. ; 19 cm. - (Les Anglais au moyen age)

[1723]
Jusserand, J. J.
Histoire abrégée de la littérature anglaise / par J. J. Jusserand.
- Paris : Ch. Delagrave, 1896. - 268 p. ; 19 cm.

[1724]
Jusserand, J. J.
Histoire littéraire du peuple anglais : des origines a la Renaissance

/ par J. J. Jusserand. - 2 édition, revue et corrigée. - Paris :
Firmin-Didot, 1896. - 580 p. ; 24 cm.

[1725]
Jusserand, J. J.
Le roman au temps de Shakespeare / par J. J. Jusserand. - Paris :
Ch. Delagrave, 1887. - 210 p. ; 18 cm.



ANTHOLOGY, LITERARY HISTORY & CRITICISM S—16T

ERES
[1726]
Jusserand, J. J.
Le théatre en Angleterre : depuis la conquéte, jusqu’ aux prédécesseurs
immédiats de Shakespeare / par J. J. Jusserand. - 2€ édition. - Paris :
Ernest Leroux, 1881. - 350 p. ; 21 cm.

[1727]
Lemerre, A.
Anthologie des poétes francais du XIXéme siécle, de 1762 a 1817
/ I’éditeur. - Paris : Alphonse Lemerre, [189-?] - 409 p. ; 24 cm.

[1728]
Lemerre, A.
Anthologie des poétes francais du XIXéme siécle, de 1828 a 1841
/ |"éditeur. - Paris : Alphonse Lemerre, [189-?] - 467 p. ; 24 cm.

[1729]
Lemerre, A.
Anthologie des poétes francais du XIXéme siécle, de 1842 a 1851
/ " éditeur. - Paris : Alphonse Lemerre, [189-?] - 413 p. ; 24 cm.

[1730]
Lemerre, A.
Anthologie des poétes francais du XIXéme siécle, de 1852 a 1866
/ I’ éditeur. - Paris : Alphonse Lemerre, [189-?] - 473 p. ; 24 cm.

[1731]
Missen, Bernard.
A book of French song for the young / selected by Bernard Minssen ;
with illustration by T. H. Robinson. - London : J. M. Dent, 1899.
- 179 p. ; 21 cm.

[1732]
Saint-Victor, Paul de.
Hommes et Dieux : études d histoire et de littérature / par Paul de
Saint-Victor. - Neuviéme édition. - Paris : Calmann Lévy, 1896. - 516 p. ;
19 cm. - (Bibliothéque contemporaine)

1. FOLKLORE (R{a%)

* [1733] .
Almanach des traditions populaires. Premiére année 1882. - Paris :
Maisonneuve, 1882. - 120 p. ; 15 cm.

* [1734]
Backer, Louis de.
Bidasari : poeme malais, précédé des traditions poétiques de |’ Orient
g; de I'Occident / Louis de Backer. - Paris : E. Plon, 1875. - 268 p. ;
cm.

* [1735]
Baissac, M. C.
Etude sur le Patois créole mauricien / par M. C. Baissac. - Nancy :
Berger Levrault, 1880. - Ivii, 233 p. ; 19 cm.
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* [1736]
Baissac, Charles.
Récits créoles / Charles Baissac. - Paris : H. Oudin, 1884. - 428 p.
; 18 cm.

* [1737]
Basset, René.
Contes arabes ; Histoire des dix Vizirs(Bakhtiar-Nameh) / traduite et
annotée par René Basset. - Paris : Ernest Leroux, 1883. - 203 p. ; 17 cm.
- (Collection de contes et de chansons populaires ; T)

% [1738]
Bérenger-Féraud, L. -J. -B. :
Recueil de contes populaires de la Sénégambie / recuellis par L. -J.
-B. Bérenger-Féraud. - Paris : Ernest Leroux, 1885. - 260 p. ; 17 cm.

* [1739]
Chodzko, A.
Les chants historiques de |’'Ukraine et les chansons des latyches de
bords de la Dvina occidentale / traduits sur les textes originaux par A.
Chodzko. - Paris : Ernest Leroux, 1879. - 200, Ixxi p. ; 23 cm.

% [1740]
Les cent nouvel les nouvel les : texte revu avec beaucoup de soin. - Paris
: Garnier Freres, [189-7] - 424 p. ; 19 cm.

* [17411-[1742]

Robida, A.
Les cent nouvelles nouvelles : édition revue sur les textes originaux
et illustrée de plus de 300 dessins. Pt. I-Il / by A. Robida. - Paris
: Illustrée, [189-7] - 2 vs. ; 20cm.
% [1743]
Certeux, A.

L’ Algérie traditionnelle : légendes, contes, chansons, musique, moeurs,
coutumes, fétes, croyances, superstitions, etc / par A. Certeux et E.
Henry Carnoy. Vol. |. - Paris : Maisonneuve et Leclerc, 1884. - 290 p. ;
23 cm.
i¥ : ZBEIC "L Hearn New Orlean, 188%" &&HY

[1744]-[1745]
Conte de Villiers de |’ Isle-Adam.
Contes cruels / Comte de Villiers de L’ Isle-Adam. | - Il. - 7° édition
- Paris : Calmann Lévy, 1893. - 2 vs. ; 18 cm.

* [1746]
Desbordes-Valmore, H.
Poésies magyares : choix et traduction / par H. Desbordes-Valmore et
Ch. -E. de Ujfalvy, De Mezo-Kovesd. - Paris : Maisonneuve, 1873. - 319 p.
; 18 cm.

* [1747]
Devic, L.-Marcel.
Les aventures d Antar : fils de Cheddad, roman arabe des temps
ante-islamiques / traduit par L. - Marcel Devic. - 22 édition. - Paris
: Ernest Leroux, 1878. - 372 p. ; 19 cm.
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* [1748]-[1749]
Gaidoz, H.
Mélusine : recueil de mythologie littérature populaire, traditions et
usages / publié par H. Gaidoz & E. Rolland. | - Il. - Paris : Viaut, 1878.
-2vs. ; 31 cm.

* [1750]
Gaidoz, H.
Bibliographie des traditions et de la littérature populaire des Frances
d outre-mer / par H. Gaidoz et Paul Sébillot. - Paris : Maisonneuve
Préres, 1886. - 94 p. ; 22 cm.

* [1751]-[1752]
Grimm, Les Fréres.
Traditions allemandes : recueillies et publiées / par Les Fréres Grimm
; traduites par M. Theil. | - Il. - Paris : Alphonse Le Vavasseur, 1853.
2 vs. ; 22 cm.

* [1753]-[1754]
Gubernatis, Angelo de.
La mythologie des plantes ou les légendes du régne végétal / par Angelo
de Gubernatis. Tom. 1 - 2. - Paris : C. Reinwald, 1878. - 2 vs. ; 24 cm.

* [1755]-[1756]
Gubernatis, Angelo de.
Mythologie zoologique ou les |égendes animales / par Angelo de
Gubernatis ; traduit de |’ Anglais par Paul Regnaud. | - II. - Paris :
A. Durand, 1874. - 2 vs. ; 23 cm.

* [1757]
Ménard, Louis.
Hermés trismégiste : traduction compléte précédé d une études sur
I’origine des livres hérmétriques / par Louis Ménard. - 2. édition.
- Paris : Didier, 1867. - 302 p. ; 19 cm.

% [1758]
Jacob, P. L.
Vaux-de-vire d' Olivier Basselin et de Jean le Houx / par P. L. Jacob.
- Paris : Adolphe Delahays, 1858. - 288 p. ; 17 cm.

* [1759]
Julien, M. Stanislas.
Contes et apologues indiens : inconnus jusqu’ a ce jour, suivis de fables
et de poésies chinoises / traduction de M. Stanislas Julien. Tome 1.
- Paris : Hachette, 1860. - 216 p. ; 17 cm.

* [1760]
Julien, M. Stanislas.
Les Avadanas contes et apologues indiens : inconnus jusqu’ a ce jour
suivis de fables, de poésies et de nouvelles chinoises / traduits par
M. Stanislas Julien. Tome 2. - Paris : Maisonneuve, 1859. - 272 p. ; 17 cm.

* [1761]
Lagrange, M. Grangeret de.
Anthologie arabe, ou, Choix de poésies arabes inédites, traduites pour
la premiére fois en francais / par M. Grangeret de Lagrange. [Paris] :
Imprimé par Autorisation du Roi, 1828. - 262 p. ; 20 cm.
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* [1762]
Lamairesse.

Poésies populaires du sud de |’ Inde / traduction et notices par E.
Lamairesse. - Paris : Librairie Internationale, 1867. - 334 p. ; 19 cm.

* [1763]
Landberg, Carlo.

Proverbes et dictons du peuple arabe / par Carlo Landberg. Vol. |I.
- Leide : E. J. Brill, 1883. - 458 p. ; 24 cm.

Contents:- Vol. |: De la province de Syrie. Sectionde Sayda.

[1764]
Léouzon le Duc, L..

Le Kalevala : épopée nationale de la Finlande et des peuples finnois,
traduit de |’ idiome original annoté et accompagné d études historiques,
mythologiques philologiques et littéraires / par L' Leouzon le Duc. [Tome
11 : L épopée. - Paris : Librairie Internationale, 1867. - 508 p. ; .22 cm.

FOLKLORE

* [1765]
Léouzon le Duc, L.
Le Kalevala : épopée nationale de la Finlande et des peuples finnois,
traduit de I’ idiome original, précédé d une introduction et annoté par
/ par L' Leouzon le Duc. - Nouvel le édition. - Paris : C. Marpon et E.
Flammarion, 1879. - 508 p. ; 23 cm.
* [1766]
Sébillot, Paul.

Littérature orale de la Haute-Bretagne / par Paul Sébillot. - Paris :

Maisonneuve, 1881. - 400 p. ; 17 cm. - (Les littératures populaires de
toutes les nations ; tome |)

* [1767]
Luzel, F. M.

Légendes chrétiennes / par F. M. Luzel. Tome |. - Paris : Maisonneuve,
1881. - 363 p.

; 17T cm. - (Les littératures populaires de toutes les nations
; tome I1)

* [1768]
Luzel, F. M.

Chrétiennes, |légendes de la Basse-Bretagne / par F. M. Luzel. Tome 2.

- Paris : Maisonneuve, 1881. - 379 p. ; 17 cm. - (Les littératures
populaires de toutes les nations ; tome I11)

* [1769]
Maspero, G.
Les contes populaires de |’Egypte ancienne / par F. M. Luzel.
- Paris : Maisonneuve, 1881. - 1 v. ; 17T cm. - (Les littératures

populaires de toutes les nations ; tome IV)

* [1770]-[1772]
Bladé, M. Jean-Francois.

Poésies populaires de la Gascogne / par M. Jean-Francois Bladé. Tome |
=-I1l. - Paris : Maisonneuve, 1881-82. - 3 vols. ; 17 cm. - (Les

littératures populaires de toutes les nations ; tome V-VII)

Contents:- Tome |: Poésies religieuses et nuptiales. Tome |l: Romances,

chansons d' amour, chansons de travail, chants spéciaux, etc.
Tome 111: Chansons de danse.

i : PREARBA
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* [1773]
Lancereau, Edouard.
Hitopadésa, ou, L’ instruction utile : recueil d apologues et de contes
/ traduit du sanscit par Edouard Lancereau. - Paris : Maisonneuve, 1882.
- 387 p. ; 1T cm. - (Les littératures populaires de toutes les nations ;
tome 8)

* [1774]-[1775]
Sébillot, Pual.
Traditions et superstitions de la Haute-Bretagne / par Paul Sébillot.
Tome I-11. - Paris : Maisonneuve, 1882. - 2 vols. ; 1T cm.
- (Les littératures populaires de toutes les nations ; tome |X-X)

* [1776]
Sébillot, Pual.
Littérature orale de |a Basse-Normandie(Hague et Val-de-Saire) / Jean
Fleury. - Paris : Maisonneuve, 1883. - 396 p. ; 17 cm. - (Les littératures
populaires de toutes les nations ; tome XI)

* [1777]
Sébillot, Pual.
Gargantua dans les traditions populaires / Paul Sébillot. - Paris
: Maisonneuve, 1883. - 342 p. ; 17 cm. - (Les littératures populaires de
toutes les nations ; tome XII)

* [1778]
Carnoy, E. Henry.
Littérature orale de la Picardie / par E. Henry Carnoy. - Paris
: Maisonneuve, 1883. - 381 p. ; 17 cm. - (Les littératures populaires de
toutes les nations ; tome XII1)

* [1779]
Rol land, E.
Rimes et jeux de |’ enfance / par E. Rolland. - Paris : Maisonneuve, 1883
-39 p. ; 17T cm. - (Les littératures populaires de toutes les nations
; tome XIV)

* [1780]
Vinson, Julien.
Le folklore du Pays Basque / par Julien Vinson. — Paris : Maisonneuve,
1883. - 3?6 p. ; 1T cm. - (Les littératures populaires de toutes les nations
; tome XV

* [1781]
Ortoli, J. B. Frédéric.
Les contes populaires de L’ ile de Corse / par J. B. Frédéric Ortoli.
- Paris : Maisonneuve, 1883. - 379 p. ; 17T cm. - (Les littératures
populaires de toutes les nations ; tome XVI)

* [1782]-[1783]
Weckerlin, J. B.
Chansons populaires de |’ Alsace / par J. B. Weckerlin. Tome I-II.
- Paris : Maisonneuve, 1883. - 2 vs. ; 17T cm. - (Les littératures populaires
de toutes les nat 'ons ; tome XVII-XVII)
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* [1784]1-[17861]
Bladé, M. Jean-Francois.
Contes populaires de la Gascogne / par M. Jean-Francois Bladé. Tome 1-111
- Paris : Maisonneuve, 1886. - 3 vols. ; 17T cm. - (Les littératures
populaires de toutes les nations ; tome XIX-XXI)

Contents:- Tome |: Contes Epiques. Tome |l: Contes mystiques et super
-stitions. Tome |1l: Contes familiers et récits.
* [1787]
Sébillot, Paul.

Coutumes populaires de la Haute-Bretagne / par Paul Sébillot. - Paris
: Maisonneuve, 1886. - 368 p. ; 17 cm. - (Les littératures populaires de
toutes les nations ; tome XXII)

* [1788]
Petitot, Emile.
Traditions indiennes du Canada Nord-Ouest / par Emile Petitot. - Paris
: Maisonneuve, 1886. - 521 p. ; 17 cm. - (Les littératures populaires de
toutes les nations ; tome XXII1)

* [1789]
Baissac, C.
Le folklore de |’ ile-Maurice(texte créole et traduction francaise)
/ par C. Baissac. - Paris : Maisonneuve, 1888. - 464 p. ; 17 cm. - (Les
littératures populaires de toutes les nations ; tome XXVII)

* [1790]
Luzel, F. -M.
Veillées bretonnes : moeurs, chants, contes et récits populaires des
Bretons-Armoricains / par F. -M. Luzel. - Morlaix : Imprimerie Jules

Mauger, 1879. - 291 p. ; 18 cm.

* [1791]
Meyer, Paul.
Girart de Roussillon : chanson de geste / traduite pour la premiére
fois par Paul Meyer. - Paris : H. Champion, 1884. - 351 p. ; 22 cm.

*[1792]
Mezo-Kovesd, Ch. -E. de Ujfalvy.
Le Kalévala : épopée finnoise / traduit sur I’original par Ch. -E. de
Ujfalvy de Mezo-Kovesd. - Paris : Ernest Leroux, 1876. - 40 p. ; 24 cm.
- (Actes complémentaires de la société philologique)

* [1793]
Pavie, Théodore.
Choix de contes et nouvelles : traduits du chinois / par Théodore Pavie.
Paris : Benjamin Duprat, 1839. - 298 p. ; 23 cm.

* [1794]
Le romancero du Pays Basque. - Paris : Firmin Didot Préss, 1859.
- 136 p. ; 18 cm.
* [1795]-[1796]
Sébillot, Paul.

Légendes, croyances et superstitions de la mer / Paul Sébillot.
Premiére série. - Deuxiéme série. - Paris : G. Charpentier, 1886.
- 2 vols. ; 19 cm. - Contents:— Premiére série : La mer et le rivage.
Deuxiéme série : Les météores et les tempétes.
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* [1797]
Senart, E.
Essai sur la légende du Buddha : son caractére et ses origines / par
E. Senart. - Paris : Ernest Leroux, 1882. - 496 p. ; 25 cm.

* [1798]
St-Quentin, Auguste de.

Introduction a | histoire de Cayenne : suvie d un recueil de contes,
fables & chansons, en créole avec traduction en regard, notes & commentaires
par Alfred de St-Quentin . Etude sur la grammaire créole / par Auguste de
St-Quentin. - Antibes : J. Marchand, 1872. - 208 p. ; 16 cm.

* [1799]
Tassy, M. Garcin de.
Allégories récits poétiques et chants populaires, traduits de | arabe,
du persan, de |’ hindoustani & du turc / par M. Garcin de Tassy. - 2nd ed.
- Paris : Ernest Leroux, 1886. - 639 p. ; 25 cm.

* [1800]
Tassy, M. Garcin de.
Mantic uttair, ou, Le langage des oiseaux, poéme de philosophie
religieuse / traduit du persan de Farid Uddin Attar ; par M. Garcin de
Tassy. - Paris : Imprimerie Impériale, 1863. - 264 p. ; 27 cm.

[1801]
Tiersot, Julien.
Histoire de la chanson populaire en France / par Julien Tiersot.
- Paris : E. Plon, 1889. - 541 p. ; 23 cm.

* [1802]
Trumelet, Le Colonel C.
Les saints de |’ Islam : légendes hagiologiques & croyances algériennes
/ par Le Colonel C. Trumelet. - Paris : Didier, 1881. - 441 p. ; 18 cm.

* [1803]
Breiz, Barzaz.
Chants populaires de la Bretagne / Barzas Breiz ; recueillis, traduits
et annotés par le vicomte Hersart de la Villemarqué. - 6 édition.
Paris : Didier, 1867. - 539, xliv p. ; 19 cm.

* [1804]-[1805]
Voiart, Mme Elise.
Chants populaires des Serviens, recueillis par Wuk Stéphanowitsch, et
traduits, d aprés talvy / par Mme Elise Vorart. Tome I-1l. - Paris
: Albert Mercklein, 1834. - 2 vols. ; 20 cm.

* [1806]
Yriarte, Charles.
Francoise de Rimini : dans la légende et dans | histoire / Charles
Yriarte. - Paris : Rothschild, 1883. - 144 p. ; 21 cm.
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1. HISTORY (EEsR)

BRES
* [1807]
Bastide, Jules.
Les Guerres de la réforme / par Jules Bastide. - 4¢ édition. - Paris
: Germer Bailliére, [188-?] - 191 p. ; 14 cm. - (Histoire de France)

* [1808]
Biart, Lucien.
Les Aztéques : histoire, moeurs, coutumes / par Lucien Biart. - Paris
: Hennuyer, 1885. - 304 p. ; 26 cm.

* [1809]
Charnay, Désiré.
Les anciennes villes du nouveau monde : voyages d explorations au
Mexique et dans |’ Améroqie Centrale / par Désoré Charnay. - Paris :
Hachette, 1885. - 469 p. ; 36 cm.

* [1810]-[1811]
Buchez, P. -J. -B.
Histoire de la formation de la nationalité francaise / par P. -J. -B.
Buchez. Tome I-11. - Paris : Germer Bailliére, [188-?] - 2 vols. ; 14 cm.

[1812]
Coulanges, Fustel de.
La cité antique : etude sur le culte, le droit, les institutions de la

Gréce et de Rome / par Fustel de Coulanges. - 16 édition. - Paris :
Hachette, 1898. - 478 p. ; 19 cm.

% [1813]
Doneaud, A.
Histoire contemporaine de la Prusse / par A. Doneaud. - Paris : Germer
Bailliére, [n. d.] - 191 p. ; 15 cm.

% [1814]
Fontane, Marius.
Histoire universelle Inde Védique : de 1800 a 800 av. J.-C. / Marius
Fontane. - Paris : Alphonse Lemerre, 1881. - 432 p. ; 22 cm.

% [1815]
Fontane, Marius.
Histoire universelle Les lraniens : Zoroastre, de 2500 a 800 av. J.-C.
/ Marius Fontane. - Paris : Alphonse Lemerre, 1881. - 447 p. ; 22 cm.

* [1816]
Fontane, Marius.
Histoire universel le Les Egyptes : de 5000 a 715 av. J.-C. / Marius
Fontane. - Paris : Alphonse Lemerre, 1882. - 513 p. ; 22 cm.

* [1817]
Fontane, Marius.
Histoire universelle Les Asiatiques : Assyriens, Hébreux, Phéniciens,
de 4000 a 559 av. J.-C. / Marius Fontane. - Paris : Alphonse Lemerre, 1883.
- 513 p. ; 22 cm.
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% [1818]
Jonné, A. -C. Moreau de.
L’ océan des anciens et les peuples préhistoriques / par A. -C. Moreau
de Jonnés. - Paris : Didier, 1875. - 362 p. ; 19 cm.

[1819]
Jusserand, J. J.
La vie momade et les routes d Angleterre au XIV® siécle / par J. J.
Jusserand. - Paris : Hachette, 1884. - 306 p. ; 20 cm.

% [1820]-[1821]
Leclerc, Le Dr. Lucien.
Histoire de la médecine arabe / Le Dr. Lucien Leclerc ; exposé complet
des traductions du Grec. Les sciences en Orient : leur transmission
a I’occident / par les traductions Latines. Tome I-1l. - Paris : Ernest
Leroux, 1876. - 2 vols. ; 25 cm.

% [1822]
Maspero, G.
" Histoire ancienne des peuples de |'Orient / par G. Maspero. 4€ édition.
- Paris : Hachette, 1886. - 811 p. ; 19 cm.

% [1823]
Maspero, G.
Histoire ancienne des peuples de |’ Orient classique / G. Maspero.
- Paris : Hachette, 1895. - 804 p. ; 29 cm.
Contents:- Les origines : Egypte & Chaldée.

% [1824]
Maspero, G.
Histoire ancienne des peuples de |'Orient classique / G. Maspero.
- Paris : Hachette, 1897. - 798 p. ; 29 cm.
Contents:- Les premiéres Mélées : des peuples.

% [1825]
Michelet, Jules.
Guerres de religion / par J. Michelet. - 32 édition. - Paris : Chamerot,
1864. - 484 p. ; 22 cm.

[1826]1-[1827]
Michelet, Jules.

Histoire Romaine : république. |I-11 / J. Michelet ; étude par Gaston
Boissier. - Paris : Calmann Lévy, 1898. - 2 vols. ; 20 cm. - (OEuvres
complétes de Michelet : histoire)

F:2B7VHhy b

[1828]
Michelet, Jules.
La Gaule - Les invasions Charlemagne / J. Michelet. - Nouvelle édition.
- Paris : Calmann Lévy, [1869] - 444 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de
Michelet : histoire. Histoire de France : au moyen age ; 1)

[1829]
Michelet, Jules.
Tableau de la France les Croisades / J. Michelet. - Paris : Calmann
Lévy, [1869] - 444 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Michelet : histoire.
Histoire de France : au moyen age ; 2)
E:2B7VAHhy b
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[1830]
Michelet, Juies.
Phil ippe-Auguste et Saint Louis / J. Micheiet. - Nouvelle édition.
- Paris : Calmann Lévy, [1869] - 320 p. : 20 cm. - (OEuvres complétes de
Michelet : histoire. Histoire de France : au moyen age ; 3)

[1831]
Michelet, Jules.
Etienne Marcel / J. Michelet. - Nouvelle édition. - Paris : Calmann Lévy
[1869] - 322 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Michelet : histoire.
Histoire de France : au moyen age : 4)

[1832]
Michelet, Jules.
Armagnacs et Bourguignons / J. Michelet. - Paris : Calmann Lévy, [1869]
- 330 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Michelet : histoire. Histoire de
France : au moyen age ; 5)

[1833]
Michelet, Jules.
Jeanne D' Arc / J. Michelet. - Nouvelle édition. - Paris : Calmann Lévy,
1898. - 333 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Michelet : histoire.
Histoire de France : au moyen age ; 6)
FR2E7 Ny b

[1834]
Michelet, Jules.

Charles VII / J. Michelet. - Nouvelle édition. - Paris : Calmann Lévy,
[1898] - 312 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de WMichelet : histoire.
Histoire de France : au moyen age ; T)

e oy = s IV

[1835]
Michelet, Jules.
Louis XI / J. Michelet. - Paris : Calmann Lévy, [1869] - 348 p. ; 20 cm.
- (OEuvres compiétes de Micheiet : histoire. Histoire de France : au moyen
age ; 8) EX:&£BE7 Hho b

[1836]
Michelet, Jules.
lLa Renaissance / J. Michelet. - Nouvelle édition. - Paris : Calmann Lévy
1898. - 395 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Michelet : Histoire.
Histoire de France : au seiziéme siécle ; 9)

[1837]
Michelet, Jules.
La ligue et Henri IV / J. Michelet. - Paris : Calmann Lévy, 1898.
- 366 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Michelet : Histoire. Histoire de
France : au seiziéme siécle ; 12)

[1838]
Michelet, Jules.
Guerres de religion / J. Michelet. - Paris : Calmann Lévy, 1898.
- 412 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Michelet : Histoire. Histoire de
France : au seiziéme siecle ; 11)
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[1839]
Michelet, Jules.
La réforme / J. Michelet. - Paris : Calmann Lévy, 1898. - 423 p. ; 20 cm
- (OEuvres complétes de Michelet : Histoire. Histoire de France
: au seiziéme siécle)

[1840]
Michelet, Jules.
Louis XIV et le Duc de Bourgogne / J. Michelet. - Paris : Calmann Lévy,
1899. - 380 p. ; 20 cm.
- (OEuvres complétes de Michelet : Histoire. Histoire de France : au dix
-septieme siécle ; 16)

[1841]
Michelet, Jules.
Richelieu et la fronde / J. Michelet. - Paris : Calmann Lévy, 1899.
- 368 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Michelet : Histoire. Histoire de
France : au dix-septiéme siécle ; 14)

[1842]
Michelet, Jules.
Louis XIV et la Révocation de |’ édit de Nantes / J. Michelet. - Paris
: Calmann Lévy, 1899. - 402 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Michelet
: Histoire. Histoire de France : au dix-septiéme siécle ; 15)

[1843]
Michelet, Jules. _
Henri IV et Richelieu / J. Michelet. - Paris : Calmann Lévy, 1899.
- 3718 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Michelet : Histoire. Histoire de
France : au dix-septiéme siécle ; 13)

[1844]
Michelet, Jules.
La Régence / J. Michelet. - Paris : Calmann Lévy, 1899. - 388 p. ; 20 cm
- (OEuvres complétes de Michelet : Histoire. Histoire de France
: au dix-septiéme siécle ; 17)

[1845]
Michelet, Jules.
Louis XV / J. Michelet. - Nouvelle édition. - Paris : Calmann Lévy, 1899
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Révolution francaise ; 7)

[1854]
Michelet, . Jules.
Origine des Bonaparte / J. Michelet. - Nouvelle édition. - Paris
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S—180 HISTORY AND GEOGRAPHY

ERES
[186T]
Michelet, Jules.
Bible de |’humanité / J. Michelet ; étude par Sully Prudhomme. - Paris
: Calmann Lévy, 1899. - 494 p. ; 20 cm. - (OEuvres complétes de Michelet.
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sociale

[1874]
Michelet, Jules.
L’ amour / J. Michelet. - Paris : Calmann Lévy, [188-7?] - 464 p. ; 20 cm.
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1887. - 283 p. ; 27 cm. - (Bibliotheque ethnologique)

% [1881]
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Le Lieutenant-Colonel Daumas, et publié avec |’ autorisation de M. Le
Maréchal, Duc de Dalmatie. - Paris : Langlois et Leclercq, 1845. - 339 p.
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Américaine, 1881. - 234 p. ; 19 cm.
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4% : Rosny, Léon de.- L épouse d outre-tombe : conte chinois / par Léon de
Rosny. 15 p.

e. EUROPE (23— 0Oy /)

[1917]
Bazalgette, Léon.
Le probléme de I’ avenir latin / Léon Bazalgette. - Paris : Fischbacher,
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/ par Léouzon le Duc. I-Il. - Paris : Jules Labitte, 1845. - 2 vols.
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% [1923]
Russes & Allemands / Victor Tissot. - 2. édition. - Paris : Dentu, 1881.
- 336 p. ; 18 cm.
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Lesson, P. A.
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- Paris : Ernest Leroux, 1876. - 382 p. ; 24 cm.
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des sectes Tendai et Singon / d aprés le commentaire de M. Horiou Toki
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Bertrand, L’ Abbé.
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de Tassy. — Paris : Benjamin Duprat, 1845. - 342 p. ; 22 cm.
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Contents:- Tome |: Rig-Véda, ou, Livre des hymnes / par A. Langlois.
Contents:— Tome |l: Chi—King, ou, Livre des vers / par G. Pauthier.
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Saint-Hilaire, Bathélemy. :
Introdution a I’ histoire du buddhisme indien / par E. Burnouf. - 2
édition. - Paris : Maisonneuve, 1876. 586 p. ; 28 cm. - (Bibliothéque
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Le Koran analysé / par Jules La Beaume. - Paris : Maissonneuve, 18T78.
- 793 p. ; 28 cm. - (Bibliothéque Orientale ; v. 1V)
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Harlez, C. de.
Avesta : livre sacré du zoroastrisme / traduit du texte zend par C. de
Harlez. - Paris : Maisonneuve, 1881. - 670 p. ; 28 cm. - (Bibliothéque
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*[1933] .
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- Paris : Munier. 1904. - 17 p. ; 24 cm.
Contents:- L’ Education par |’ humani té.
i¥ : "A Lafcadio Hearn. Hommage respectueux d un admirateur. Félicien
Challaye. 1, rue Leopold Robert, Paris.”

* [1934]
Code des jésuites : d aprés plus de trois cents ouvrages des casuistes
-Jésuites, complément indispensable aux ceuvres de MM. Michelet et

Quinet. - T° édition, considérablement augmentée- - Paris : En vente Rue
du Hasard-Richeleieu, 1845. - 107 p. ; 18 cm.
* [1935]
Delaunay, Dt. Gaétan.
Histoire naturelle du dévot / par le Dt. Gaetan Delaunay. - 3° édition.

- Paris : Strauss, [18817] - 192 p. ; 14 cm.
"Lafcadio Hearn N. 0. 1881”
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Brill, 1861. - 4 vols. ; 20 cm.
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Jensen, Anton M.
Er Livsgaaden lost? / Anton M. Jensen. - Kobenhavn : Forlagt af V.
Pio’s Boghandel, 1904. - 172 p. ; 19 cm.
ZFK4KIC "The author of ' In Ghostly Japan.’” Yours most respectful ly, Anton M.
Jensen.” &Y A4 HY
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Kasimirski, M.
Le Koran / Mahomet ; traduction nouvelle faite sur le texte arabe par
M. Kasimirski. - Paris : G. Charpentier, 1884. - 533 p. ; 19 cm.
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Les imams et les derviches / pratiques, superstitions et moeurs des
Turcs par Osman-Bey. - Paris : E. Dentu, 1881. - 265 p. ; 18 cm.
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Le livre des morts des anciens Egyptiens / par Paul Pierret. - Paris :
Ernest Leroux, 1882. - 661 p. ; 17 cm.
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Pierret, Paul.
Le livre des morts : des anciens Egyptiens / traduction compléte d aprés
le papyrus de Turin et les manuscrits du louvre par Paul Pierret.
- Paris : Ernest Leroux, 1882. - 661 p. ; 17T cm. - (Bibliothéque Orientale
Elzévirienne)
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Pierret, Paul.

Le Panthéon Egyptien / par Paul Pierret. - Paris : Ernest Leroux, 1881.
112 p. ; 26 cm.
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Pierret, Paul.

Le Panthéon Egyptien / par Paul Pierret. - Paris : Ernest Leroux, 1881.
112 p. ; 26 cm.

% [1948]
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Le Cantique des Cantiques : traduit de | hébreu, avec une étude sur
le plan, |’4ge et le caractére du poéme / par Ernest Renan. - 4. édition,
revue et corrigée. - Paris : Calmann Lévy, 1879. - 210 p. ; 23 cm.
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- Paris : Fischbacher, 1886. - 320 p. ; 22 cm.
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Réville, A.
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- Paris : Fischbacher, 1883. - 2 vols. ; 22 cm. - (Histoire des religions

;1)

% [1953]
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Les religions du Mexique de |’ Amérique centrale et du Pérou / par A.
Réville. - Paris : Fischbacher, 1885. - 413 p. ; 22 cm.

% [1954]
Robinet, Le Dr.
La philosophie positive : Auguste comte & M. Pierre Laffitte / par
Le Dr. Robinet. - Paris : Germer Bailliére, [188-?] - 190 p. ; 14 cm.

* [1955]
Saint-Edme, M. B.
Dictionnaire de la pénalité : dans toutes les parties du monde connu
/ par M. B. Saint-Edme. Tome |. - Paris : Chez |’ éditeur, 1824. - 500 p.
; 21 cm.

* [1956]
Saint-Hilaire, J. Barthélemy.
Le Bouddha et sa religion / par J. Barthélemy Saint-Hilaire. - Paris :
Didier, 1860. - 441 p. ; 23 cm.

* [1957]
Saint-Hilaire, J. Barthélemy.
Mahomet et le Coran : précédé d une introduction sur les devoirs mutuels
de la philosophie et de la religion / par J. Barthélemy Saint-Hilaire.
- Paris : Didier, 1865. - 348 p. ; 22 cm.

* [1958]
Schwab, Moise.
Traité des Berakhoth : du Talmud de Jérusalem, et du Talmud de Babylone,
/ traduit pour la premiére fois en francais / par Moise Schwab. - Paris :
Imprimerie Nationnale, 1871. - 560 p. ; 26 cm.

* [1959]-[1966]

Schwab, Moise.
Le Talmud de Jérusalem / traduit pour la premiére fois / par Moise
Schwab. Tome |1-IX. - Paris : Maisonneuve, 1878-87. - 8 vols. ; 26 cm.

Contents:- Tome |1: Traités Péa, Demai, Kilaim, Schebiith.
Tome I11: Traités Troumoth, Maasseroth, Maasser schéni, Halla, Orla,
Biccurim.

Tome IV: Traités Schabbath et 'Eroubin.
Tome V: Traités Pesahim, Yoma et Scheqgalim.
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Tome VI: Traités Soucca, Rosch ha-schana, Taanith, Meghilla Haghiga,
Moed qaton.

Tome VII: Traités Yebamoth et Sota.

Tome VIII: Traités Kethouboth, Nedarim, Guittin.

Tome IX: Traités Guitin(fin), Nazir, Qiddouschin.

[1967]1-[1968]
Taine, H.
De |’ intelligence / par H. Taine. - Tome 1-2. - Neuviéme édition.
- Paris : Hachette, 1900. - 2 vs. ; 18 cm.

* [1969]
Tassy, Garcin de.
Mémoire sur les noms propres et les titres musulmans / par Garcin de
Tassy. - 2 édition. - Paris : Maisonneuve, 1878. - 128 p. ; 24 cm.

* [1970]
Tassy, Garcin de.
Mémoire sur les particularités de !a religion musulmane dans |’ Inde
: d aprés les ouvrages hindoustanis / par Garcin de Tassy. 2° édition.
- Paris : Adolphe Labitte, 1899. - 108 p. ; 22 cm.

V. ORIENTALIA (BB #)

* [1971]
Actes de la Société philologique. Tome 4. N. T(Juillet 1874) - Paris :
Maisonneuve, 1875. - 1 v. ; 22 cm.
Contents:- Mythologie et Iégendes des Esquimaux du Groenland.
La mythologie des Japonais : d aprés le Koku-si-ryaku, ou, Abrégé des
historiens du Japon / traduite pour la premiére fois sur le texte
japonais / par Emile Buranouf.

* [1972]
Aréne, Jules.
La Chine familiére / Jules Aréne. 2° édition. - Paris : G. Charpentier,
1883. - 288 p. ; 19 cm.

[1973]
Balet, Cyprien.
Grammaire japonaise langue parlée / Cyprien Balet. - Tokyo : Sansaisha,
1899. - 390 p. ; 20 cm.

[1974]
Bel lessort, André.
La société japonaise / par André Bellessort. - Paris : Perrin, 1902.
- 409 p. ; 18 cm. - (Voyage au Japon)

[1975]
Bénazet, Alesandre.
Le théatre au Japon : ses rapports avec les cultes locaux / Alexandre
Bénazet. - Paris : Ernest Leroux, 1901. - 300 p. ; 26 cm. - (Annales du
musée Guimet : bibliothéque d’ études ; tome 13)
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* [1976]
Backer, Louis de.
Guil laume de Rubrouck : ambassadeur de Sait Louis en Orient, récit de
son voyage / traduit de |’ original Latin et annoté par Louis de Backer.
- Paris : Ernest Leroux, 1877. - 336 p. ; 17T cm. - (Bibliothéque Orientale
Elzévirienne ; 13)

* [1977]
Basiliadis, S. N.

Galatée, drame grec en cing actes, en prose / par S. N. Basiliadis ;
traduction jointe au texte original avec une introduction et des notes
par Le Bon D’ Estournel les de Constant. - Paris : Ernest Leroux, 1878.

- 211 p. ; 17T cm. - (Bibliothéque Orientale Elzévirienne ; 18)

* [1978]
Basset, René.

La poésie arabe, anté-islamique : lecon d ouverture, faite a |’ école
supérieure des lettres d Alger, le 12 mai 1880 / par René Basset. - Paris :
Ernest Leroux, 1880. - 127 p. ; 17 cm. - (Bibliothéque Orientale
Elzévirienne ; 30)

* [1979]
Bergaigne, Abel.

Nagananda la joie des serpents : drame bouddhique attribué au roi
cri-harcha-deva / traduit pour la premiére fois du sanskrit et du prakrit
en francais par Abel Bergaigne. - Paris : Ernest Leroux, 1879. - 141 p.

; 17T cm. - (Bibliothéque Orientale Elzévirienne ; 27)

* [1980]
Chodzko, A.
Théatre persan : choix de téaziés, ou, drames / traduit pour la premiére
fois persan par A. Chodzko. - Paris : Ernest Leroux, 1878. - 219 p. ; 17 cm
- (Bibliothéque Orientale Elzévirienne ; 19)

* [1981]
Clermont-Ganneau, Ch.
Les fraudes archéologiques en Palestine / par Ch. Clermont-Ganneau.

- Paris : Ernest Leroux, 1885. - 357 p. ; 17 cm - (Bibliotheque
Orientale Elzévirienne ; 40)
* [1982]

Clermont-Ganneau, Ch.
La Palestine inconnue / par Ch. Clermont-Ganneau. - Paris : Ernest
Leroux, 1876. - 69 p. ; 17T cm. - (Bibliothéque Orientale Elzévirienne

* [1983]
Cust, Robert. _ :
Les langues de |’ Afrique / par Robert Cust ; traduit de |’ anglais par
L. De Milloué. - Paris : Ernest Leroux, 1885. - 126 p. ; 17 cm.
- (Bibliothéque Orientale Elzévirienne ; 39)

* [1984]
Cust, Robert.
Les religions et les langues de |’ Inde / par Robert Cust. - Paris

: Ernest Leroux, 1880. - 198 p. ; 17 cm. - (Bibliothéque Orientale
Elzévirienne ; 29)
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* [1985]
Darmesteter, James.
Coup d oeil sur |'histoire de la Perse / par James Darmesteter ;
La poésie en Perse / par C. Barbier de Meynard. - Paris : Ernest Leroux,
1877,1885. - 67,74 p. ; 17 cm. - (Bibliothéque Orientale Elzévirienne
: 12, 29)

* [1986]
Darmesteter, James.
Le Mahdi : depuis les origines de |’ Islam jusqu & nos jours / par James
Darmesteter. - Paris : Ernest Leroux, 1885. - 120 p. ; 17 cm. - (Biblio-
théque Orientale Elzévirienne ; 43)

* [1987]
Decourdemanche, J. A.
Fables turques / traduites par J. A. Decourdemanche. - Paris ; Ernest
Leroux, 1882. - 310 p. ; 17T cm. - (Bibliothéque Orientale Elzévirienne ; 35)

% [1988]
Decourdemanche, J. A.
Le livre des femmes(zenan-nameh) de fazil-bey / traduit du turc par J. A.
Decourdemanche. - Paris ; Ernest Leroux, 1879. - 155 p. ; 17 cm.
- (Bibliothéque Orientale Elzévirienne ; 25)

* [1989]
Decourdemanche, J. A.
Les plaisanteries de Nasr-Eddin Hodja / traduits du turc par J. A
Decourdemanche. - Paris ; Ernest Leroux, 1876. - 108 p. ; 17 cm.
- (Bibliothéque Orientale Elzévirienne)

* [1990]
Decourdemanche, J. A.
Mille et un proverbes turcs : recueillis, traduits et mis en ordre
/ par J. A. Decourdemanche. - Paris ; Ernest Leroux, 1882. - 310 p. ; 17 cm.
- (Bibliothéque Orientale Elzévirienne ; 20)

* [1991]
Derenbourg, Hartwig.
La science des religions et |’ islamisme : deux conférences faites le
19 et le 26 mars 1886, a |'Ecole des Hautes-Etudes / par Hartwig Derenbourg.
Paris : Ernest Leroux, 1886. - 95 p. ; 17 cm. - (Bibliothéque Orientale
Elzévirienne :47)

% [1992]
Devic, L. Marcel.

Légendes et traditions historiques de |’ archipel indien(sedjarat
malayou), traduit pour la premiére fois du malais en Francais et accompagné
de notes / par L. Marcel Devic. - Paris : Ernest Leroux, 1878. - 149 p.

; 17T cm. - (Bibliothéque Orientale Elzévirienne : 22)

* [1993]
Foucaux, Ph. Ed.
Malavika et Agnimitra : drame sanscrit de Kalidasa / traduit pour la
premiére fois en francais par L. Marcel Devic. - Paris : Ernest Leroux,
1877 . - 118 p. ; 17 cm. - (Bibliothéque Orientale Elzévirienne : 14)
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* [1994]
Foucaux, Ph. Ed.
Vikramorvaci : ourvaci, donnée pour prix de | héroisme, drame en cing
actes de Kalidasa / traduit du sanscrit par Ph. Ed. Foucaux. - Paris

: Ernest Leroux, 1879 . - 137 p. ; 17 cm.- (Bibliothéque Orientale
Elzévirienne : 24)
% [1995]

D’ Hervey-Saint-Denys, Le Marquis.

Trois nouvel les chinoises / traduites pour la premiére fois par
Le Marquis D’ Hervey-Saint-Denys. - Paris : Ernest Leroux, 1879.
- 137 p. ; 17 cm.- (Bibliothéque Orientale Elzévirienne : 45)

* [1996]
HG, Fernand.
Le Dhammapada / avec introduction et notes par Fernand Hi ; La Sutra
: 42 articles / traduit du tibétain, avec introduction et notes par Léon
Feer. - Paris : Ernest Leroux, 1878. - 1 v. ; 17 cm. - (Bibliothéque
Orientale Elzévirienne : 21)

* [1997]
Imbaul t-Huart, C.

La poésie chinoise : du XIV® au XIX°® siécle, extraits des poétes
chinois / traduits pour la premiére fois et de notices biographiques par C.
Imbault-Huart. - Paris : Ernest Leroux, 1886. - xxxiii,93 p. ; 17 cm.

- (Bibliothéque Orientale Elzévirienne : 46)

* [1998]
Jametel, Maurice.
L’ encre de Chine, son histoire et sa fabrication, d aprés des documents

chinois / traduits par Maurice Jametel. - Paris : Ernest Leroux, 1886.
- xxxiii,93 p. ; 17T cm. - (Bibliothéque Orientale Elzévirienne : 32)
* [1999]

Lalanne, Ludovic.

Bibliothéque de poche : curiosités bibliographiques / par Ludovic
Lalanne. - Paris : Ernest Leroux, 1886. - vi,469 p. ; 17 cm. - (Bibliothéque
Orientale Elzévirienne)

* [2000]
Lane-Poole, Stanley.
Le Koran : sa poésie et ses lois / par Stanley Lane-Poole. - Paris
: Ernest Leroux, 1882. - 74 p. ; 17 cm. - (Bibliothéque Orientale
Elzévirienne ; 34)

% [2001]
Menant, M. Joachim.
La bibliothéque du palais de Ninive / par M. Joachim Menant. - Paris
: Ernest Leroux, 1880. - viii, 162 p. ; 17 cm. - (Bibliothéque Orientale
Elzévirienne ; 28)

* [2002]
Menant, M. Joachim.
Les langues perddues : de la perse & de |’ Assyrie / par M.
Joachim Menant. - Paris : Ernest Leroux, 1880. - viii, 162 p. ; 17 cm.
- (Bibliothéque Orientale Elzévirienne ; 41)
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% [2003]
Petoefi, Alexandre.

Le chevalier Jean : conte magyar / par Alexandre Petoefi ; suivi de
quelques piéces lyriques du méme auteur traduit sur |’original par A.
Dozon. - Paris : Ernest Leroux, 1877. - 101 p. ; 17 cm. - (Bibliothéque
Orientale Elzévirienne ; 11)

* [2004]
Querry, A.
Le cabous namé, ou, Livre de cabous, de cabous Onsor el Moali / traduit
pour la premiére fois en francais avec des notes / par A. Querry. - Paris :
: Ernest Leroux, 1886. - xii,455p. ; 17 cm. - (Bibliothéque Orientale
Elzévirienne ; 48)

* [2005]
Regnaud, Paul.

Le chariot de terre cuite : drame sanscrit, attribué an roi Cudraka,
traduit et annoté des scolies inédites de Lalla Dikshita / par Paul Regnaud.
Tome 1-4. - Paris : Ernest Leroux, 1876. - 4 vs. in 1. ; 17 cm.

- (Bibliothéque Orientale Elzévirienne ; 6)

% [2006]
Regnaud, Paul.
Les stances : érotiques, morales et religieuses de Bhartrihari
/ traduites du sanscrit par Paul Regnaud. - 2. édition. - Paris : Ernest
Leroux, 1875. - 139 p. ; 17 cm. - (Bibliothéque Orientale Elzévirienne)
At head of title: Les classiques de |’ Inde ancienne.

% [2007]
Rosny, Léon de.
La civilisation japonaise : conférences, faites a | école spéciale des
langues orientales / par Léon de Rosny. - Paris : Ernest Leroux, 1883.
- 398 p. ; 17T cm. - (Bibliothéque Orientale Elzévirienne ; 36)

* [2008]
Rosny, Léon de.
Les peuples orientaux : connus des anciens chinois / par Léon de Rosny.
2° édition, revue et augmentée. - Paris : Ernest Leroux, 1883. - xii, 287 p.
; 17T cm. - (Bibliothéque Orientale Elzévirienne ; 49)

* [2009]
Sauvaire, H.
Voyage en Espagne : d un Ambassadeur marocain, 1690-1691 / traduit de
|” arabe par Léon de Rosny. - Paris : Ernest Leroux, 1884. - 252 p. ; 17 cm.
- (Bibliothéque Orientale Elzévirienne ; 38)

% [2010]
Zalonkemeny, Etienne Kakasch de.

Iter Persicum, ou, Description du voyage en Perse : entrepris en 1602
par Etienne Kakasch de Zalonkemeny ; traduction publiée et annotée par Ch.
Schefer. - Paris : Ernest Leroux, 1877. - xxii,120 p. ; 17 cm.

- (Bibliothéque Orientale Elzévirienne ; 10)

* [2011]
Scherzer, F.
La puissance paternelle en Chine : étude de droit chinois / par F.
Scherzer. - Paris : Ernest Leroux, 1878. - 80 p. ; 17 cm. - (Bibliothéque
Orientale Elzévirienne ; 23)
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% [2012]
Strehly, G. .
Madhava et Malati : drame en dix actes et un prologue de De Bhavabhouti
/ traduit du sanscrit et du pracrit par G. Strehly ; précédé d une préface
par A. Bergaigne. - Paris : Ernest Leroux, 1885. - xii, 274 p. ; 17 cm.
- (Bibliothéque Orientale Elzévirienne ; 23)

* [2013]
Summer, Mary.
Les héroines de Kalidasa et les héroines de Shakespeare / par Mary
Summer. - Paris : Ernest Leroux, 1879. - 142 p. ; 17 cm. - (Bibliothéque
Orientale Elzévirienne ; 24)

% [2014]
Summer, Mary.
Contes et légendes de % Inde ancienne / par Mary Summer. - Paris :
Ernest Leroux, 1878. - x,1 2 p. ; 17 cm. - (Bibliothéque Orientale
Elzévirienne ; 17)

% [2015]
Summer, Mary. .
Les religieuses bouddhistes : depuis Sakya-Mouni Jusqu’ a nos Jours
/ par Mary Summer. - Paris : Ernest Leroux, 1873. - xii, 205 p. ; 17 cm.
- (Bibliothéque Orientale Elzévirienne)

* [2016]
Thiersant, P. Dabry de.
La piété filiale en Chine / par P. Dabry de Thiersant. - - Paris :
Ernest Leroux, 1877. - 223 p. ; 17T cm. - - (Bibliothéque Orientale

Elzévirienne ; 16)

* [2017]
Thonnelier, J.

Kitabi Kulsum Naneh, ou, Le livre des dames de la Perse : contenant
les régles de leurs moeurs, usages et superstitions d intérieur / traduit
et annoté par J. Thonnelier. - Nouvelle édition. - Paris : Ernest Leroux,
1881. - 150 p. ; 17 cm. - - (Bibliothéque Orientale Elzévirienne ; 31)

[2018]
Club Concordia : bucher verzeichnis vom 1. Marz 1894. - Kobe : Druck von
"Kobe Chronicle”, 1894. - 260 p. ; 21 cm.

[2019]
Florenz, Karl.

Scénes du théatre japonais ; FFE=L école de village(Terakoya) ;
Drame historique en un acte / traduction du Karl Florenz. - Tokyo : T.
Hasegawa, 1900. - 32,9 p. ; 28 cm.

X hS—EbHY

[2020]
Gollier, Théophile.
Essai sur les institutions politiques du Japon / par Théophile Gollier.
- Bruxelles : J. Goemaere, 1903. - 208 p. ; 23 cm. - (Ecole des sciences
politiques et sociales de |'Université de Louvain)
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% [2021]
Imbaul t-Huart, Camille.

Les instructions familiéres du Dr. Tchou P6-Lou / traité de morale
pratique publié pour la premiére fois avec deux traductions francaises
par Camille Imbault-Huart. - Peking : Péi-Tang, 1881. - 133 p. ; 23 cm.
E:E2E0LIC” KERIN”

% [2022]
Julien, Stanislas.

Le livre des récompenses et des peines, en chinois et en francais : de
quatre cents légendes, anecdotes et histoires ... / traduit du chinois par
Stanislas Julien. - Paris : printed for the Oriental Translation Fund, 1835.
xvi, 531 p. ; 22 cm.

i REICEZAAZHDHY

% [2023]
Julien, Stanislas.

Histoire et fabrication de la porcelaine chinoise / ouvrage traduit du
chinois par M. Stanislas Julien ; accompagné de notes et d additions par
Alphonse Salvétatl, et augmentée. d"un Mémoire sur la porcelaine du Japon,
traduit du japonais par J. Hoffmann. - Paris : Mallet-Bachelier, 1856.

- 320 p. ; 25 cm.

* [2024]
ZF
Le livre de la voie et de la vertu=&-F&EfE#E / par le philosophe
Lao-Tseu ; traduit en francais par Stanislas Julien. - Paris : Imprimerie
Royale, 1842. - xlv,294 p. ; 24 cm.

[2025]
Martin, Félix.
Le Japon vrai / Félix Martin. - Paris : Bibliothéque Charpentier,
[188-?]1 - 294 p. ; 19 cm.

% [2026]

Hir et Ranjhan : légende du Penjab / traduite de |’ hindoustani par M.
Garcin de Tassy ; Mythologie japonaise / par le P. Mounicou. - Paris :
Benjamin Duprat, 1863. - 1 v. ; 24 cm.

i ZODHRNDES

[2027]
=gz
Komats et Sakitsi, ou, La rencontre de deux nobles cceurs : dans une
pauvre existence / par Riutei Tanefiko. - Paris : Genéve, H. George, 1875.
vi, 180 p. ; 22 cm.
FEHICT AR LHY

% [2028]
Rosny, Léon de.

Anthologie japonaise : poésies anciennes et modernes / traduites en
francais et publiées avec le texte original par Léon de Rosny. - Paris :
Maisonneuve, 1871. - xxxii, 222,72 p. ; 23 cm.

i BRICHEE, BA—BFOTEOERHDY
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% [2029]
Rosny, Léon de. )
Les Coréens : apercu ethnographique et historique / par Léon de Rosny.
- Paris : Maisonneuve Fréres, 1886. - 91 p. ; 16 cm. - (Bibliothéque
ethnographique 6)

% [2030]
Rosny, Léon de. _ ‘
Traité de |’ éducation des vers a soie au Japon / trauit du japonais par
Léon de Rosny. - 2. édition, revue et corrigée. — Paris : Maisonneuve, 1868.

Iviii,1T1 p. ; 22 cm. ¥ : OKRIC TEREXKF) ROFLHY

* [2031] _
Schlegel, Gustave.

Le vendeur-d huile qui seul posséde la reine-de-beauté, ou, splendeurs
et miséres des courtisanes chinoises, roman chinois / traduit pour la
premiére fois sur le texte original par Gustave Schlegel. - Paris :
Maisonneuve, 1877. - 140,79 p. ; 20 cm.

X EBR0LIC " HEhEPBELTER LHY

[2032]
Severini, Antelmo.
Astrologia giapponese / versione di Antelmo Severini ; extrait de
|” Atsume Gusa. - Paris : Geneve. H. Georg, 1874. - 168 p. ; 26 cm.

[2033]
Steichen.
L’ insurrection de Shimabara, 1637-1638 / par Steichen. - Tokyo :
Imprimerie du Kokubunsha, 1898. - 38 p. ; 23 cm.

[2034]
Turrettini, Francois.

FR¥sE=-Heike monogatari : récits de |’ histoire du Japon au XII.
siécle. Partie 1 / traduits du japonais par frangois Turrettini ; BR&%R=
Tami-no nigivai : |’ activité humaine-—contes moraux / texte japonais
transcrit et traduit par Francois Turrettini. Partie 1 ; Histoire des Taira
: tirée du Nit-Pon Gwai-si / traduit du chinois par francois Turrettini.

- Paris : Maisonneuve, 1871-1874. - 23,55,89 p. ; 26 cm. - (Atsume cusa :
pour servir a la connaissance de |’'Extréme Orient. Fasc. 1-3)

* [2035]
Turrettini, Francois.
BE&%=Tami-no nigivai : |’activité humaine-—contes moraux / texte

japonais transcrit et traduit par Francois Turrettini. Partie 1. - Paris :
Maisonneuve, 1871. - 55 p. ; 26 cm. - (Atsume cusa : pour servir a la
connaissance de |’ Extréme Orient. Fasc. 1)

* [2036]
Walter, Judith.
Le livre de Jada / par Judith Walter. - Paris : Alphonse Lemerre,
1867. - 171 p. ; 18 cm.
F:E2R0LEIC T AEFE LHY

[2037]
Yoshida, G.

Belles-du-matin : roman japonais / G. Yoshida. - Paris : Victor-Harvard,
1892. - xvi, 344 p. ; 19 cm.
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% [2038]
Adam, Lucien.
Du parler des hommes et du parler des femmes : dans la langue caraibe
/ par Lucien Adam ; #EBJ/AZE= Un mari sous cloche : conte chinois / traduit
sur le texte original par Léon de Rosny. - Paris : Maisonneuve, 1874-T79.
- 32,16 p. ; 22 cm.
iE o DODRNDER

% [2039]
David, Jules.
Méthode pour étudier la langue grecque moderne / par Jules David.
- 2° eédition. - Paris : Bobée et Hingray, 1827. - 166 p. ; 21 cm.

% [2040]
Devic, L. Marcel.
Dictionnaire étymologique des mots francais : d origine orientale
(arabe, persan, turc, hébreu, malais) / par L. Marcel Devic. - Paris :
Imprimerie Nationalé, 1876. - xvi, 277 p. ; 24 cm.

% [2041]
Dozy, R
Glossaire des mots espagnols et portugais : dérivés de |’ Arabe / par
R. Dozy et W. H. Engelmann. - 2. édition. - Leyde : Brill, 1869. - 424 p.
: 24 cm.

% [2042]
Hanoteau, A.

Essai de grammaire de la langue tamachek, renfermant les principes du
langage parlé par les Imouchar, ou touareg / par A. Hanoteau. - Paris :
Imprimerie Impériale, 1860. - xxxi, 299 p. ; 24 cm.

;X : BEIC "4 Monsieur Lepsius, membre de |’ Academie de Berlin. hommage de
|” auteur. A. Hanoteau.”

Inserted is a letter from the author to Prof. Lepsius(Kar| Richard, German
philologist, 1813-1884)

* [2043]

Publications de la Librairie Ernest Leroux : Rue Bonaparte, 28, Paris .
Catalogue de livres de linguistique : anciens et modernes en vente au
prix marqués. no. 1,2,3,56,7,8,9. - Paris : Maisonneuve, 1872-18T74.
Bibliothéque patoise de feu M. Buragaud des Marets, Livres rares et
précieux. Partie 2. - Paris : Maisonneuve, 1874. - 10 vs. in 1. ; 23 cm.

F:BEBHAYOTDEE

% [2044]
Schuchardt, Hugo.
Kreol ische Studien / von Hugo Schuchardt. 1-4. - Wien : Carl Gerold’ s
Sohn, 1882. - 4 vols. in1. ; 23 cm.
BEIC “Lafcadio Hearn New Orleans 1885" &£&Y

VII. SCIENCE & %)

% [2045]
Brothier, Léon.
Histoire de la Terre / par Léon Brothier. - 5° édition. - Paris :

Germer Bailliére, 1878. - 184 p. ; 14 cm.
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% [2046]
Catalan, Eugéne.
Notions d astronomie / par Eugéne Catalan. - 3° édition. - Paris :
Germer Bailliere, [187-?] - 187 p. ; 15 cm.

* [2047]
Cruveilhier, Louis.
Eléments d hygiéne générale / par Louis Cruveilhier. - 6° édition.
- Paris : Germer Bailliere, [187-7] - 191 p. ; 15 cm.

* [2048]
Flammarion, Camille.

Astronomie populaire : description générale du ciel / Camille Flammarion
- Paris : C. Marpon, 1880. - 836 p. ; 28 cm.

% [2049]
Flammarion, Camille.
Les mondes imaginaires et les mondes réels : voyage pittoresque dans le

ciel, sur les habitants des astres / par Camille Flammarion. - 17° édition.
- Paris : Didier, 1880. - 599 p. ; 19 cm.

* [2050]
Flammarion, Camille.
La pluralité des mondes habités / par Camille Flammarion. - 27° édition.
- Paris : Didier, 1880. - viii,479 p. ; 19 cm.

% [2051]
Flammarion, Camille.
Les terres du ciel : description astronomique, physique, climatologique,
géographique / par Camille Flammarion. 8° édition. - Paris : Didier, 1881.
- 600 p. ; 19 cm.

[2052]
Flammarion, Camille.
Uranie : illustrations de Bayard, Bieler, Falero, Gambard, Myrbach et
Riou / Camille Flammarion. - Paris : Ernest Flammarion, 1903. - 368 p. ;
20 cm.

* [2053]
Un lgnorant.

M. Pasteur : histoire d un savant / par un ignorant. - paris : Hetzel,
[188-7] - xiv, 389 p. ; 18 cm.

%k [2054]
L’ homme préhistorique / par Zaborowski. - Paris : Germer Bailliére.
L’origine du langage / par Zaborowski. - Paris ; Germer Bailliére.

Le Darwinisme / par Emile Ferriére. — 2. édition. - Paris : Germer
Bailliere. - 3 vols. in1. ; 14 cm.
i ZMoE8 REICEXALHY

% [2055]
Les migrations des animaux et le pigeon voyageur / par Zaborowski. - Paris
: Germer Bailliére. La philosophie zoologique / par Victor Meunier.
- Paris : Pagnerre. - 2 vols. in 1. ; 14 cm.
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% [2056]

Origine et fin des mondes / par Charles Richard. - 4. édition. - Paris :
Germer Bailliére. Les etoiles et les cométes. - Paris : Germer Baillié-
re, 1878. - 2 vols. in 1. ; 14 cm.
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* [2057]
Saporta, le Comte de.
Le monde des plantes : avant |’ apparition de |’ homme / par Le Comte de
Saporta. - Paris : Masson, 1879. - viii, 416 p. ; 26 cm.
;¥ : FBEIC “Lafcadio Hearn New Orleans 1882" & Y

% [2058]
Sauzay, A.
La Verrerie : depuis les temps les plus reculés jusqu a nos jours / par
A. Sauzay. - 2° édition. - Paris : Hachette, 1869. - 523 p. ; 19 cm.

[2059]
Tissandier, Gaston.
Causeries sur la science / par Gaston Tissandier. - T7° édition.
- Paris : Hachette, 1902. - vi, 222 p. ; 24 cm.

% [2060]
Les grands singes / par Zaborowski. - Paris : Germer Bailliére. Les iles
du Pacifique / par H. Jouan. - Paris : Germer Bailliére.
2 vols. inl1. ; 14 cm.

VIIl. MISCELLANEA (% %)

* [2061]
Brillat-Savarin.
Physiologie du goat, ou, méditations de gastronomie transcendante /
par Brillat-Savarin. - Nouvelle édition, revue avec soin. - Paris :
Garnier Fréres, [188-71 - 492 p. ; 19 cm.

* [2062]

Etudes sur la littérature javanaise / par Léon Rodet. - Paris : Imprimerie
Impériale, 1866. L’ immortalité de |’ 4me chez les chaldéens / par Jules
Oppert. - Paris : Maissonneuve, 1875. The creole patois of Louisiana
(Reprinted from the America Journal of Philosophy, v. 3, no. 11)

De I’origine du langage / par Léon de Rosny. - Paris : Maissonneuve,
1869. Les femmes poétes : dans |’ Inde / par Garcin de Tassy. - Paris :
Just Rouvier, 1854. La légende de Kama : méditation orientale / par
L. Leupol. - Nancy : Akademie de Stanislas, 1868. Extracts from the
report of S. Isawa. - Tokyo : Institute of Music. T vs. in 1. ; 22 cm.
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% [2063]
Dally, A.
Les armées étrangéres: en campagne / par A. Dally. - Paris : Société de
Typographie, 1885. - 166 p. ; 19 cm.

[2064]
Harquevaux, L.
200 jeux d enfants : en plein air et a la maison / L. Harquevaux et L.
Pelletier. - Paris ; Larousse, [188-7] - 239 p. ; 23 cm.
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[2065]
Quatrel les.
Croque-Mitaine : légende héroique contée par Quatrelles. - Paris ;
Hachette, 1892. - 140 p. ; 30 cm.

% [2066]
Vigeant.
La bibliographie de |'escrime : ancienne et moderne / par Vigeant.
- Paris : Motteroz, 1882. - 172 p. ; 20 cm.

* [2067]
Vigeant.
Un maitre d’armes : sous la Restauration / par Vigeant. - Paris :
Motteroz, 1883. - 194 p. ; 19 cm. - (Petit essai historique)
i¥ : &BEIC "L Hearn New Orleans 1883 &£H Y

IX. PERIODICALS (%3¢ 3&5)

[2068]
La Revue de Paris. T7° anneé No. 14 (15 juillet 1900) - Paris : Bureaux de
la Revue, 1900. - 448 p. ; 26 cm.
Contents:- De canton a Yun-nan-sen(A. Francois) Sainte-Nitouche. La mort
d’Alfred de Vigny. Un vieux pays de France, Les Maures et L esterel.
Les sports & jeux d exercice dans |’ ancienne France. La Réunion de
I’ Alsace ; a la France. Les romans de la Grenade le feu(Cabriele
D’ Annunzio)
*Le sourire Japonais(Lafcadio Hearn) - 448 p. ; 26 cm.

[2069]

La Revue de Paris. 8° année No. 6(15 mars 1901) - Paris : Bureaux de la
Revue, 1901. - 448 p. ; 25 cm.

Contents:- L essaim(Maurice Maeterlinck) Le cilice(Maurice Paléologue)
Un héros de roman(Pierre de Ségua)
=Une danseuse japonaise (Lafcadio Hearn) Le petite nicette(Eugéne le
Roy) L’affaire des trois roues (Edmond Seligmann) Rimes parisiennes
(Jacques Normand) Les retraites ouvriérés(Gaston Salaun)

[2070]

La Revue de Paris. 10° année No. 21(nov.-déc. 1903) - Paris : Bureaux de la
Revue, 1903. - 224 p. ; 25 cm.

Contents:-—
L’ apprentie(Gustave Geffroy) Notre situation dans |le monde. Mes Chats
(Athénais Michelet) Le pére tixier(Jean Lemoine) Histoire de deux
admes(Mathilde Serao) Ports de France, le Havre(Paul de Rousiers)
*Kitsuné : superstition japonaise (Lafcadio Hearn) Le passage du
<djinn> en Angleterre(Un Aéronaute)

[2071]

La Revue de Paris. 11° année no. 8(avril 1904) - Paris : Bureaux de la
Revue, 1904. - p.669-872 ; 26 cm.

Contents:- Lamartine et Victor Hugo(Gustave Simon) Monsieur de Clérambon
(Maurice Maindron) Entre Niger et Tchad(Lieutenant-Colonel Péroz)
Ports)de France Rouen(Paul de Rousiers) Ame d argile(Marie-Anne de
Bovet

“Cimetiéres et temples japonais(Jizo)(Lafcadio Hearn) Ernest Legouvé
(Léo Claretie) La révolte de I’ Asie(Victor Bérard)
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EEARME £H1 -84, — BEIR — ER :  H3XE, 1899 - 4 ; 20cm.
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[2076]
BRE#ZE £/ EXEREEKET. — Bx o EXE, 1893 - 1281p ;
20cm - (FEIXE ; $5&K)

[2077]-[2078]

ARERNKE PE-TE / HBYEEERKRET ; HWEFAR - =R
: PHOCEE, 1899. - 2 flt 5 20cm. - (BEAXE ; HTHR-FH8H
NE: PhE FTHE-FIBBEZ18. TE FIBEZ19-FIBESIT

[2079]

RimEt - gD - BRED - BEE € / BXERBERKET. - ER
: FOCEE, 1899. - 1156p. ; 24cm. - (FEME ; FIR) )

NE - EBEPHEE VG 8Kk ; S2HEBESEHEEREE ; ZTESEER
FE ; ASHEEREE ; RABREALTFEEREE ; 5P
BEE ; INSFEREIEREE ; BRP-BHEIBEE ; BRIZ
EBFRtE / +EE—hFE

[2080]-[2081]
BHR=EE E-TE / BXERESERE]. - E=m @ BXE
1886. -2 it ; 20 cm. - (FEIXE ; HI&E-—FH128)

[2082]

#Jllli ik - RE - E - FERHETL £ / HNEEEEKE. - R
FE3EE, 1894. - 103Tp ; 20cm. - (HEIXE ; H144R)

I*J& BETATRE SBREAL BIEEYE ESERSRTR PIERNS

[2083]

QEFH ; FERER / BUEREBEKRE]. - ®R @ BE 1884
- 5710,592p. ; 20cm. - (FFEIXE ; H20§R)
BRECIE BRIIBSE BRERFX LHY

[2084]-[2085]

EELE tE-TE / GHRARE) ; RGHE, BENBZBEET.
— iﬁﬁ): WXHE 1894. -2 ; 20cm. - (HFEXE ; F234&
—

NE: I8 FE—KE FE—KE Fe—Ka FEEAX FH-_+F7F
BEXE REEKRRL BAkKE
TE Bonoh KWER A@aRiE #R KIXRBEYSE HFXRL
#FEREL BLXE FUKRKE FE=KE A8 BFHKkKE TH|XTER

[2086]-[2087]

RREEE tE-TE / BXEREERE. - == o X 1894
; 2 i ; 24em. - (EEAXE ;  SB258R—5264R)

AR : tE BRERX (5=KK) EBN\XA (F=Ex) SN @h=R
R) #R_BR (HEE—h) REEEESH KE=H) BENaA G
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FEER (SFEH) BL=HKR (—FEXR) IJ[ERE (BN &GDHEE
(RE=) FHok RNEBE) FIHALE (RAWLA) HEH (FBT)
BEH (RWC) BL»L» (REP

[2088]-[2089]

HEAXEWEE Lt8-TE / BIZPKEL. — == BXE 18%4
— 2 ; 20cm. - GEEXE  ;  SB27T4R—55284W) o

NE: b5 FHENEX HHEFXE EMRAPHATL FHEYFE HRHER
58 HHFARE ERFEH EREBE EHSESE amiAEx
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EEEES AREOFH BXEBARLOL KL £E)
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ABEREBHEE EE-TE / BNXEGEEBEE]. — E= 13X, 1897.
-2 ; 20cm. - GEERDLEE ; ©EF29%R, ER364R)

AR : b& RBEXEIREA (HILA) FEER @ILUA)  HBESI @EiE
BEAN) HUFE CEHS) FHUTHOH (BIEEARK) ABOER
(HEE—h) HEREOWl BkEHEK) FEBERBE (BkEK) 3
T# SttEcE (ARLR) FARBASF (RESIA) K2Rt (B8
EE7?) REFHBZE (Bk&K) BEXRZEE (FRMI) EHEFLK
(BILA)  HEZ-ESH (AMHK, MSEES) BERHBE BSRK)

* (BE) BwRE (BF) HBRSEE (BILA) BR=ZANORE (B5ELE)
IS (BhILA)

X (BE) BlRE (BF) N—ro0 IBRADOREL] OEX

[2092]-[2094]

EELE LtE-TE / HXEEEBHET. — H=E 13X, 1898.
-3 ; 20cm. - GEEIXXE ; ZH31&—FH33%R)

NE: EE& %R EBERIR —&M EAH HmER—NR HEEE=%R
BEREERE RAURE SeRZWAR XKWSERBHARE @wUYE
HAERERS FEBFHRE
thE ETEWE HEREMEIRE XFKkHz REEFEY HaimeEse
*MAYE (B *xHEOR XFHE *BROERA (LEE FHROFE
etEni® FWh BESR
%%ﬁﬁ% —&M RALE ZEXPERY AKEEEE ZYBRE EARYE—
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ZREEHE HEEE E0D4 BFEET ZEOKE REIWTBEL TN
*ROBAICERZ BDS EEOE BRET ABAR HDO6 KEBALHE
BH0H BEOBL R\UZOAK.
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[2095]
KHE TE  BXEEEERET. - FEE O 13X, 1923. - 984p.
; 20cm. — (FFEENCE ;  &35%m)

[2096]-[2097]

MAEIE LtE-TE — FHRE : #9328 1899. - 2 it ; 24cm
— (FEAXXE ; FH39%R, F418) )

AR : 5 BETRAmNESE € / EXEREBRKE]. RKEIESRSERA
/. B EREHRET.
TE WISk BSHEGHNDE MHERE. DmMAZEWE BETHR
ER=tEE HEZRBER PRESIFAHA E+HEFRE ABREE
WAIREE (EWEER

[2098]

ERERIRIE ) BEEWRET. — FEm ;. e, 1898. - 996p.
; 20cm. - (FEASLE ; SFA2KE)

NE:F1 ENE F2 ElmReE F£3 EMREOEE F4 EWW
SEM%E £S5 NREAE $£6 FAEHEHAE FT1 A= F8 %
& FI FRARE F10 BEEHOEEE $11 ABEMEDE 512
BEENE $13 BERAARD F14 FRAES F15 HWNEHE
F16 HEFHKE FH1 7 HWMREERHEHE F18 BFILH F19 X
FRZEBES $£20 FHXETREE F2 1 FhinkFELES

[2099]

EVMUSESRTEIE ) BEEARET. — F=W O:  1E3E, 1899. - 1040p.
; 20cm. - (FBEXE ; Z508R)

AR : BRIBOD LIS XEGHFOMR EER L£FE0F HROE=ZWHTF
OFREE #E)N\EBiEt G O2FTHBATESRIL XOW/E LFPHIL
KOPAR HAIREREHE FREHERE FESE SHhOSEGHHEHERID
BoHE B)KOE B)IEEAERORE SEFKEE BERESETF
&l BARBEESE ZHAFRESL FERKT-BREEES ZEHTEH
EHEE BRBFEALE RXUEE PIHENAE @ERGRE NERA

[2100]

SEBAEE / BXEREBERET. — FEJE ;3 1898
1041 p. ; 20cm. - (FEEAMLEE BB4TE)

ANE : ERERFER (SRR FEEERIN ERY=) K5 LUSZET
ATLBERR BAWMTHE #@uE) RS RREGANE JIETHAE (S
igt’éﬁﬁ) AT +mFE GAM¥E=) EHERER UvoNER=FL NFERS
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[2101]
KEEE  WEXEREERE]. — Fx o X, 1898. - 1064p.
; 20cm - (HEXE ; F49R)

[2102]

IMEEEEEE / EXEREBBET. — #=ER ;& 1998. - 1023p.
; 20cm. - (EEENE ; 4R
NE: ZEtHEERKR- - XREdEE SEAME Sedfitc Z8KMm
= BIEESE BELAE EHEAFE-—-) GEHRAME SAEXMTIKE
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[2104]

EERMEE / EMXEGEBRBRET. — TR o 3, 1899. - 1024p ;
20cm. - GEBIXXE ; F468R)
AR : BEEBEME ) ) -

x =t2EihE BEiREc) R#] BEEFENEEE PREeicts
R H)IBNEHE

o =ESEElE THRERET] [IN—r0 TREZHNOE] OEER (1B
- 255 FIthoLiR BHSPWOUE MRS LY)

[2105]

BREELSE / BNEREBERET. — ER ;B3 1899. - 1013p ;
20cm. - (BEXE ; 48%) ] )
NE: WBEREEG KL KBKEHz BEDXEE BUMEREC  FhEREE
g:i WMoIMNEA BEERHERESTERD BANIFXR-ARBR #RAERRE

[2106]-[210T7]
BETERE LtE-TE / XKNHE8EK. — = : B3, 1899.
- 28 ; 20cm. - (FEEIME)

[2108]

EEEE / ABEBERE. - Em o: HE3XE 1900. - 1028 p. ; 20cm
- (BEIXE ; 5H444R)
NE : BEEX EOAEZF BISFE Es0E A7 WoEE 95E
AE BESEER BaPsE 0% ok FEERDAF O EEXE
2 gnFoll BEET FAEENF BENHST HE(BELL FEORF
F ME EQFAE EWNE

[2109]
fath ke  RIFSHRET. — FE=m : FICEE 1911, - 1090p ; 20cm.

- —  (FFEIRCP)
AR :FilR ZAKORB —hHoR ARHOB ZSHHOE BNGHOL
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[2110]-[2111]

SavsE Lt-T / HEHBSIRE. — R . dFhE#, 1896.
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%2 4 AEZHESHRHEREBME $20 —— MRICEZAL
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[2116]-[2131]
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[2132]-[2135]
BEE B21-824 / LWHEHzEE — IF : ELEES [181-7]
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[2136]-[2137] _
Fﬁi‘%ﬁ;G t-d / WEEEE - IF : FWERE [186-7] - 2 i}
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[2138]-[2145]
REE : B 1-8  Ke#RE  THR/3IEA0891) 8 5 26em
- RRIFFT

[2146]-[2153]
“EHEEKRES 1-8  SpEmE - T#H . KEEES 1T21F.
-8 ; 26cm. — ZF{R6FT

[2154]-[2163]
BARES 1-9 (E-TF) / #BBiE®E — KR : BLE 17133k
10/ ; 23cm. — BAFDT &ERK. FBiR.

[2164]1-[2169]
EFEh 1-6  d=REE — 6 ; 260m
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[2170]-[2177]
HERME 1-8 (18%) — Z=# : ZWASFEEP, 1890. - 8@ ; 26cm

F N MERDEEXRELST=HD

*E551 0 IFREE REOKmBTOMERT —— FHwOH)
*¥E5F1 1 #OE THRWEELDE —— MEDER>EL]
*&E5F12 THE B MWMEL —— T&ESE)

[2178]-[2182]
EERE 1-5 / NBEME — IF : TEEBAXER 1829.
- 5f ; 26cm. — U1 14T

[2183]-[2187]
MLERSTE 1-5  SiFmLE — FLEE 1851 - 5 ; 27cm
ok 3ET
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[2194]-[2200]
LtES% &L b T. —HKE-LX / HAHE - IF : X&EE
1837-1843. - T ; 26ecm. — XR&T—1 35

[2201]-[2206]
JeEZHFE 1 -6  EWEE — kFE, 1813. - 6ft ; 23cm.
X4t 9 T

[2207]1-[2211]
HFFILBRKHEE 1-5 / BEEILROE. — Z=#B : KEE, 1808.
5f8 : 23cm.

[2212]-[2216]
MHMEFBHE 1-5  KERZE. — 5 ; 23cm

[2217]-[2221]
SHERSE 1-5 / HBREE - m# . HEREH, 17719
— 58 ; 23cm. — FTKT4E

[2222]-[2227]
LSHXREHE 1-6  ARTEE. - =# o &HE 1713
— 6 ; 23cm. — BAFTEET

[2228]-[2237]
INEEME 1-10 / HEHABE - IF : [BEAEEREEL, (18--7]
10f ; 23cm.

[2238]-[2241]
=NEHHE 1-4  SHYEE - = . KBRS, 1799
- 4Af® ; 23cm. — EH1 04T

[2242]-[2245]
=LWEHH BRE 1-4 / IHUYEE — T . KEFIESA, 1801.
- 48 ; 23cm. — FHITET

[22461-[2250]
BAESTRE 1-5  —SYHAE - W : RHEREHE, 1782

- 5 ; 23cm. — XKBR2 &
EF N MERDEXRELEST=-HD
¥FE 2% EBWHIIME —— HEULF—ol34L)

[2251]-[2260]
AEME 1-10 / HEAEREE — WEFEX 1852 (Fk5HH)

[2261]
BEE

E% & — T : EEFBRAAPY, 1678. - 1@ ; 26¢m.
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[2266]

HERHRERE 5. — KR : HXFEHES 1721, - 18 ; 23cm.
— k1 0FT

[2267]

RHHEEYE 1ML E‘?*IJJA@*% mH . ERAES, 1721
-1 ; 23em. — FH1 157

[2268]-[2270]
fpssgE Lt-T / BEREEE — HEZRRZHE - 41 5 23cm

[2271]1-[2275]
LRREYE 1-5 / HEEEE - KR : X&2, 1807
- 5 ; 22cm. — b3 ET

[2276]-[2277]

=2toArME E-TF. — 2 18m. — FEXF

[2278]

HmE{ER 1M5E  hETEAE — Rl : XEBRAFF, 1735,
— FRIET

[2279]1-[2283]
HAEM 1-5 (BLHBERE) / BRERE — KR : AHNERHEL,
1849. - 51 ; 22cm. — 3sAMESET

N MHERDEERE L ST-HD
¥ 1 0% PEHEFINPHEGOEEEOE —— FEHINEDIIL L)
¥ 50DE WBHNEELHOKSEEE-2F —— F02L

[2284]
BRRAFEERE 1-5 (B8F) / RoaxE - IFP : HREHESH, 1791.
— 1 (5 ; 23cm. — EH2ET

[2285]
avE / BBREER. — F==E O: ETAZRLE, 1894. - 23Tp. ; 22cm.
— BEiR2 14T

F N MEROEXRE LSO

¥ 1 4 BHAEANE-TEE — — TEREE)
*E3I3IF BLEFROFLY —— Tl 3 1
[2286]
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F N MEREEXREL SO
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[2287]-[2291]
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[2292]
ZEayE  BiEleE - Fm - KJIE 1887. - 161p ; 22cm.
- BiK2 0FH

[2293]-[2296]
BEREYWE 1. 3-5 / JIGEKE. — KR : FXFEHES, 1873

- 4f@ ; 23cm. — BAMIOE 2%XK
[2297]
AXEHaYE file 2 (5%) / BERARERE — Xk : "FABRFEH
1733. - 1B ; 23cm. — F&RI1 7157

[2298]-[2300] :
ﬁ%kg%?s L&R-T#&R. / XRAZAHE — 1854 (Fk64Fek) — 3 ft
cm

EFN—HEROEXRELEST-HD

*Goblin poetry (The romance of the Milky way and other stuides & story /
by Lafcadio Hearn. Boston : Houghton Mifflin, 1905)

*INRNAERREA KEFE ER O /MMUEBE 1934

[2301]
ZwER S (&%) / +EE—AK — =W : ENEEEN
IR #EIFR), 1804. - 1 ; 23cm.

F N MERDEXRELEST-DHD
¥EB2Z 4 WEEHZSHBES —— A(AH]

[2302]1-[2304]
HERBE 1-3 / THEME — W - 3 ; 27cm

[2305]-[2306]
ARcERMSR LM-—TH  XESK4LER. — KR : X£%, 1801.
- 218 ; 25cm. — BH1 24T

[2307]-[2308]
BREARH EE-TE / AINBFSE. — Rm : BEER=H 1894

- 2M ; 28cm. — BRR2 TEHET AIUIZEXEK
EFIN—VOEXRELEST=HD
* b&  BaE —— IHEEDII L
Hi5e —— &L L )
ST —— IBttoz)
TE ROBEL FHEMW —— NRibETL]

[2309]-[2313]
Jfieis 1-5 (£9%) / Iitak ; FEBK — ®Em : XRE
1651. - 5 ; 25em. — BE®R3FTH

[2314]-[2318]
AHBAE 1-5 / HERE — =E8 . ZEFRES 1791.
- 51 ; 26cm. — EH24ET

[2319]-[2323]
PO BIAIE 1—-5 / =hE

B, HEER - m# o HEEE
1800. - 5 ; 26cm. 1

BB 1 FH
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ERES
[2324]-[2335] _ N _
BABHME—YEE 1-12 / WESKE — Z=# ILRBEEES,
1858. - 12ff8 ; 26cm. — RE44ET

[23361-[2340]
ghtsnA—_Bdfe 1-5 (5f5%E £10%4) -5 ; 22cm
— ZEM3IFEN804) FEBSF.

[2341]

BAEAKTITEIEE & — T# : HELEREA, 1749. - 1} ; 22cm.
— FEF 54T

[2342]

EEHAKTHE € — =#E : FRBEEBR), 1791, - 1{# ; 23cm.
— BH24T

[2343]-[2352]
WRE 128-1028 / BEEE - TTE®EAR, 1684. - 10ff ;
28cm. — X 3T

[2353]-[2357]
ﬁgﬁE% 1-5 / BEfRE — = : EBRREH [168-7]1 - 51 ;
cm.

[2358]
T, — EBEFE 1812 CUEL8E) - 1 ; 24cm

[2359]-[2372]

IBRZREE B1M-—F1 4/ — 148 ; 28cm.
NE:H1f BZ1./5) -1 4 (BZ66./70)

[2373]
#fcigle. — IF : EB¥=E. - 1 ; 16cm. — #HX

[2374]-[2377] '
BRWNEILFE=F x. A 5. F / BHHEFET ; THZRBIT. — =8
: ZAlREbEfT, 1879. — 4fB ; 18cm. #EAY

[2378]1-[2380]

EE%% E-F / HARE=EK — R# : =F% 1884. — 3f
; 26cm.
AR : L #HRYF B EYTE TEXYE

[2381]1-[2386]
ZEEgFE EiR) L-F #% t-T  HEEEE - IPF
AR EfT, 1848. - 6 8 ; 26cm. — 3A{b4 T

[238T]
RUBRAERIF <  BHIEFHIE. — =E . BEEHUHE, 1766.
— 118 ; 26cm. — BAFN2 &ET

[2388]-[2389]
FFEZRBBE / BEER ; KB - =8B - HSFEUEE, 1766.
— 2@ ; 23cm. — BAFN 2 FFETY

[2390]
#ﬁ%.t#%—’r?éﬂ@ﬁ /. WBFEBRE. - KR : #BEERH 1891.
- ; 16cm.
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ERES
[23911-[2396] _ N o
EFREERNFES 1-6 / BELKR ; E@FmEHEH — =B
Ik 2 gy, [188-7]1 - 6t ; 26cm.

[23971-[2402]
SHBESHEEARS 1-6 / BENE . WINMES. - REEE

1848. — G6f ; 26cm. — 5AE4 4T
[2403]
KENE 21 / THRE®L - dHE : FFREE 1883.
— 1f#; 23cm.
[2404]
M FxRomh. — HE O FHERE 1878. - 1} ; 18cm.
[2405]
MEsE / FREZEE — HE O TXEFE, 1883. - 1} ; 23cm.
[2406]
Hi%%(%ﬁ'é"iﬁ%@# /S FREEm. — BE - FREXE 1879.
- ; cm. _

[2407]-[2409]
wieLSEPiEs E-TF / PR#WMAE. - BEKE ) . - BEX
D FROCEE, 1893, - 3 fi} 5 19cm.

[2410]

WOE  ERE=ERE — FEE : BIREE 1902. - 9Tp ; 23cm.
- (CPE#ER)

[2411]

Hish  HMZEBR — THE O HBE 1898. - 304,9 ; 24cm.

[2412]1-[2413]
TR Z. MW O IhHEEERE. - BER O dhENEE 1889.
- 218 ; 23cm.

[2414]1-[2419]
FAHEE B ELE ET. A A 8 R  FEERR - =
FREE, 1890. - 61t ; 24cm.

[2420]-[2421]

hienh®ERe L-TF / BBAREE - IF : SHERE 1831

- 218 ; 23cm. — 3E1 3ET

[2422]-[2424]
BAXER Lt&-T#% / RAIBHFE — =R : B 1891
— 3 ; 20cm. — ®AY

[2425]-[2430]
BHE—E 1-6 / EBEEE — Xk : SNEELES 1803.
- 61 ; 18cm. — =EF24T
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ERES
[2431]-[2433]
ﬁ@%%ﬁﬁ?% tE-TE / (LHERK — E= :  (L#HERk 1898.
- ; cm. .
EFIN-—VOEREGESTZHD
* F% 3182 EMOE —-— MNEREE#)
kch&E FBT0 WAWADEE —— [BAR)
xch&E 96 BepoE —— [HEOFTI
[2434]
BEER—E / R, BEEZXER. — ==X ARG, 1882.
18 ; 26cm.
[2435]
ﬁ%ﬁﬁ%ﬁaﬁ /IR ER. - EE ZAXB, 1898. - 11
cm. .

S—211
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